
AM\935098LV.doc PE510.634v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

EIROPAS PARLAMENTS 2009 - 2014

Ekonomikas un monetārā komiteja

2012/0299(COD)

13.5.2013

GROZĪJUMI Nr.
50 - 256

Atzinuma projekts
Olle Schmidt
(PE508.237v01-00)

par priekšlikumu Eiropas Parlamenta un Padomes direktīvai par dzimumu 
līdzsvara uzlabošanu biržā kotēto uzņēmumu direktoru bez izpildpilnvarām 
vidū un saistītiem pasākumiem

Direktīvas priekšlikums
(COM(2012)0614 – C7-0382/2012 – 2012/0299(COD))



AM\935098LV.doc PE510.634v01-002/129 AM\

LV

AM_Com_LegOpinion



AM\935098LV.doc PE510.634v01-003/129 AM\

LV

Grozījums Nr. 50
Rachida Dati

Direktīvas priekšlikums
1. virsraksts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

Priekšlikums Priekšlikums
EIROPAS PARLAMENTA UN 
PADOMES DIREKTĪVA

EIROPAS PARLAMENTA UN 
PADOMES DIREKTĪVA

par dzimumu līdzsvara uzlabošanu biržā 
kotēto uzņēmumu direktoru bez 
izpildpilnvarām vidū un saistītiem 
pasākumiem

par dzimumu līdzsvara uzlabošanu biržā 
kotēto uzņēmumu direktoru vidū un 
saistītiem pasākumiem

(Dokuments attiecas uz EEZ) (Dokuments attiecas uz EEZ)

Or. fr

Pamatojums

Lai šī direktīva būtu pietiekami iedarbīga, tai būtu jāattiecas uz visiem biržā kotētu 
uzņēmumu direktoriem. Šo uzņēmumu ikdienas vadību, šķiet, nevarēti kavēt prasības 
ievērošana par dzimumu līdztiesību to direktoru vidū.

Grozījums Nr. 51
Sven Giegold
Verts/ALE grupas vārdā

Direktīvas priekšlikums
1. atsauce

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības 
darbību un jo īpaši tā 157. panta 3. punktu,

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības 
darbību un jo īpaši tā 157. panta 3. un 
4. punktu,

Or. en



AM\935098LV.doc PE510.634v01-004/129 AM\

LV

Grozījums Nr. 52
Sven Giegold
Verts/ALE grupas vārdā

Direktīvas priekšlikums
1.a atsauce (jauna)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

ņemot vērā Līguma par Eiropas 
Savienību 2. pantu un 3. panta 3. punktu,

Or. en

Grozījums Nr. 53
Sven Giegold
Verts/ALE grupas vārdā

Direktīvas priekšlikums
1.b atsauce (jauna)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

ņemot vērā Konvencijas par jebkuras 
sieviešu diskriminācijas izskaušanu 
(CEDAW) 4. pantu,

Or. en

Grozījums Nr. 54
Sven Giegold
Verts/ALE grupas vārdā

Direktīvas priekšlikums
1. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(1) Sieviešu un vīriešu līdztiesība ir viena 
no Savienības pamatvērtībām un 
galvenajiem mērķiem saskaņā ar Līguma 
par Eiropas Savienību 2. pantu un 3. panta 
3. punktu. Saskaņā ar Līguma par Eiropas 
Savienības darbību (turpmāk Līgums) 

(1) Dzimumu līdztiesība ir viena no 
Savienības pamatvērtībām un galvenajiem 
mērķiem saskaņā ar Līguma par Eiropas 
Savienību 2. pantu un 3. panta 3. punktu. 
Saskaņā ar Līguma par Eiropas Savienības 
darbību (turpmāk Līgums) 8. pantu 



AM\935098LV.doc PE510.634v01-005/129 AM\

LV

8. pantu Savienība, veicot savas darbības, 
tiecas novērst nevienlīdzību starp sievietēm 
un vīriešiem un sekmēt līdztiesību. Līguma 
157. panta 3. punkts ir juridiskais pamats 
tādu Savienības pasākumu pieņemšanai, 
kuru mērķis ir nodrošināt to, ka 
nodarbinātības un profesiju jautājumos ir 
ievērots princips, kas paredz vienlīdzīgas 
iespējas un vienlīdzīgu attieksmi pret 
sievietēm un vīriešiem.

Savienība, veicot savas darbības, tiecas 
novērst nevienlīdzību starp sievietēm un 
vīriešiem un sekmēt līdztiesību. Līguma 
157. panta 3. punkts ne tikai ir juridiskais 
pamats, bet arī nosaka Eiropas 
likumdevējam aktīvu pienākumu pieņemt 
pasākumus, kuru mērķis ir nodrošināt to, 
ka nodarbinātības un profesiju jautājumos 
ir ievērots princips, kas paredz vienlīdzīgas 
iespējas un vienlīdzīgu attieksmi pret 
sievietēm un vīriešiem.

Or. en

Grozījums Nr. 55
Sven Giegold
Verts/ALE grupas vārdā

Direktīvas priekšlikums
2. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(2) Pozitīvas rīcības princips un tā 
nozīmīgums, lai praksē panāktu sieviešu 
un vīriešu efektīvu līdztiesību, ir atzīti 
Līguma 157. panta 4. punktā un Eiropas 
Savienības Pamattiesību hartas 23. pantā, 
kur ir noteikts, ka vīriešu un sieviešu 
līdztiesība ir jānodrošina visās jomās un ka 
līdztiesības princips neliedz saglabāt vai 
noteikt pasākumus, kuri paredz īpašas 
priekšrocības nepietiekami pārstāvētam 
dzimumam.

(2) Pozitīvas rīcības princips un tā 
nozīmīgums, lai praksē panāktu efektīvu 
dzimumu līdztiesību, ir atzīti Līguma 
157. panta 4. punktā un Eiropas Savienības 
Pamattiesību hartas 23. pantā, kur ir 
noteikts, ka vīriešu un sieviešu līdztiesība 
ir jānodrošina visās jomās un ka 
līdztiesības princips neliedz saglabāt vai 
noteikt pasākumus, kuri paredz īpašas 
priekšrocības nepietiekami pārstāvētam 
dzimumam.

Or. en

Grozījums Nr. 56
Sven Giegold
Verts/ALE grupas vārdā

Direktīvas priekšlikums
4. apsvērums



AM\935098LV.doc PE510.634v01-006/129 AM\

LV

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(4) Eiropas Komisija pēdējos gados ir 
iesniegusi vairākus ziņojumus, kuros 
novērtēta situācija saistībā ar dzimumu 
daudzveidību ekonomikas lēmumu 
pieņemšanā. Komisija ir mudinājusi biržā 
kotētos uzņēmumus Eiropas Savienībā 
palielināt sieviešu skaitu savās valdēs (ko 
panāk, veicot pašregulācijas pasākumus) 
un uzņemties konkrētas brīvprātīgas 
saistības šajā jomā. Savā 2010. gada 
5. martā pieņemtajā ,,Sieviešu hartā” 
Eiropas Komisija uzsvēra, ka sievietēm vēl 
aizvien nav pilntiesīgas iespējas piedalīties 
varas sadalē un lēmumu pieņemšanā 
politiskajā un saimnieciskajā dzīvē, un 
vēlreiz apliecināja apņemšanos izmantot 
savas pilnvaras, lai veicinātu sieviešu un 
vīriešu taisnīgāku pārstāvību atbildīgos 
amatos. Ar Komisijas stratēģiju sieviešu un 
vīriešu līdztiesībai 2010.–2015. gadam 
dzimumu līdzsvara uzlabošana lēmumu 
pieņemšanā tika noteikta par vienu no 
Komisijas prioritārajiem uzdevumiem.

(4) Eiropas Komisija pēdējos gados ir 
iesniegusi vairākus ziņojumus, kuros 
novērtēta situācija saistībā ar dzimumu 
daudzveidību ekonomikas lēmumu 
pieņemšanā. Komisija ir mudinājusi biržā 
kotētos uzņēmumus Eiropas Savienībā 
palielināt nepietiekami pārstāvētā 
dzimuma pārstāvju skaitu savās valdēs (ko 
panāk, veicot pašregulācijas pasākumus) 
un uzņemties konkrētas brīvprātīgas 
saistības šajā jomā. Savā 2010. gada 
5. martā pieņemtajā ,,Sieviešu hartā” 
Eiropas Komisija uzsvēra, ka sievietēm vēl 
aizvien nav pilntiesīgas iespējas piedalīties 
varas sadalē un lēmumu pieņemšanā 
politiskajā un saimnieciskajā dzīvē, un 
vēlreiz apliecināja apņemšanos izmantot 
savas pilnvaras, lai veicinātu sieviešu un 
vīriešu taisnīgāku pārstāvību atbildīgos 
amatos. Ar Komisijas stratēģiju sieviešu un 
vīriešu līdztiesībai 2010.–2015. gadam 
dzimumu līdzsvara uzlabošana lēmumu 
pieņemšanā tika noteikta par vienu no 
Komisijas prioritārajiem uzdevumiem.

Or. en

Grozījums Nr. 57
Mojca Kleva Kekuš

Direktīvas priekšlikums
6.a apsvērums (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(6a) Eiropas iestādēm, struktūrām un 
aģentūrām būtu jākalpo par paraugu 
attiecībā uz dzimumu līdztiesību lēmumu 
pieņemšanā, īstenojot un uzraugot 
dzimumu līdztiesības stratēģijas, kā, 
piemēram, kvotu sistēmas.

Or. en



AM\935098LV.doc PE510.634v01-007/129 AM\

LV

Grozījums Nr. 58
Sven Giegold
Verts/ALE grupas vārdā

Direktīvas priekšlikums
7. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(7) Cilvēkkapitāla efektīva izmantošana ir 
svarīgākais ekonomikas konkurētspējas 
faktors un izšķirošs elements, lai risinātu 
ES demogrāfiskās problēmas, sekmīgi 
konkurētu globalizētajā ekonomikā un 
nodrošinātu salīdzinošu priekšrocību 
attiecībā pret trešām valstīm. Augsti 
kvalificētu un apmācītu sieviešu skaits
pastāvīgi pieaug, ko apliecina fakts, ka 
60 % no universitāšu absolventiem ir 
sievietes. Ja arī turpmāk neizdosies 
izmantot šo talantu kopumu, lai ieceltu 
sievietes amatos, kas saistīti ar ekonomikas 
lēmumu pieņemšanu, tad netiktu pilnībā 
izmantots kvalificēts cilvēkkapitāls.

(7) Cilvēkkapitāla efektīva izmantošana ir 
svarīgākais ekonomikas konkurētspējas 
faktors un izšķirošs elements, lai risinātu 
ES demogrāfiskās problēmas, sekmīgi 
konkurētu globalizētajā ekonomikā. Pastāv
augsti kvalificētu un apmācītu sieviešu 
kopums, ko cita starpā apliecina fakts, ka 
60 % no universitāšu absolventiem ir 
sievietes. Ja arī turpmāk neizdosies 
izmantot šo talantu kopumu, lai ieceltu 
sievietes amatos, kas saistīti ar ekonomikas 
lēmumu pieņemšanu, tad netiktu pilnībā 
izmantots kvalificēts cilvēkkapitāls.

Or. en

Grozījums Nr. 59
Rodi Kratsa-Tsagaropoulou, Corien Wortmann-Kool

Direktīvas priekšlikums
7. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(7) Cilvēkkapitāla efektīva izmantošana ir 
svarīgākais ekonomikas konkurētspējas 
faktors un izšķirošs elements, lai risinātu 
ES demogrāfiskās problēmas, sekmīgi 
konkurētu globalizētajā ekonomikā un 
nodrošinātu salīdzinošu priekšrocību 
attiecībā pret trešām valstīm. Augsti 
kvalificētu un apmācītu sieviešu skaits 
pastāvīgi pieaug, ko apliecina fakts, ka 

(7) Cilvēkkapitāla efektīva izmantošana ir 
svarīgākais ekonomikas konkurētspējas 
faktors un izšķirošs elements, lai risinātu 
ES demogrāfiskās problēmas, sekmīgi 
konkurētu globalizētajā ekonomikā un 
nodrošinātu salīdzinošu priekšrocību 
attiecībā pret trešām valstīm. Augsti 
kvalificētu un apmācītu sieviešu skaits 
pastāvīgi pieaug, ko apliecina fakts, ka 



AM\935098LV.doc PE510.634v01-008/129 AM\

LV

60 % no universitāšu absolventiem ir 
sievietes. Ja arī turpmāk neizdosies 
izmantot šo talantu kopumu, lai ieceltu 
sievietes amatos, kas saistīti ar ekonomikas
lēmumu pieņemšanu, tad netiktu pilnībā 
izmantots kvalificēts cilvēkkapitāls.

60 % no universitāšu absolventiem ir 
sievietes. Ja arī turpmāk neizdosies 
izmantot šo talantu kopumu vadošos 
uzņēmuma amatos un tādos amatos, kas 
saistīti ar lēmumu pieņemšanu, tad netiktu 
pilnībā izmantots kvalificēts cilvēkkapitāls.

Or. en

Grozījums Nr. 60
Mojca Kleva Kekuš

Direktīvas priekšlikums
7. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(7) Cilvēkkapitāla efektīva izmantošana ir 
svarīgākais ekonomikas konkurētspējas 
faktors un izšķirošs elements, lai risinātu 
ES demogrāfiskās problēmas, sekmīgi 
konkurētu globalizētajā ekonomikā un 
nodrošinātu salīdzinošu priekšrocību 
attiecībā pret trešām valstīm. Augsti 
kvalificētu un apmācītu sieviešu skaits 
pastāvīgi pieaug, ko apliecina fakts, ka 
60 % no universitāšu absolventiem ir 
sievietes. Ja arī turpmāk neizdosies 
izmantot šo talantu kopumu, lai ieceltu 
sievietes amatos, kas saistīti ar ekonomikas 
lēmumu pieņemšanu, tad netiktu pilnībā 
izmantots kvalificēts cilvēkkapitāls.

(7) Cilvēkkapitāla efektīva izmantošana ir 
svarīgākais ekonomikas konkurētspējas, 
attīstības un izaugsmes faktors un 
izšķirošs elements, lai risinātu ES 
demogrāfiskās problēmas, sekmīgi 
konkurētu globalizētajā ekonomikā un 
nodrošinātu salīdzinošu priekšrocību 
attiecībā pret trešām valstīm. Augsti 
kvalificētu un apmācītu sieviešu skaits 
pastāvīgi pieaug, ko apliecina fakts, ka 
60 % no universitāšu absolventiem ir 
sievietes. Ja arī turpmāk neizdosies 
izmantot šo talantu kopumu, lai ieceltu 
sievietes amatos, kas saistīti ar ekonomikas 
lēmumu pieņemšanu, tad netiktu pilnībā 
izmantots kvalificēts cilvēkkapitāls.

Or. en

Grozījums Nr. 61
Sylvie Goulard

Direktīvas priekšlikums
7.a apsvērums (jauns)



AM\935098LV.doc PE510.634v01-009/129 AM\

LV

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(7a) Dzimumu līdztiesības panākšana visā 
sabiedrībā kopumā ir saistāma ar 
vienlīdzīgu profesionālo tiesību 
noteikšanu vīriešiem un sievietēm. Aktīva 
vīriešu piedalīšanās ģimenes pienākumos 
ir izšķiroši svarīga, lai panāktu darba un 
sadzīves līdzsvaru un radītu līdzvērtīgas 
karjeras iespējas gan vīriešiem, gan 
sievietēm. Tādēļ būtu jāpievērš uzmanība 
tam, lai pārvarētu dzimumu stereotipu 
problēmu, neelastīgu un novecojušu 
nodarbinātības politiku un nepienācīgus 
noteikumus par bērnu kopšanas 
atvaļinājumu. Dalībvalstis tiek mudinātas 
nodrošināt, ka tiek īstenoti labklājības 
elementi, piemēram, mūsdienīgi un 
taisnīgi bērnu kopšanas atvaļinājuma 
maksājumi gan sievietēm, gan vīriešiem, 
visaptveroši noteikumi par bērnu un veco 
ļaužu aprūpi.

Or. fr

Grozījums Nr. 62
Daniël van der Stoep

Direktīvas priekšlikums
8. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(8) Uzņēmumu līmenī ir vispāratzīts, ka 
sieviešu pārstāvība valdēs pozitīvi ietekmē 
uzņēmumu pārvaldību, jo tiek uzlabots 
komandas darbs un lēmumu pieņemšanas 
kvalitāte, kam pamatā ir dažādots un 
kolektīvs domāšanas veids, kurā apvienojas 
plašs skatījumu loks, un tādēļ tiek panākti 
izsvērtāki lēmumi. Daudzos pētījumos ir 
arī apliecināts, ka pastāv pozitīva saikne 
starp dzimumu daudzveidību augstākajā 
vadības līmenī un uzņēmuma finansiālās 
darbības rezultātiem un rentabilitāti. Tāpēc 

(8) Uzņēmumu līmenī tiek pieņemts, ka 
sieviešu pārstāvība valdēs pozitīvi ietekmē 
uzņēmumu pārvaldību, jo var tikt uzlabots 
komandas darbs un lēmumu pieņemšanas 
kvalitāte, kam pamatā ir dažādots un 
kolektīvs domāšanas veids, kurā apvienojas 
plašs skatījumu loks, un tādēļ tiek panākti 
izsvērtāki lēmumi. Daudzos pētījumos ir 
arī apliecināts, ka pastāv pozitīva saikne 
starp dzimumu daudzveidību augstākajā 
vadības līmenī un uzņēmuma finansiālās 
darbības rezultātiem un rentabilitāti. Tāpēc 



AM\935098LV.doc PE510.634v01-0010/129 AM\

LV

pastiprināta sieviešu pārstāvība biržā 
kotētu uzņēmumu valdēs Savienībā var 
pozitīvi ietekmēt attiecīgo uzņēmumu 
darbību.

pastiprināta sieviešu pārstāvība biržā 
kotētu uzņēmumu valdēs Savienībā var 
pozitīvi ietekmēt attiecīgo uzņēmumu 
darbību.

Or. nl

Grozījums Nr. 63
Rodi Kratsa-Tsagaropoulou, Corien Wortmann-Kool

Direktīvas priekšlikums
8. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(8) Uzņēmumu līmenī ir vispāratzīts, ka 
sieviešu pārstāvība valdēs pozitīvi ietekmē 
uzņēmumu pārvaldību, jo tiek uzlabots 
komandas darbs un lēmumu pieņemšanas 
kvalitāte, kam pamatā ir dažādots un 
kolektīvs domāšanas veids, kurā apvienojas 
plašs skatījumu loks, un tādēļ tiek panākti 
izsvērtāki lēmumi. Daudzos pētījumos ir 
arī apliecināts, ka pastāv pozitīva saikne 
starp dzimumu daudzveidību augstākajā 
vadības līmenī un uzņēmuma finansiālās 
darbības rezultātiem un rentabilitāti. Tāpēc 
pastiprināta sieviešu pārstāvība biržā 
kotētu uzņēmumu valdēs Savienībā var 
pozitīvi ietekmēt attiecīgo uzņēmumu 
darbību.

(8) Uzņēmumu līmenī ir vispāratzīts, ka 
sieviešu pārstāvība valdēs pozitīvi ietekmē 
uzņēmumu pārvaldību, jo tiek uzlabots 
komandas darbs un lēmumu pieņemšanas 
kvalitāte, kam pamatā ir dažādots un 
kolektīvs domāšanas veids, kurā apvienojas 
plašs skatījumu loks, un tādēļ tiek panākti 
izsvērtāki lēmumi, ņemot vērā to, ka tiek 
panākts labāks jaunās realitātes 
atspoguļojums sociālajā un patērētāju 
ziņā. Daudzos pētījumos ir arī apliecināts, 
ka pastāv pozitīva saikne starp dzimumu 
daudzveidību augstākajā vadības līmenī un 
uzņēmuma finansiālās darbības rezultātiem 
un rentabilitāti. Tāpēc pastiprināta sieviešu 
pārstāvība biržā kotētu uzņēmumu valdēs, 
ņemot vērā to milzīgo ekonomisko un 
sociālo atbildību, Savienībā var pozitīvi 
ietekmēt attiecīgo uzņēmumu darbību.

Or. en

Grozījums Nr. 64
Mojca Kleva Kekuš

Direktīvas priekšlikums
8. apsvērums



AM\935098LV.doc PE510.634v01-0011/129 AM\

LV

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(8) Uzņēmumu līmenī ir vispāratzīts, ka 
sieviešu pārstāvība valdēs pozitīvi ietekmē 
uzņēmumu pārvaldību, jo tiek uzlabots 
komandas darbs un lēmumu pieņemšanas 
kvalitāte, kam pamatā ir dažādots un 
kolektīvs domāšanas veids, kurā apvienojas 
plašs skatījumu loks, un tādēļ tiek panākti 
izsvērtāki lēmumi. Daudzos pētījumos ir 
arī apliecināts, ka pastāv pozitīva saikne 
starp dzimumu daudzveidību augstākajā 
vadības līmenī un uzņēmuma finansiālās 
darbības rezultātiem un rentabilitāti. Tāpēc 
pastiprināta sieviešu pārstāvība biržā 
kotētu uzņēmumu valdēs Savienībā var 
pozitīvi ietekmēt attiecīgo uzņēmumu 
darbību.

(8) Uzņēmumu līmenī ir vispāratzīts, ka 
sieviešu pārstāvība valdēs pozitīvi ietekmē 
uzņēmumu pārvaldību, jo tiek uzlabots 
komandas darbs un lēmumu pieņemšanas 
kvalitāte, kam pamatā ir dažādots un 
kolektīvs domāšanas veids, kurā apvienojas 
plašs skatījumu loks, kā arī aktīvāks 
uzņēmējdarbības modelis, un tādēļ tiek 
panākti izsvērtāki lēmumi. Daudzos 
pētījumos ir arī apliecināts, ka pastāv 
pozitīva saikne starp dzimumu 
daudzveidību augstākajā vadības līmenī un 
uzņēmuma finansiālās darbības rezultātiem 
un rentabilitāti. Tāpēc pastiprināta sieviešu 
pārstāvība biržā kotētu uzņēmumu valdēs 
Savienībā var pozitīvi ietekmēt attiecīgo 
uzņēmumu darbību.

Or. en

Grozījums Nr. 65
Sven Giegold
Verts/ALE grupas vārdā

Direktīvas priekšlikums
8. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(8) Uzņēmumu līmenī ir vispāratzīts, ka 
sieviešu pārstāvība valdēs pozitīvi ietekmē 
uzņēmumu pārvaldību, jo tiek uzlabots 
komandas darbs un lēmumu pieņemšanas 
kvalitāte, kam pamatā ir dažādots un 
kolektīvs domāšanas veids, kurā apvienojas 
plašs skatījumu loks, un tādēļ tiek panākti 
izsvērtāki lēmumi. Daudzos pētījumos ir 
arī apliecināts, ka pastāv pozitīva saikne 
starp dzimumu daudzveidību augstākajā 
vadības līmenī un uzņēmuma finansiālās 
darbības rezultātiem un rentabilitāti. Tāpēc 
pastiprināta sieviešu pārstāvība biržā 
kotētu uzņēmumu valdēs Savienībā var 

(8) Uzņēmumu līmenī ir vispāratzīts, ka 
sieviešu pārstāvība valdēs pozitīvi ietekmē 
uzņēmumu pārvaldību, jo tiek uzlabots 
komandas darbs un lēmumu pieņemšanas 
kvalitāte, kam pamatā ir dažādots un 
kolektīvs domāšanas veids, kurā apvienojas 
plašs skatījumu loks, un tādēļ tiek panākti 
izsvērtāki lēmumi. Daudzos pētījumos ir 
arī apliecināts, ka pastāv pozitīva saikne 
starp dzimumu daudzveidību augstākajā 
vadības līmenī un uzņēmuma finansiālās 
darbības rezultātiem un rentabilitāti. Tāpēc 
pastiprināta sieviešu pārstāvība biržā 
kotētu uzņēmumu valdēs Savienībā var 



AM\935098LV.doc PE510.634v01-0012/129 AM\

LV

pozitīvi ietekmēt attiecīgo uzņēmumu 
darbību.

pozitīvi ietekmēt attiecīgo uzņēmumu 
darbību un ilgtspējīgu ekonomikas 
attīstību. 

Or. en

Grozījums Nr. 66
Daniël van der Stoep

Direktīvas priekšlikums
9. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(9) Ir arī pierādīts, ka līdztiesība darba 
tirgū var ievērojami uzlabot ekonomikas 
izaugsmi. Pastiprināta sieviešu pārstāvība 
biržā kotēto uzņēmumu valdēs Savienībā 
nāk par labu ne tikai valdēs ieceltajām 
sievietēm, bet arī sekmē citu sieviešu 
talanta piesaisti uzņēmumam un nodrošina 
sieviešu lielāku pārstāvību visos vadības 
līmeņos un darbinieku vidū. Tāpēc lielāks 
sieviešu īpatsvars uzņēmumu valdēs 
pozitīvi ietekmē gan vīriešu un sieviešu 
nodarbinātības līmeņa atšķirības, gan 
vīriešu un sieviešu atalgojuma atšķirības 
samazināšanu. Pilnībā izmantojot sieviešu 
esošo talantu kopumu, ievērojami 
uzlabotos izglītības atdeve – gan attiecībā 
uz katru individuāli, gan attiecībā uz visu 
publisko sektoru. Sieviešu nepietiekamā
pārstāvība biržā kotēto uzņēmumu valdēs 
Eiropas Savienībā ir neizmantota iespēja 
attiecībā uz ilgtermiņa un ilgtspējīgas 
izaugsmes nodrošināšanu dalībvalstu 
ekonomikā kopumā.

(9) Ir arī pierādīts, ka līdztiesība darba 
tirgū var ievērojami uzlabot ekonomikas 
izaugsmi. Pastiprināta sieviešu pārstāvība 
biržā kotēto uzņēmumu valdēs Savienībā 
nāk par labu ne tikai valdēs ieceltajām 
sievietēm, bet arī sekmē citu sieviešu 
talanta piesaisti uzņēmumam un nodrošina 
sieviešu lielāku pārstāvību visos vadības 
līmeņos un darbinieku vidū. Tāpēc lielāks 
sieviešu īpatsvars uzņēmumu valdēs var
pozitīvi ietekmēt gan vīriešu un sieviešu 
nodarbinātības līmeņa atšķirības, gan 
vīriešu un sieviešu atalgojuma atšķirības 
samazināšanu. Pilnībā izmantojot sieviešu 
esošo talantu kopumu, ievērojami 
uzlabotos izglītības atdeve – gan attiecībā 
uz katru individuāli, gan attiecībā uz visu 
publisko sektoru.

Or. nl

Grozījums Nr. 67
Mojca Kleva Kekuš



AM\935098LV.doc PE510.634v01-0013/129 AM\

LV

Direktīvas priekšlikums
9. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(9) Ir arī pierādīts, ka līdztiesība darba 
tirgū var ievērojami uzlabot ekonomikas 
izaugsmi. Pastiprināta sieviešu pārstāvība 
biržā kotēto uzņēmumu valdēs Savienībā 
nāk par labu ne tikai valdēs ieceltajām 
sievietēm, bet arī sekmē citu sieviešu 
talanta piesaisti uzņēmumam un nodrošina 
sieviešu lielāku pārstāvību visos vadības 
līmeņos un darbinieku vidū. Tāpēc lielāks 
sieviešu īpatsvars uzņēmumu valdēs 
pozitīvi ietekmē gan vīriešu un sieviešu 
nodarbinātības līmeņa atšķirības, gan 
vīriešu un sieviešu atalgojuma atšķirības 
samazināšanu. Pilnībā izmantojot sieviešu 
esošo talantu kopumu, ievērojami 
uzlabotos izglītības atdeve – gan attiecībā 
uz katru individuāli, gan attiecībā uz visu 
publisko sektoru. Sieviešu nepietiekamā 
pārstāvība biržā kotēto uzņēmumu valdēs 
Eiropas Savienībā ir neizmantota iespēja 
attiecībā uz ilgtermiņa un ilgtspējīgas 
izaugsmes nodrošināšanu dalībvalstu 
ekonomikā kopumā.

(9) Ir arī pierādīts, ka līdztiesība darba 
tirgū var ievērojami uzlabot ekonomikas 
izaugsmi. Pastiprināta sieviešu pārstāvība 
biržā kotēto uzņēmumu valdēs Savienībā 
nāk par labu ne tikai valdēs ieceltajām 
sievietēm, bet arī sekmē citu sieviešu 
talanta piesaisti uzņēmumam un nodrošina 
sieviešu lielāku pārstāvību visos vadības 
līmeņos un darbinieku vidū. Tāpēc lielāks 
sieviešu īpatsvars uzņēmumu valdēs 
pozitīvi ietekmē gan vīriešu un sieviešu 
nodarbinātības līmeņa atšķirības, gan 
vīriešu un sieviešu atalgojuma atšķirības 
samazināšanu. Pilnībā izmantojot sieviešu 
esošo talantu kopumu, ievērojami 
uzlabotos izglītības atdeve – gan attiecībā 
uz katru individuāli, gan attiecībā uz visu 
publisko sektoru. Sieviešu nepietiekamā 
pārstāvība biržā kotēto uzņēmumu valdēs 
Eiropas Savienībā ir neizmantota iespēja 
attiecībā uz ilgtermiņa un ilgtspējīgas 
izaugsmes nodrošināšanu dalībvalstu 
ekonomikā kopumā. Tādēļ dalībvalstīm 
būtu jāievieš pasākumi, lai veicinātu 
sieviešu karjeras kāpumu visos līmeņos ar 
pozitīvu rīcību palīdzību, piemēram, ar 
sadarbības tīkliem un pieredzes 
nodošanas programmām.

Or. en

Grozījums Nr. 68
Rodi Kratsa-Tsagaropoulou, Corien Wortmann-Kool

Direktīvas priekšlikums
9. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(9) Ir arī pierādīts, ka līdztiesība darba 
tirgū var ievērojami uzlabot ekonomikas 

(9) Ir arī pierādīts, ka līdztiesība darba 
tirgū var ievērojami uzlabot ekonomikas 



AM\935098LV.doc PE510.634v01-0014/129 AM\

LV

izaugsmi. Pastiprināta sieviešu pārstāvība 
biržā kotēto uzņēmumu valdēs Savienībā 
nāk par labu ne tikai valdēs ieceltajām 
sievietēm, bet arī sekmē citu sieviešu 
talanta piesaisti uzņēmumam un nodrošina 
sieviešu lielāku pārstāvību visos vadības 
līmeņos un darbinieku vidū. Tāpēc lielāks 
sieviešu īpatsvars uzņēmumu valdēs 
pozitīvi ietekmē gan vīriešu un sieviešu 
nodarbinātības līmeņa atšķirības, gan 
vīriešu un sieviešu atalgojuma atšķirības 
samazināšanu. Pilnībā izmantojot sieviešu 
esošo talantu kopumu, ievērojami 
uzlabotos izglītības atdeve – gan attiecībā 
uz katru individuāli, gan attiecībā uz visu 
publisko sektoru. Sieviešu nepietiekamā 
pārstāvība biržā kotēto uzņēmumu valdēs 
Eiropas Savienībā ir neizmantota iespēja 
attiecībā uz ilgtermiņa un ilgtspējīgas 
izaugsmes nodrošināšanu dalībvalstu 
ekonomikā kopumā.

izaugsmi. Pastiprināta sieviešu pārstāvība 
biržā kotēto uzņēmumu valdēs Savienībā 
nāk par labu ne tikai valdēs ieceltajām 
sievietēm, bet arī sekmē citu sieviešu
talanta piesaisti uzņēmumam un nodrošina 
sieviešu lielāku pārstāvību un viņu 
ieguldījuma atzīšanu visos vadības 
līmeņos un darbinieku vidū. Tāpēc lielāks 
sieviešu īpatsvars uzņēmumu valdēs 
pozitīvi ietekmē gan vīriešu un sieviešu 
nodarbinātības līmeņa atšķirības, gan 
vīriešu un sieviešu atalgojuma atšķirības 
samazināšanu. Pilnībā izmantojot sieviešu 
esošo talantu kopumu, ievērojami 
uzlabotos izglītības atdeve – gan attiecībā 
uz katru individuāli, gan attiecībā uz visu 
publisko sektoru. Sieviešu nepietiekamā 
pārstāvība biržā kotēto uzņēmumu valdēs 
Eiropas Savienībā ir neizmantota iespēja 
attiecībā uz ilgtermiņa un ilgtspējīgas 
izaugsmes nodrošināšanu dalībvalstu 
ekonomikā kopumā.

Or. en

Grozījums Nr. 69
Sylvie Goulard

Direktīvas priekšlikums
10. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(10) Neraugoties uz esošajiem Savienības 
tiesību aktiem, kuru mērķis ir novērst un 
apkarot diskrimināciju dzimuma dēļ, 
Padomes ieteikumiem, kuru nolūks ir 
palielināt sieviešu pārstāvību ekonomikas 
lēmumu pieņemšanā, un Savienības līmeņa 
pasākumiem, ar kuriem tiek sekmēta 
pašregulācija, sievietes skaita ziņā 
joprojām būtiski atpaliek no vīriešiem 
uzņēmumu augstākajās lēmumu 
pieņemšanas struktūrās visā Savienībā. Šī 
dzimumu nelīdzsvarotība ir īpaši būtiska 
un spēcīga privātajā sektorā, jo īpaši biržā 

(10) Neraugoties uz esošajiem Savienības 
tiesību aktiem, kuru mērķis ir novērst un 
apkarot diskrimināciju dzimuma dēļ, 
Padomes ieteikumiem, kuru nolūks ir
palielināt sieviešu pārstāvību ekonomikas 
lēmumu pieņemšanā, un Savienības līmeņa 
pasākumiem, ar kuriem tiek sekmēta 
pašregulācija, sievietes skaita ziņā 
joprojām būtiski atpaliek no vīriešiem 
uzņēmumu augstākajās lēmumu 
pieņemšanas struktūrās visā Savienībā. Tas 
pats attiecas arī uz dažām ES iestādēm un 
aģentūrām, piemēram, Eiropas Centrālo 



AM\935098LV.doc PE510.634v01-0015/129 AM\

LV

kotētajos uzņēmumos. Svarīgākais rādītājs, 
ko Komisija izmanto, lai novērtētu 
dzimumu pārstāvību uzņēmumu valdēs, 
liecina, ka to sieviešu īpatsvars, kuras ir 
iesaistītas augstākā līmeņa 
uzņēmējdarbības lēmumu pieņemšanā, vēl 
joprojām ir ļoti zems. 2012. gada janvārī 
vidēji tikai 13,7 % valdes locekļu lielākajos 
biržā kotētajos uzņēmumos dalībvalstīs 
bija sievietes. No direktoriem bez 
izpildpilnvarām tikai 15 % bija sievietes.

banku, kurai būtu jārāda piemērs, 
pārstāvot visus pilsoņus. Jāatgādina, ka, 
2012. gada beigās valstu un valdību 
vadītāji, ieceļot jaunu ECB Valdes locekli, 
atteicās īstenot dzimumu līdztiesības 
obligāto minimumu — pretēji Līguma 
2. panta prasībām —, neraugoties uz 
Eiropas Parlamenta nelabvēlīgo 
atzinumu. Šī dzimumu nelīdzsvarotība ir 
īpaši būtiska un spēcīga privātajā sektorā, 
jo īpaši biržā kotētajos uzņēmumos. 
Svarīgākais rādītājs, ko Komisija izmanto, 
lai novērtētu dzimumu pārstāvību 
uzņēmumu valdēs, liecina, ka to sieviešu 
īpatsvars, kuras ir iesaistītas augstākā 
līmeņa uzņēmējdarbības lēmumu 
pieņemšanā, vēl joprojām ir ļoti zems. 
2012. gada janvārī vidēji tikai 13,7 % 
valdes locekļu lielākajos biržā kotētajos 
uzņēmumos dalībvalstīs bija sievietes. No 
direktoriem bez izpildpilnvarām tikai 15 % 
bija sievietes. 

Or. fr

Grozījums Nr. 70
Sven Giegold
Verts/ALE grupas vārdā

Direktīvas priekšlikums
10. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(10) Neraugoties uz esošajiem Savienības 
tiesību aktiem, kuru mērķis ir novērst un 
apkarot diskrimināciju dzimuma dēļ, 
Padomes ieteikumiem, kuru nolūks ir 
palielināt sieviešu pārstāvību ekonomikas 
lēmumu pieņemšanā, un Savienības līmeņa 
pasākumiem, ar kuriem tiek sekmēta 
pašregulācija, sievietes skaita ziņā 
joprojām būtiski atpaliek no vīriešiem 
uzņēmumu augstākajās lēmumu 
pieņemšanas struktūrās visā Savienībā. Šī 
dzimumu nelīdzsvarotība ir īpaši būtiska 

(10) Neraugoties uz esošajiem Savienības 
tiesību aktiem, kuru mērķis ir novērst un 
apkarot diskrimināciju dzimuma dēļ, 
Padomes ieteikumiem, kuru nolūks ir 
palielināt sieviešu pārstāvību ekonomikas 
lēmumu pieņemšanā, un Savienības līmeņa 
pasākumiem, ar kuriem tiek sekmēta 
pašregulācija, sievietes skaita ziņā 
joprojām būtiski atpaliek no vīriešiem 
uzņēmumu augstākajās lēmumu 
pieņemšanas struktūrās visā Savienībā. Šī 
dzimumu nelīdzsvarotība ir īpaši būtiska 



AM\935098LV.doc PE510.634v01-0016/129 AM\

LV

un spēcīga privātajā sektorā, jo īpaši biržā 
kotētajos uzņēmumos. Svarīgākais rādītājs, 
ko Komisija izmanto, lai novērtētu 
dzimumu pārstāvību uzņēmumu valdēs, 
liecina, ka to sieviešu īpatsvars, kuras ir 
iesaistītas augstākā līmeņa 
uzņēmējdarbības lēmumu pieņemšanā, vēl 
joprojām ir ļoti zems. 2012. gada janvārī 
vidēji tikai 13,7 % valdes locekļu lielākajos 
biržā kotētajos uzņēmumos dalībvalstīs 
bija sievietes. No direktoriem bez 
izpildpilnvarām tikai 15 % bija sievietes.

un spēcīga privātajā sektorā, jo īpaši biržā 
kotētajos uzņēmumos. Šīs direktīvas 
noteikumi nerada pārmērīgu iejaukšanos 
uzņēmumu ikdienas vadībā, jo tiek 
saglabāta uzņēmumu rīcības brīvība 
attiecībā uz kandidātu atlasi, pamatojoties 
uz kvalitātes vai citiem būtiskiem 
objektīviem apsvērumiem. Svarīgākais 
rādītājs, ko Komisija izmanto, lai novērtētu 
dzimumu pārstāvību uzņēmumu valdēs, 
liecina, ka to sieviešu īpatsvars, kuras ir 
iesaistītas augstākā līmeņa 
uzņēmējdarbības lēmumu pieņemšanā, vēl 
joprojām ir ļoti zems. 2012. gada janvārī 
vidēji tikai 13,7 % valdes locekļu lielākajos 
biržā kotētajos uzņēmumos dalībvalstīs 
bija sievietes. No direktoriem bez 
izpildpilnvarām tikai 15 % bija sievietes.
Mērķis ir novērst nepietiekami pārstāvētā 
dzimuma nepieņemšanu, kura balstītos uz 
neobjektīviem kritērijiem.

Or. en

Grozījums Nr. 71
Daniël van der Stoep

Direktīvas priekšlikums
10. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(10) Neraugoties uz esošajiem Savienības 
tiesību aktiem, kuru mērķis ir novērst un 
apkarot diskrimināciju dzimuma dēļ, 
Padomes ieteikumiem, kuru nolūks ir 
palielināt sieviešu pārstāvību ekonomikas 
lēmumu pieņemšanā, un Savienības līmeņa 
pasākumiem, ar kuriem tiek sekmēta 
pašregulācija, sievietes skaita ziņā 
joprojām būtiski atpaliek no vīriešiem 
uzņēmumu augstākajās lēmumu 
pieņemšanas struktūrās visā Savienībā. Šī 
dzimumu nelīdzsvarotība ir īpaši būtiska 
un spēcīga privātajā sektorā, jo īpaši biržā 
kotētajos uzņēmumos. Svarīgākais rādītājs, 

(10) Neraugoties uz esošajiem Savienības 
tiesību aktiem, kuru mērķis ir novērst un 
apkarot diskrimināciju dzimuma dēļ, 
Padomes ieteikumiem, kuru nolūks ir 
palielināt sieviešu pārstāvību ekonomikas 
lēmumu pieņemšanā, un Savienības līmeņa 
pasākumiem, ar kuriem tiek sekmēta 
pašregulācija, sievietes skaita ziņā 
joprojām būtiski atpaliek no vīriešiem 
uzņēmumu augstākajās lēmumu 
pieņemšanas struktūrās visā Savienībā. Šī 
dzimumu nelīdzsvarotība ir īpaši būtiska 
privātajā sektorā, jo īpaši biržā kotētajos 
uzņēmumos. Svarīgākais rādītājs, ko 



AM\935098LV.doc PE510.634v01-0017/129 AM\

LV

ko Komisija izmanto, lai novērtētu 
dzimumu pārstāvību uzņēmumu valdēs, 
liecina, ka to sieviešu īpatsvars, kuras ir 
iesaistītas augstākā līmeņa 
uzņēmējdarbības lēmumu pieņemšanā, vēl 
joprojām ir ļoti zems. 2012. gada janvārī 
vidēji tikai 13,7 % valdes locekļu lielākajos 
biržā kotētajos uzņēmumos dalībvalstīs 
bija sievietes. No direktoriem bez
izpildpilnvarām tikai 15 % bija sievietes.

Komisija izmanto, lai novērtētu dzimumu 
pārstāvību uzņēmumu valdēs, liecina, ka to 
sieviešu īpatsvars, kuras ir iesaistītas 
augstākā līmeņa uzņēmējdarbības lēmumu 
pieņemšanā, vēl joprojām ir ļoti zems. 
2012. gada janvārī vidēji tikai 13,7 % 
valdes locekļu lielākajos biržā kotētajos 
uzņēmumos dalībvalstīs bija sievietes. No 
direktoriem bez izpildpilnvarām tikai 15 % 
bija sievietes.

Or. nl

Grozījums Nr. 72
Diogo Feio

Direktīvas priekšlikums
13. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(13) Pārredzamības trūkums, kas vairumā 
dalībvalstu šobrīd pastāv attiecībā uz 
valdes amatu atlases procedūrām un 
kvalifikācijas kritērijiem, ir būtisks 
šķērslis lielākai dzimumu daudzveidībai 
valdēs un negatīvi ietekmē gan valdes 
amatu kandidātu karjeru un viņu 
pārvietošanās brīvību, gan ieguldītāju 
lēmumus. Šāds pārredzamības trūkums 
attur potenciālos valdes amatu kandidātus 
no kandidēšanas valdēs, kurās viņu 
kvalifikācija būtu visvairāk vajadzīga, un 
no to iecelšanas lēmumu apstrīdēšanas, 
kuru pamatā ir ar dzimumu saistīti 
aizspriedumi, tādējādi ierobežojot viņu 
pārvietošanās brīvību iekšējā tirgū. No 
otras puses, ieguldītājiem ir atšķirīgas 
ieguldījumu stratēģijas, kam ir 
nepieciešama informācija arī par valdes 
locekļu pieredzi un kompetenci. Lielāka 
pārredzamība saistībā ar kvalifikācijas 
kritērijiem un valdes locekļu atlases 
procedūru ļauj ieguldītājiem labāk 
novērtēt uzņēmuma darbības stratēģiju un 
pieņemt informētus lēmumus. Kaut arī šīs 

svītrots



AM\935098LV.doc PE510.634v01-0018/129 AM\

LV

direktīvas mērķis nav sīki saskaņot valsts 
tiesību aktus par valdes locekļu atlases 
procedūrām un kvalifikācijas kritērijiem, 
tomēr ir jāievieš konkrēti minimālie 
standarti, lai panāktu dzimumu līdzsvaru 
starp direktoriem bez izpildpilnvarām;

Or. en

Pamatojums

Pārredzamības trūkums, ieceļot personas valdes amatos, var būt nelabvēlīgs, bet tam nav 
jāliek šķēršļi kandidāta tiesībām brīvi pārvietoties Savienībā.

Grozījums Nr. 73
Daniël van der Stoep

Direktīvas priekšlikums
13. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(13) Pārredzamības trūkums, kas vairumā 
dalībvalstu šobrīd pastāv attiecībā uz 
valdes amatu atlases procedūrām un 
kvalifikācijas kritērijiem, ir būtisks šķērslis 
lielākai dzimumu daudzveidībai valdēs un 
negatīvi ietekmē gan valdes amatu 
kandidātu karjeru un viņu pārvietošanās 
brīvību, gan ieguldītāju lēmumus. Šāds 
pārredzamības trūkums attur potenciālos 
valdes amatu kandidātus no kandidēšanas 
valdēs, kurās viņu kvalifikācija būtu 
visvairāk vajadzīga, un no to iecelšanas 
lēmumu apstrīdēšanas, kuru pamatā ir ar 
dzimumu saistīti aizspriedumi, tādējādi 
ierobežojot viņu pārvietošanās brīvību 
iekšējā tirgū. No otras puses, ieguldītājiem 
ir atšķirīgas ieguldījumu stratēģijas, kam ir 
nepieciešama informācija arī par valdes 
locekļu pieredzi un kompetenci. Lielāka 
pārredzamība saistībā ar kvalifikācijas 
kritērijiem un valdes locekļu atlases 
procedūru ļauj ieguldītājiem labāk novērtēt 
uzņēmuma darbības stratēģiju un pieņemt 
informētus lēmumus.

(13) Pārredzamības trūkums, kas vairumā 
dalībvalstu šobrīd pastāv attiecībā uz 
valdes amatu atlases procedūrām un 
kvalifikācijas kritērijiem, var būt nozīmīgs
šķērslis lielākai dzimumu daudzveidībai 
valdēs un negatīvi ietekmē gan valdes 
amatu kandidātu karjeru un viņu 
pārvietošanās brīvību, gan ieguldītāju 
lēmumus. Šāds pārredzamības trūkums 
attur potenciālos valdes amatu kandidātus 
no kandidēšanas valdēs, kurās viņu 
kvalifikācija būtu visvairāk vajadzīga, un 
no to iecelšanas lēmumu apstrīdēšanas, 
kuru pamatā ir ar dzimumu saistīti 
aizspriedumi. No otras puses, ieguldītājiem 
ir atšķirīgas ieguldījumu stratēģijas, kam ir 
nepieciešama informācija arī par valdes 
locekļu pieredzi un kompetenci. Lielāka 
pārredzamība saistībā ar kvalifikācijas 
kritērijiem un valdes locekļu atlases 
procedūru ļauj ieguldītājiem labāk novērtēt 
uzņēmuma darbības stratēģiju un pieņemt 
informētus lēmumus.



AM\935098LV.doc PE510.634v01-0019/129 AM\

LV

Or. nl

Grozījums Nr. 74
Sven Giegold
Verts/ALE grupas vārdā

Direktīvas priekšlikums
13. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(13) Pārredzamības trūkums, kas vairumā 
dalībvalstu šobrīd pastāv attiecībā uz 
valdes amatu atlases procedūrām un
kvalifikācijas kritērijiem, ir būtisks šķērslis 
lielākai dzimumu daudzveidībai valdēs un 
negatīvi ietekmē gan valdes amatu 
kandidātu karjeru un viņu pārvietošanās 
brīvību, gan ieguldītāju lēmumus. Šāds 
pārredzamības trūkums attur potenciālos 
valdes amatu kandidātus no kandidēšanas 
valdēs, kurās viņu kvalifikācija būtu 
visvairāk vajadzīga, un no to iecelšanas 
lēmumu apstrīdēšanas, kuru pamatā ir ar 
dzimumu saistīti aizspriedumi, tādējādi 
ierobežojot viņu pārvietošanās brīvību 
iekšējā tirgū. No otras puses, ieguldītājiem 
ir atšķirīgas ieguldījumu stratēģijas, kam ir 
nepieciešama informācija arī par valdes 
locekļu pieredzi un kompetenci. Lielāka 
pārredzamība saistībā ar kvalifikācijas 
kritērijiem un valdes locekļu atlases 
procedūru ļauj ieguldītājiem labāk novērtēt 
uzņēmuma darbības stratēģiju un pieņemt 
informētus lēmumus.

(13) Pārredzamības trūkums, kas vairumā 
dalībvalstu šobrīd pastāv attiecībā uz 
valdes amatu atlases procedūrām,
kvalifikācijas kritērijiem un pieņemšanu, 
ir būtisks šķērslis lielākai dzimumu 
daudzveidībai valdēs un negatīvi ietekmē 
gan valdes amatu kandidātu karjeru un 
viņu pārvietošanās brīvību, gan ieguldītāju 
lēmumus. Šāds pārredzamības trūkums 
attur potenciālos valdes amatu kandidātus 
no kandidēšanas valdēs, kurās viņu 
kvalifikācija būtu visvairāk vajadzīga, un 
no to iecelšanas lēmumu apstrīdēšanas, 
kuru pamatā ir ar dzimumu saistīti 
aizspriedumi, tādējādi ierobežojot viņu 
pārvietošanās brīvību iekšējā tirgū. No 
otras puses, ieguldītājiem ir atšķirīgas 
ieguldījumu stratēģijas, kam ir 
nepieciešama informācija arī par valdes 
locekļu pieredzi un kompetenci. Lielāka 
pārredzamība saistībā ar kvalifikācijas 
kritērijiem un valdes locekļu atlases 
procedūru ļauj ieguldītājiem labāk novērtēt 
uzņēmuma darbības stratēģiju un pieņemt 
informētus lēmumus.

Or. en

Grozījums Nr. 75
Rachida Dati

Direktīvas priekšlikums
14. apsvērums



AM\935098LV.doc PE510.634v01-0020/129 AM\

LV

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(14) Kaut arī šīs direktīvas mērķis nav sīki 
saskaņot valsts tiesību aktus par valdes 
locekļu atlases procedūrām un 
kvalifikācijas kritērijiem, tomēr ir jāievieš 
konkrēti minimālie standarti, lai panāktu 
dzimumu līdzsvaru starp direktoriem bez 
izpildpilnvarām; šie standarti attiecas uz 
prasību, saskaņā ar kuru biržā kotētiem 
uzņēmumiem, kuros nav līdzsvarotas 
dzimumu pārstāvības, lēmumi par 
direktoru bez izpildpilnvarām iecelšanu ir 
jāpieņem, balstoties uz kandidātu 
kvalifikācijas objektīvu un salīdzinošu 
novērtējumu attiecībā uz piemērotību, 
kompetenci un profesionālo sniegumu. 
Tikai ES līmeņa pasākums var efektīvi 
palīdzēt nodrošināt līdzvērtīgus 
konkurences apstākļus visā Savienībā un 
novērst praktiskus sarežģījumus 
uzņēmējdarbībā.

(14) Kaut arī šīs direktīvas mērķis nav sīki 
saskaņot valsts tiesību aktus par valdes 
locekļu atlases procedūrām un 
kvalifikācijas kritērijiem, tomēr ir jāievieš 
konkrēti minimālie standarti, lai panāktu 
dzimumu līdzsvaru starp direktoriem; šie 
standarti attiecas uz prasību, saskaņā ar 
kuru biržā kotētiem uzņēmumiem, kuros 
nav līdzsvarotas dzimumu pārstāvības, 
lēmumi par direktoru iecelšanu ir 
jāpieņem, balstoties uz kandidātu 
kvalifikācijas objektīvu un salīdzinošu 
novērtējumu attiecībā uz piemērotību, 
kompetenci un profesionālo sniegumu. 
Tikai ES līmeņa pasākums var efektīvi 
palīdzēt nodrošināt līdzvērtīgus 
konkurences apstākļus visā Savienībā un 
novērst praktiskus sarežģījumus 
uzņēmējdarbībā.

Or. fr

Pamatojums

Lai šī direktīva būtu pietiekami iedarbīga, tai būtu jāattiecas uz visiem biržā kotētu 
uzņēmumu direktoriem. Šo uzņēmumu ikdienas vadību, šķiet, nevarēti kavēt prasības 
ievērošana par dzimumu līdztiesību to direktoru vidū.

Grozījums Nr. 76
Sven Giegold
Verts/ALE grupas vārdā

Direktīvas priekšlikums
14. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(14) Kaut arī šīs direktīvas mērķis nav sīki 
saskaņot valsts tiesību aktus par valdes 
locekļu atlases procedūrām un 
kvalifikācijas kritērijiem, tomēr ir jāievieš 
konkrēti minimālie standarti, lai panāktu 

(14) Šīs direktīvas mērķis nav sīki saskaņot 
valsts tiesību aktus par valdes locekļu 
atlases procedūrām un kvalifikācijas 
kritērijiem, bet tā pieprasa biržā kotētiem 
uzņēmumiem, kuros nav līdzsvarotas 



AM\935098LV.doc PE510.634v01-0021/129 AM\

LV

dzimumu līdzsvaru starp direktoriem bez 
izpildpilnvarām; šie standarti attiecas uz 
prasību, saskaņā ar kuru biržā kotētiem 
uzņēmumiem, kuros nav līdzsvarotas 
dzimumu pārstāvības, lēmumi par 
direktoru bez izpildpilnvarām iecelšanu ir 
jāpieņem, balstoties uz kandidātu 
kvalifikācijas objektīvu un salīdzinošu 
novērtējumu attiecībā uz piemērotību, 
kompetenci un profesionālo sniegumu.
Tikai ES līmeņa pasākums var efektīvi 
palīdzēt nodrošināt līdzvērtīgus 
konkurences apstākļus visā Savienībā un 
novērst praktiskus sarežģījumus 
uzņēmējdarbībā.

dzimumu pārstāvības, pielāgot savas darbā 
pieņemšanas, atlases un iecelšanas 
procedūras, cita starpā, lai panāktu 
dzimumu līdzsvaru starp direktoriem bez 
izpildvarām. Tikai ES līmeņa pasākums 
var efektīvi palīdzēt nodrošināt līdzvērtīgus 
konkurences apstākļus visā Savienībā un 
novērst praktiskus sarežģījumus 
uzņēmējdarbībā.

Or. en

Grozījums Nr. 77
Daniël van der Stoep

Direktīvas priekšlikums
14. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(14) Kaut arī šīs direktīvas mērķis nav sīki 
saskaņot valsts tiesību aktus par valdes 
locekļu atlases procedūrām un 
kvalifikācijas kritērijiem, tomēr ir jāievieš
konkrēti minimālie standarti, lai panāktu
dzimumu līdzsvaru starp direktoriem bez 
izpildpilnvarām; šie standarti attiecas uz 
prasību, saskaņā ar kuru biržā kotētiem 
uzņēmumiem, kuros nav līdzsvarotas 
dzimumu pārstāvības, lēmumi par 
direktoru bez izpildpilnvarām iecelšanu ir 
jāpieņem, balstoties uz kandidātu 
kvalifikācijas objektīvu un salīdzinošu 
novērtējumu attiecībā uz piemērotību, 
kompetenci un profesionālo sniegumu. 
Tikai ES līmeņa pasākums var efektīvi 
palīdzēt nodrošināt līdzvērtīgus 
konkurences apstākļus visā Savienībā un 
novērst praktiskus sarežģījumus 

(14) Kaut arī šīs direktīvas mērķis nav sīki 
saskaņot valsts tiesību aktus par valdes 
locekļu atlases procedūrām un 
kvalifikācijas kritērijiem, tomēr, ieviešot 
konkrētus minimālos standartus, var 
panākt dzimumu līdzsvaru starp 
direktoriem bez izpildpilnvarām; šie 
standarti attiecas uz prasību, saskaņā ar 
kuru biržā kotētiem uzņēmumiem, kuros 
nav līdzsvarotas dzimumu pārstāvības, 
lēmumi par direktoru bez izpildpilnvarām 
iecelšanu ir jāpieņem, balstoties uz 
kandidātu kvalifikācijas objektīvu un 
salīdzinošu novērtējumu attiecībā uz 
piemērotību, kompetenci un profesionālo 
sniegumu.



AM\935098LV.doc PE510.634v01-0022/129 AM\

LV

uzņēmējdarbībā.

Or. nl

Grozījums Nr. 78
Mojca Kleva Kekuš

Direktīvas priekšlikums
14. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(14) Kaut arī šīs direktīvas mērķis nav sīki 
saskaņot valsts tiesību aktus par valdes 
locekļu atlases procedūrām un 
kvalifikācijas kritērijiem, tomēr ir jāievieš 
konkrēti minimālie standarti, lai panāktu 
dzimumu līdzsvaru starp direktoriem bez 
izpildpilnvarām; šie standarti attiecas uz 
prasību, saskaņā ar kuru biržā kotētiem 
uzņēmumiem, kuros nav līdzsvarotas 
dzimumu pārstāvības, lēmumi par 
direktoru bez izpildpilnvarām iecelšanu ir 
jāpieņem, balstoties uz kandidātu 
kvalifikācijas objektīvu un salīdzinošu 
novērtējumu attiecībā uz piemērotību, 
kompetenci un profesionālo sniegumu. 
Tikai ES līmeņa pasākums var efektīvi 
palīdzēt nodrošināt līdzvērtīgus 
konkurences apstākļus visā Savienībā un 
novērst praktiskus sarežģījumus 
uzņēmējdarbībā.

(14) Kaut arī šīs direktīvas mērķis nav sīki 
saskaņot valsts tiesību aktus par valdes 
locekļu atlases procedūrām un 
kvalifikācijas kritērijiem, tomēr ir jāievieš 
konkrēti minimālie standarti, lai panāktu 
dzimumu līdzsvaru starp direktoriem bez 
izpildpilnvarām; šie standarti attiecas uz 
prasību, saskaņā ar kuru biržā kotētiem 
uzņēmumiem, kuros nav līdzsvarotas 
dzimumu pārstāvības, lēmumi par 
direktoru bez izpildpilnvarām iecelšanu ir 
jāpieņem, balstoties uz pārredzamu un 
skaidri noteiktu atlases procedūru un
kandidātu kvalifikācijas objektīvu un 
salīdzinošu novērtējumu attiecībā uz 
piemērotību, kompetenci un profesionālo 
sniegumu. Tikai saistošs ES līmeņa 
pasākums var efektīvi palīdzēt nodrošināt 
līdzvērtīgus konkurences apstākļus visā 
Savienībā un novērst praktiskus 
sarežģījumus uzņēmējdarbībā.

Or. en

Grozījums Nr. 79
Rodi Kratsa-Tsagaropoulou, Corien Wortmann-Kool

Direktīvas priekšlikums
14. apsvērums



AM\935098LV.doc PE510.634v01-0023/129 AM\

LV

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(14) Kaut arī šīs direktīvas mērķis nav sīki 
saskaņot valsts tiesību aktus par valdes 
locekļu atlases procedūrām un 
kvalifikācijas kritērijiem, tomēr ir jāievieš 
konkrēti minimālie standarti, lai panāktu 
dzimumu līdzsvaru starp direktoriem bez 
izpildpilnvarām; šie standarti attiecas uz 
prasību, saskaņā ar kuru biržā kotētiem 
uzņēmumiem, kuros nav līdzsvarotas 
dzimumu pārstāvības, lēmumi par 
direktoru bez izpildpilnvarām iecelšanu ir 
jāpieņem, balstoties uz kandidātu 
kvalifikācijas objektīvu un salīdzinošu 
novērtējumu attiecībā uz piemērotību, 
kompetenci un profesionālo sniegumu. 
Tikai ES līmeņa pasākums var efektīvi 
palīdzēt nodrošināt līdzvērtīgus 
konkurences apstākļus visā Savienībā un 
novērst praktiskus sarežģījumus 
uzņēmējdarbībā.

(14) Kaut arī šīs direktīvas mērķis nav sīki 
saskaņot valsts tiesību aktus par valdes 
locekļu atlases procedūrām un 
kvalifikācijas kritērijiem, tomēr ir jāievieš 
konkrēti minimālie standarti, lai panāktu 
dzimumu līdzsvaru starp direktoriem bez 
izpildpilnvarām; šie standarti attiecas uz 
prasību, saskaņā ar kuru biržā kotētiem 
uzņēmumiem, kuros nav līdzsvarotas 
dzimumu pārstāvības, lēmumi par 
direktoru bez izpildpilnvarām iecelšanu ir 
jāpieņem, balstoties uz kandidātu 
kvalifikācijas objektīvu un salīdzinošu 
novērtējumu attiecībā uz piemērotību, 
kompetenci un profesionālo sniegumu. 
Tikai ES līmeņa pasākums var efektīvi 
palīdzēt nodrošināt līdzvērtīgus 
konkurences apstākļus visā Savienībā un 
novērst praktiskus sarežģījumus 
uzņēmējdarbībā un ļaut visiem 
izpilddirektoriem un direktoriem pilnībā 
izmantot iekšējā tirgus sniegtās iespējas.

Or. en

Grozījums Nr. 80
Olle Ludvigsson

Direktīvas priekšlikums
14. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(14) Kaut arī šīs direktīvas mērķis nav sīki 
saskaņot valsts tiesību aktus par valdes 
locekļu atlases procedūrām un 
kvalifikācijas kritērijiem, tomēr ir jāievieš 
konkrēti minimālie standarti, lai panāktu 
dzimumu līdzsvaru starp direktoriem bez 
izpildpilnvarām; šie standarti attiecas uz 
prasību, saskaņā ar kuru biržā kotētiem 
uzņēmumiem, kuros nav līdzsvarotas 
dzimumu pārstāvības, lēmumi par 

(14) Kaut arī šīs direktīvas mērķis nav sīki 
saskaņot valsts tiesību aktus par valdes 
locekļu atlases procedūrām un 
kvalifikācijas kritērijiem, tomēr ir jāievieš 
konkrēti minimālie standarti, lai panāktu 
dzimumu līdzsvaru starp direktoriem bez 
izpildpilnvarām; šie standarti attiecas uz 
prasību, saskaņā ar kuru biržā kotētiem 
uzņēmumiem, kuros nav līdzsvarotas 
dzimumu pārstāvības, lēmumi par 



AM\935098LV.doc PE510.634v01-0024/129 AM\

LV

direktoru bez izpildpilnvarām iecelšanu ir 
jāpieņem, balstoties uz kandidātu 
kvalifikācijas objektīvu un salīdzinošu 
novērtējumu attiecībā uz piemērotību, 
kompetenci un profesionālo sniegumu. 
Tikai ES līmeņa pasākums var efektīvi 
palīdzēt nodrošināt līdzvērtīgus 
konkurences apstākļus visā Savienībā un 
novērst praktiskus sarežģījumus 
uzņēmējdarbībā.

direktoru bez izpildpilnvarām iecelšanu ir 
jāpieņem, balstoties uz paziņojumu par 
vakanci, uz kuru var sākt sūtīt 
pieteikumus, un kandidātu kvalifikācijas 
objektīvu un salīdzinošu novērtējumu 
attiecībā uz piemērotību, kompetenci un 
profesionālo sniegumu. Tikai ES līmeņa 
pasākums var efektīvi palīdzēt nodrošināt 
līdzvērtīgus konkurences apstākļus visā 
Savienībā un novērst praktiskus 
sarežģījumus uzņēmējdarbībā.

Or. en

Grozījums Nr. 81
Daniël van der Stoep

Direktīvas priekšlikums
15. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(15) Stratēģijā gudrai, ilgtspējīgai un 
integrējošai izaugsmei ,,Eiropa 2020” ir 
apstiprināts, ka lielāka sieviešu līdzdalība 
darba tirgū ir priekšnosacījums izaugsmes 
veicināšanai un demogrāfisko problēmu 
risināšanai Eiropā. Stratēģijā ir izvirzīts 
pamatmērķis līdz 2020. gadam palielināt 
nodarbinātības līmeni 20 līdz 64 gadu vecu 
sieviešu un vīriešu grupā līdz 75 %, ko var 
sasniegt tikai tad, ja pastāv viennozīmīga 
apņemšanās par labu dzimumu līdztiesībai 
un tiek pieliktas lielākas pūles, lai likvidētu 
visus šķēršļus sieviešu līdzdalībai darba 
tirgū. Pašreizējā ekonomikas krīze ir 
pastiprinājusi Eiropas aizvien pieaugošo 
nepieciešamību balstīties uz zināšanām, 
kompetenci un inovāciju un pilnībā 
izmantot pieejamo talantu kopumu. 
Paredzams, ka pastiprinātai sieviešu 
līdzdalībai ekonomikas lēmumu 
pieņemšanā, jo īpaši uzņēmumu valdēs, 
būs plašāka pozitīva ietekme uz sieviešu 
nodarbinātības līmeni attiecīgajos 

(15) Stratēģijā gudrai, ilgtspējīgai un 
integrējošai izaugsmei ,,Eiropa 2020” ir 
apstiprināts, ka lielāka sieviešu līdzdalība 
darba tirgū ir priekšnosacījums izaugsmes 
veicināšanai un demogrāfisko problēmu 
risināšanai Eiropā. Stratēģijā ir izvirzīts 
pamatmērķis līdz 2020. gadam palielināt 
nodarbinātības līmeni 20 līdz 64 gadu vecu 
sieviešu un vīriešu grupā līdz 75 %, ko var 
sasniegt tad, ja pastāv viennozīmīga 
apņemšanās par labu dzimumu līdztiesībai 
un tiek pieliktas lielākas pūles, lai likvidētu 
visus šķēršļus sieviešu līdzdalībai darba 
tirgū. Pašreizējā ekonomikas krīze ir 
pastiprinājusi Eiropas aizvien pieaugošo 
nepieciešamību balstīties uz zināšanām, 
kompetenci un inovāciju un pilnībā 
izmantot pieejamo talantu kopumu.



AM\935098LV.doc PE510.634v01-0025/129 AM\

LV

uzņēmumos un ekonomikā kopumā.

Or. nl

Grozījums Nr. 82
Diogo Feio

Direktīvas priekšlikums
15.a apsvērums (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(15a) ES iestādēm, aģentūrām un jo īpaši 
ECB vajadzētu atrasties vadošajās 
pozīcijās kā paraugam dzimumu līdzsvara 
jautājumos. Būtu jāīsteno stingri 
noteikumi par iekšēju un ārēju 
pieņemšanu darbā visām ES iestādēm un 
aģentūrām, lai nodrošinātu godīgu 
attieksmi pret sievietēm un vīriešiem un 
uzlabotu dzimumu līdzsvaru vadošajos 
amatos.

Or. en

Pamatojums

ES iestādēm un aģentūrām vajadzētu atrasties vadošajās pozīcijās kā paraugam dzimumu 
līdzsvara ziņā. Šā parauga nopelns ES iestādēs ir tāds, ka to panāk, pateicoties patiesām 
izmaiņām mentalitātē, kas rada paraugu, bet nevis vienkārši ar likumu noteikšanu.

Grozījums Nr. 83
Daniël van der Stoep

Direktīvas priekšlikums
16. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(16) Tāpēc Savienībai būtu jācenšas 
palielināt sieviešu pārstāvību uzņēmumu 
valdēs, lai veicinātu ekonomikas izaugsmi 
un Eiropas uzņēmumu konkurētspēju, kā
arī lai panāktu to, ka darba tirgū pastāv 

svītrots



AM\935098LV.doc PE510.634v01-0026/129 AM\

LV

efektīva dzimumu līdztiesība. Šis mērķis 
būtu jāīsteno, ieviešot minimālās prasības 
attiecībā uz pozitīvu rīcību, kas izpaužas 
kā saistoši pasākumi, kuru nolūks ir 
sasniegt kvantitatīvu mērķi dzimumu 
sadalījumam biržā kotēto uzņēmumu 
valdēs, ņemot vērā apstākli, ka dalībvalstis 
vai citas valstis, kas ir izvēlējušās šo vai 
līdzīgu metodi, ir guvušas vislabākos 
rezultātus sieviešu nepietiekamās 
pārstāvības samazināšanā amatos, kas 
saistīti ar ekonomikas lēmumu 
pieņemšanu.

Or. nl

Grozījums Nr. 84
Diogo Feio

Direktīvas priekšlikums
16. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(16) Tāpēc Savienībai būtu jācenšas 
palielināt sieviešu pārstāvību uzņēmumu 
valdēs, lai veicinātu ekonomikas izaugsmi 
un Eiropas uzņēmumu konkurētspēju, kā 
arī lai panāktu to, ka darba tirgū pastāv 
efektīva dzimumu līdztiesība. Šis mērķis 
būtu jāīsteno, ieviešot minimālās prasības 
attiecībā uz pozitīvu rīcību, kas izpaužas 
kā saistoši pasākumi, kuru nolūks ir 
sasniegt kvantitatīvu mērķi dzimumu 
sadalījumam biržā kotēto uzņēmumu 
valdēs, ņemot vērā apstākli, ka dalībvalstis 
vai citas valstis, kas ir izvēlējušās šo vai 
līdzīgu metodi, ir guvušas vislabākos 
rezultātus sieviešu nepietiekamās 
pārstāvības samazināšanā amatos, kas 
saistīti ar ekonomikas lēmumu 
pieņemšanu.

svītrots

Or. en



AM\935098LV.doc PE510.634v01-0027/129 AM\

LV

Pamatojums

Saistoši pasākumi un mērķi ir iejaukšanās īpašumtiesībās, tā ir neelastīga metode un 
neparedz fundamentālas izmaiņas uzņēmumos, uz ko Eiropas Parlamentam un ES iestādēm 
būtu vairāk jākoncentrējas. Mentalitātes izmaiņas. Individuālas apņemšanās nodrošina to, ka 
uzņēmumi paši uzņemas atbildību par dzimumu līdzsvara jautājumu.

Grozījums Nr. 85
Gunnar Hökmark

Direktīvas priekšlikums
16. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(16) Tāpēc Savienībai būtu jācenšas 
palielināt sieviešu pārstāvību uzņēmumu 
valdēs, lai veicinātu ekonomikas izaugsmi 
un Eiropas uzņēmumu konkurētspēju, kā 
arī lai panāktu to, ka darba tirgū pastāv
efektīva dzimumu līdztiesība. Šis mērķis 
būtu jāīsteno, ieviešot minimālās prasības 
attiecībā uz pozitīvu rīcību, kas izpaužas 
kā saistoši pasākumi, kuru nolūks ir 
sasniegt kvantitatīvu mērķi dzimumu 
sadalījumam biržā kotēto uzņēmumu 
valdēs, ņemot vērā apstākli, ka dalībvalstis 
vai citas valstis, kas ir izvēlējušās šo vai 
līdzīgu metodi, ir guvušas vislabākos 
rezultātus sieviešu nepietiekamās 
pārstāvības samazināšanā amatos, kas 
saistīti ar ekonomikas lēmumu 
pieņemšanu.

svītrots

Or. en

Grozījums Nr. 86
Sylvie Goulard

Direktīvas priekšlikums
16. apsvērums



AM\935098LV.doc PE510.634v01-0028/129 AM\

LV

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(16) Tāpēc Savienībai būtu jācenšas 
palielināt sieviešu pārstāvību uzņēmumu 
valdēs, lai veicinātu ekonomikas izaugsmi 
un Eiropas uzņēmumu konkurētspēju, kā 
arī lai panāktu to, ka darba tirgū pastāv 
efektīva dzimumu līdztiesība. Šis mērķis 
būtu jāīsteno, ieviešot minimālās prasības 
attiecībā uz pozitīvu rīcību, kas izpaužas kā 
saistoši pasākumi, kuru nolūks ir sasniegt 
kvantitatīvu mērķi dzimumu sadalījumam 
biržā kotēto uzņēmumu valdēs, ņemot vērā 
apstākli, ka dalībvalstis vai citas valstis, 
kas ir izvēlējušās šo vai līdzīgu metodi, ir 
guvušas vislabākos rezultātus sieviešu 
nepietiekamās pārstāvības samazināšanā 
amatos, kas saistīti ar ekonomikas lēmumu 
pieņemšanu.

(16) Tāpēc Savienībai būtu jācenšas 
palielināt sieviešu pārstāvību uzņēmumu 
valdēs, lai veicinātu ekonomikas izaugsmi 
un Eiropas uzņēmumu konkurētspēju, kā 
arī lai panāktu to, ka darba tirgū pastāv 
efektīva dzimumu līdztiesība. Šis mērķis 
būtu jāīsteno, ieviešot minimālās prasības 
attiecībā uz pozitīvu rīcību, kas izpaužas kā 
saistoši pasākumi, kuru nolūks ir sasniegt 
kvantitatīvu mērķi dzimumu sadalījumam 
biržā kotēto uzņēmumu valdēs, ņemot vērā 
apstākli, ka dalībvalstis vai citas valstis, 
kas ir izvēlējušās šo vai līdzīgu metodi, ir 
guvušas vislabākos rezultātus sieviešu 
nepietiekamās pārstāvības samazināšanā 
amatos, kas saistīti ar ekonomikas lēmumu 
pieņemšanu. Vienlaikus dalībvalstīm tiek 
stingri ieteikts veicināt uzņēmējdarbības 
nozaru izpratni par dzimumu līdztiesību, 
izmantojot tādu politiku, kurā iesaistītas 
darba devēju organizācijas, tā lai tas dotu 
labumu sievietēm visos sociālajos slāņos. 

Or. fr

Grozījums Nr. 87
Rodi Kratsa-Tsagaropoulou, Corien Wortmann-Kool

Direktīvas priekšlikums
16. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(16) Tāpēc Savienībai būtu jācenšas 
palielināt sieviešu pārstāvību uzņēmumu 
valdēs, lai veicinātu ekonomikas izaugsmi 
un Eiropas uzņēmumu konkurētspēju, kā 
arī lai panāktu to, ka darba tirgū pastāv 
efektīva dzimumu līdztiesība. Šis mērķis 
būtu jāīsteno, ieviešot minimālās prasības 
attiecībā uz pozitīvu rīcību, kas izpaužas kā 
saistoši pasākumi, kuru nolūks ir sasniegt 
kvantitatīvu mērķi dzimumu sadalījumam 

(16) Tāpēc Savienībai būtu jācenšas 
palielināt sieviešu pārstāvību uzņēmumu 
valdēs, lai veicinātu ekonomikas izaugsmi 
un Eiropas uzņēmumu konkurētspēju, kā 
arī lai panāktu to, ka darba tirgū pastāv 
efektīva dzimumu līdztiesība. Šis mērķis 
būtu jāīsteno, ieviešot kopīgās minimālās 
prasības attiecībā uz pozitīvu rīcību, kas 
izpaužas kā saistoši pasākumi, kuru nolūks 
ir sasniegt kvantitatīvu mērķi dzimumu 



AM\935098LV.doc PE510.634v01-0029/129 AM\

LV

biržā kotēto uzņēmumu valdēs, ņemot vērā 
apstākli, ka dalībvalstis vai citas valstis, 
kas ir izvēlējušās šo vai līdzīgu metodi, ir 
guvušas vislabākos rezultātus sieviešu 
nepietiekamās pārstāvības samazināšanā 
amatos, kas saistīti ar ekonomikas lēmumu 
pieņemšanu.

sadalījumam biržā kotēto uzņēmumu 
valdēs, ņemot vērā apstākli, ka dalībvalstis 
vai citas valstis, kas ir izvēlējušās šo vai 
līdzīgu metodi, ir guvušas vislabākos 
rezultātus sieviešu nepietiekamās 
pārstāvības samazināšanā amatos, kas 
saistīti ar ekonomikas lēmumu 
pieņemšanu.

Or. en

Grozījums Nr. 88
Gunnar Hökmark

Direktīvas priekšlikums
16.a apsvērums (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(16a) Valdes locekļu iecelšana un 
direktoru ar vai bez izpildpilnvarām 
iecelšana joprojām visā pilnībā ir 
akcionāru prerogatīva un atbildība.

Or. en

Grozījums Nr. 89
Gunnar Hökmark

Direktīvas priekšlikums
16.b apsvērums (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(16b) Personu reducēšana līdz dažādu 
sabiedrības grupu pārstāvjiem, kā —
vīrieši, sievietes vai minoritātes, ir 
pretrunā mērķim nodrošināt vienādas 
iespējas visiem. Katru atsevišķo personu 
uzskata par individualitāti, un tādēļ 
nedrīkstētu būt nekādu ar likumu noteiktu 
pārstāvības kvotu.

Or. en



AM\935098LV.doc PE510.634v01-0030/129 AM\

LV

Grozījums Nr. 90
Daniël van der Stoep

Direktīvas priekšlikums
17. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(17) Biržā kotētajiem uzņēmumiem ir īpaša 
ekonomiskā nozīme, atpazīstamība un 
ietekme uz visu tirgu. Tāpēc šajā direktīvā 
paredzētie pasākumi būtu jāpiemēro biržā 
kotētiem uzņēmumiem, kas ir definēti kā 
tādā dalībvalstī reģistrēti uzņēmumi, kuras 
vērtspapīrus ir atļauts tirgot vienā vai 
vairākās dalībvalstīs regulētā tirgū Eiropas 
Parlamenta un Padomes 2004. gada 
21. aprīļa Direktīvas 2004/39/EK par 
finanšu instrumentu tirgiem 4. panta 
1. punkta 14. apakšpunkta izpratnē. Šie 
uzņēmumi nosaka standartus visai 
ekonomikai kopumā, un ir paredzams, ka 
to piemēram sekos cita veida uzņēmumi. 
Biržā kotēto uzņēmumu sabiedriskais 
raksturs attaisno to, ka sabiedrības 
interesēs šie uzņēmumi tiek lielākā mērā 
regulēti.

(17) Biržā kotētajiem uzņēmumiem ir īpaša 
ekonomiskā nozīme, atpazīstamība un 
ietekme uz visu tirgu. Tāpēc šajā direktīvā 
paredzētie pasākumi būtu jāpiemēro biržā 
kotētiem uzņēmumiem, kas ir definēti kā 
tādā dalībvalstī reģistrēti uzņēmumi, kuras 
vērtspapīrus ir atļauts tirgot vienā vai 
vairākās dalībvalstīs regulētā tirgū Eiropas 
Parlamenta un Padomes 2004. gada 21. 
aprīļa Direktīvas 2004/39/EK par finanšu 
instrumentu tirgiem 4. panta 1. punkta 14. 
apakšpunkta izpratnē. Šie uzņēmumi 
nosaka standartus visai ekonomikai 
kopumā, un ir paredzams, ka to piemēram 
sekos cita veida uzņēmumi.

Or. nl

Grozījums Nr. 91
Olle Ludvigsson

Direktīvas priekšlikums
17. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(17) Biržā kotētajiem uzņēmumiem ir īpaša 
ekonomiskā nozīme, atpazīstamība un 
ietekme uz visu tirgu. Tāpēc šajā direktīvā 
paredzētie pasākumi būtu jāpiemēro biržā 
kotētiem uzņēmumiem, kas ir definēti kā 
tādā dalībvalstī reģistrēti uzņēmumi, kuras 

(17) Biržā kotētajiem uzņēmumiem ir īpaša 
ekonomiskā nozīme, atpazīstamība un 
ietekme uz visu tirgu. Tāpēc šajā direktīvā 
paredzētie pasākumi būtu jāpiemēro biržā 
kotētiem uzņēmumiem, kas ir definēti kā 
tādā dalībvalstī reģistrēti uzņēmumi, kuras 



AM\935098LV.doc PE510.634v01-0031/129 AM\

LV

vērtspapīrus ir atļauts tirgot vienā vai 
vairākās dalībvalstīs regulētā tirgū Eiropas 
Parlamenta un Padomes 2004. gada 
21. aprīļa Direktīvas 2004/39/EK par 
finanšu instrumentu tirgiem 4. panta 
1. punkta 14. apakšpunkta izpratnē. Šie 
uzņēmumi nosaka standartus visai 
ekonomikai kopumā, un ir paredzams, ka 
to piemēram sekos cita veida uzņēmumi. 
Biržā kotēto uzņēmumu sabiedriskais 
raksturs attaisno to, ka sabiedrības 
interesēs šie uzņēmumi tiek lielākā mērā
regulēti.

vērtspapīrus ir atļauts tirgot vienā vai 
vairākās dalībvalstīs regulētā tirgū Eiropas 
Parlamenta un Padomes 2004. gada 21. 
aprīļa Direktīvas 2004/39/EK par finanšu 
instrumentu tirgiem 4. panta 1. punkta 14. 
apakšpunkta izpratnē. Šie uzņēmumi 
nosaka standartus visai ekonomikai 
kopumā, un ir paredzams, ka to piemēram 
sekos cita veida uzņēmumi. Biržā kotēto 
uzņēmumu sabiedriskais raksturs attaisno 
to, ka sabiedrības interesēs šie uzņēmumi 
tiek atbilstīgi regulēti.

Or. en

Grozījums Nr. 92
Olle Ludvigsson

Direktīvas priekšlikums
17.a apsvērums (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(17a) Arī biržā nekotētiem uzņēmumiem 
ir liela nozīme tautsaimniecībā. Tāpēc tie 
pamatā būtu jāiekļauj šīs direktīvas 
darbības jomā. Tomēr, tā kā dzimumu 
situācija šajos uzņēmumos kopumā nav 
vispārzināma un tā kā varētu būt 
nepieciešami īpaši noteikumi, lai 
atspoguļotu to īpatnības un dažādību 
dalībvalstīs un to starpā, šo uzņēmumu 
iekļaušana būtu jāveic tikai vēlākā posmā. 
Komisijai šajā nolūkā būtu jāiesniedz 
priekšlikums pēc tam, kad veikta visu 
attiecīgo aspektu rūpīga izpēte.

Or. en

Grozījums Nr. 93
Sylvie Goulard



AM\935098LV.doc PE510.634v01-0032/129 AM\

LV

Direktīvas priekšlikums
17.b apsvērums (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(17b) Pateicoties ES iestāžu un aģentūru 
lielajai atpazīstamībai, tām būtu jārāda 
piemērs, līdz 2018. gada janvārim ieviešot 
labāka dzimumu līdzsvara politiku. Lai 
uzlabotu pārstāvību, īpaša uzmanība būtu 
jāvelta darbā pieņemšanas politikai 
vadošajos amatos. Katram vadošajam 
amatam būtu jāsagatavo kandidātu 
saraksts, kurā ievērota dzimumu 
līdztiesība. Dalībvalstis būtu arī jāmudina 
iecelt sievietes valstu centrālo banku 
(NCB) vadītāju amatā, lai panāktu 
dzimumu līdzsvaru ECB Padomē un 
Ģenerālpadomē un ESRK valdē. Sākot no 
[divi gadi pēc šīs direktīvas pieņemšanas],
ES iestādēm un aģentūrām būtu jāpublicē 
gada pārskats, kurā atspoguļoti to 
centieni šajā ziņā.

Or. fr

Grozījums Nr. 94
Rodi Kratsa-Tsagaropoulou

Direktīvas priekšlikums
18. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(18) Šī direktīva nebūtu jāpiemēro 
mikrouzņēmumiem, maziem un vidējiem 
uzņēmumiem (MVU), kā noteikts 
Komisijas 2003. gada 6. maija 
Ieteikumā 2003/361/EK par 
mikrouzņēmumu, mazo un vidējo 
uzņēmumu definīciju, pat tad, ja tie ir 
biržā kotēti uzņēmumi.

svītrots

Or. en



AM\935098LV.doc PE510.634v01-0033/129 AM\

LV

Pamatojums

Visiem biržā kotētiem uzņēmumiem būtu jāatbilst direktīvas nospraustajiem mērķiem, ņemot 
vērā to tautsaimniecisko nozīmi un ekonomiskos un sociālos uzdevumus.

Grozījums Nr. 95
Olle Ludvigsson

Direktīvas priekšlikums
18. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(18) Šī direktīva nebūtu jāpiemēro 
mikrouzņēmumiem, maziem un vidējiem 
uzņēmumiem (MVU), kā noteikts 
Komisijas 2003. gada 6. maija 
Ieteikumā 2003/361/EK par 
mikrouzņēmumu, mazo un vidējo 
uzņēmumu definīciju, pat tad, ja tie ir
biržā kotēti uzņēmumi.

(18) Šī direktīva nebūtu jāpiemēro 
mikrouzņēmumiem, maziem un vidējiem 
uzņēmumiem (MVU), kā noteikts 
Komisijas 2003. gada 6. maija 
Ieteikumā 2003/361/EK par 
mikrouzņēmumu, mazo un vidējo 
uzņēmumu definīciju. Šis MVU 
atbrīvojums būtu jāattiecina uz biržā 
kotētiem uzņēmumiem, un vēlākā 
posmā — uz biržā nekotētiem 
uzņēmumiem.

Or. en

Grozījums Nr. 96
Sari Essayah

Direktīvas priekšlikums
18. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(18) Šī direktīva nebūtu jāpiemēro 
mikrouzņēmumiem, maziem un vidējiem 
uzņēmumiem (MVU), kā noteikts 
Komisijas 2003. gada 6. maija 
Ieteikumā 2003/361/EK par 
mikrouzņēmumu, mazo un vidējo 
uzņēmumu definīciju, pat tad, ja tie ir biržā 
kotēti uzņēmumi.

(18) Šī direktīva nebūtu jāpiemēro 
mikrouzņēmumiem, maziem un vidējiem 
uzņēmumiem (MVU), kā noteikts 
Komisijas 2003. gada 6. maija 
Ieteikumā 2003/361/EK par 
mikrouzņēmumu, mazo un vidējo 
uzņēmumu definīciju, pat tad, ja tie ir biržā 
kotēti uzņēmumi. Bez tam šo direktīvu 
nevajadzētu piemērot biržā kotētiem 



AM\935098LV.doc PE510.634v01-0034/129 AM\

LV

mazas kapitalizācijas (small-cap) 
uzņēmumiem.

Or. en

Grozījums Nr. 97
Rachida Dati

Direktīvas priekšlikums
20. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(20) Visās valdes sistēmās tiek nošķirts 
starp izpilddirektoriem, kuri atbild par 
uzņēmuma ikdienas vadību, un direktoriem 
bez izpildpilnvarām, kuri nav iesaistīti 
ikdienas vadībā, bet pilda uzraudzības 
funkciju. Šajā direktīvā paredzētie 
kvantitatīvie mērķi būtu jāpiemēro tikai
direktoriem bez izpildpilnvarām, lai 
panāktu pareizo līdzsvaru starp vajadzību 
palielināt dzimumu daudzveidību valdēs 
un nepieciešamību samazināt iejaukšanos 
uzņēmuma ikdienas vadībā. Tā kā 
direktori bez izpildpilnvarām veic 
uzraudzības pienākumus, ir arī vieglāk 
pieņemt darbā kvalificētus kandidātus 
ārpus uzņēmuma un lielā mērā arī ārpus 
konkrētās nozares, kurā uzņēmums 
darbojas; šis apsvērums ir svarīgs 
ekonomikas jomās, kurās viena dzimuma 
pārstāvji ir īpaši nepietiekami pārstāvēti 
darbaspēkā.

(20) Visās valdes sistēmās tiek nošķirts 
starp izpilddirektoriem, kuri atbild par 
uzņēmuma ikdienas vadību, un direktoriem 
bez izpildpilnvarām, kuri nav iesaistīti 
ikdienas vadībā, bet pilda uzraudzības 
funkciju. Šajā direktīvā paredzētie 
kvantitatīvie mērķi būtu jāpiemēro visiem
direktoriem — gan ar izpildpilnvarām,
gan bez tām.

Or. fr

Pamatojums

Lai šī direktīva būtu pietiekami iedarbīga, tai būtu jāattiecas uz visiem biržā kotētu 
uzņēmumu direktoriem. Šo uzņēmumu ikdienas vadību, šķiet, nevarēti kavēt prasības 
ievērošana par dzimumu līdztiesību to direktoru vidū.



AM\935098LV.doc PE510.634v01-0035/129 AM\

LV

Grozījums Nr. 98
Olle Ludvigsson

Direktīvas priekšlikums
21. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(21) Vairākās dalībvalstīs saskaņā ar valsts 
tiesību aktiem vai praksi uzņēmuma 
darbinieki un/vai darbiniekus pārstāvošas 
organizācijas var iecelt vai ievēlēt vai tām 
ir jāieceļ vai jāievēl noteikta daļa no 
direktoriem bez izpildpilnvarām. Šajā 
direktīvā paredzētie kvantitatīvie mērķi 
būtu jāpiemēro visiem direktoriem bez 
izpildpilnvarām, tostarp darbinieku 
pārstāvjiem. Tomēr attiecīgajām 
dalībvalstīm būtu jānosaka praktiskās 
procedūras minēto mērķu sasniegšanai, 
ņemot vērā apstākli, ka daļa no direktoriem 
bez izpildpilnvarām ir darbinieku pārstāvji.

(21) Vairākās dalībvalstīs saskaņā ar valsts 
tiesību aktiem vai praksi uzņēmuma 
darbinieki un/vai darbiniekus pārstāvošas 
organizācijas var iecelt vai ievēlēt vai tām 
ir jāieceļ vai jāievēl noteikta daļa no 
direktoriem bez izpildpilnvarām. Šajā 
direktīvā paredzētie kvantitatīvie mērķi 
būtu jāpiemēro visiem direktoriem bez 
izpildpilnvarām, tostarp darbinieku 
pārstāvjiem. Tomēr attiecīgajām 
dalībvalstīm, pamatojoties uz rūpīgām un 
plašām apspriedēm ar sociālajiem 
partneriem nacionālajā līmenī, būtu 
jānosaka praktiskās procedūras minēto 
mērķu sasniegšanai, ņemot vērā apstākli, 
ka daļa no direktoriem bez izpildpilnvarām 
ir darbinieku pārstāvji.

Or. en

Grozījums Nr. 99
Diogo Feio

Direktīvas priekšlikums
21.a apsvērums (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(21a) Nosakot saistošus mērķus dzimumu 
līdzsvaram biržā kotētos uzņēmumos, tiktu 
būtiski pārkāptas akcionāru tiesības brīvi 
izvēlēties savus pārstāvjus. Līdz ar to 
centienos uzlabot dzimumu līdzsvaru 
valdes amatos vēlamas būtu uzņēmumu 
individuālās apņemšanās un iniciatīvas. 

Or. en



AM\935098LV.doc PE510.634v01-0036/129 AM\

LV

Grozījums Nr. 100
Diogo Feio

Direktīvas priekšlikums
21.b apsvērums (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(21b) Tiek paturēts prātā, ka uzņēmumu 
individuālās apņemšanās ir vienīgais 
veids, kā uzņēmumos plašāk mainīt 
attieksmi un praksi jautājumā par 
sievietēm un vīriešiem. Tas arī ļauj 
uzņēmumiem rīkoties plašāk, nevis tikai 
attiecībā uz direktoriem bez 
izpildpilnvarām. Tādēļ ir nepieciešams, lai 
visiem uzņēmumiem būtu sava dzimumu 
politika. 

Or. en

Grozījums Nr. 101
Gunnar Hökmark

Direktīvas priekšlikums
22. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(22) Biržā kotētiem uzņēmumiem 
Savienībā būtu jāuzliek pienākums 
paredzēt piemērotas procedūras, lai 
sasniegtu konkrētus mērķus attiecībā uz 
dzimumu sadalījumu savās valdēs. Tiem 
biržā kotētiem uzņēmumiem, kuru valdēs 
vismaz 40 % direktoru bez izpildpilnvarām 
nav no nepietiekami pārstāvētā dzimuma, 
iecelšana šajos amatos būtu jāveic, 
pamatojoties uz katra kandidāta 
kvalifikācijas salīdzinošu analīzi un 
piemērojot iepriekš izstrādātus, skaidrus, 
neitrāli formulētus un nepārprotamus 
kritērijus, lai ne vēlāk kā 2020. gada 
1. janvārī sasniegtu minēto procentuālo 

svītrots



AM\935098LV.doc PE510.634v01-0037/129 AM\

LV

īpatsvaru. Tāpēc direktīvā ir noteikts 
mērķis, saskaņā ar kuru līdz minētajam 
datumam vismaz 40 procentiem direktoru 
bez izpildpilnvarām ir jābūt no 
nepietiekami pārstāvētā dzimuma. Šis 
mērķis principā attiecas tikai uz direktoru 
bez izpildpilnvarām dzimumu vispārējo 
dažādību un neietekmē atsevišķu 
direktoru konkrēto atlasi no plaša vīriešu 
un sieviešu kandidātu loka katrā 
konkrētajā gadījumā. Jo īpaši tas 
neizslēdz nevienu konkrētu direktora 
amata kandidātu, kā arī neliek 
uzņēmumiem vai akcionāriem izvēlēties 
kādu konkrētu direktoru. Tādējādi 
lēmums par piemērotu valdes locekļu 
izvēli joprojām paliek uzņēmumu un 
akcionāru ziņā.

Or. en

Grozījums Nr. 102
Daniël van der Stoep

Direktīvas priekšlikums
22. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(22) Biržā kotētiem uzņēmumiem 
Savienībā būtu jāuzliek pienākums 
paredzēt piemērotas procedūras, lai 
sasniegtu konkrētus mērķus attiecībā uz 
dzimumu sadalījumu savās valdēs. Tiem 
biržā kotētiem uzņēmumiem, kuru valdēs 
vismaz 40 % direktoru bez izpildpilnvarām 
nav no nepietiekami pārstāvētā dzimuma, 
iecelšana šajos amatos būtu jāveic, 
pamatojoties uz katra kandidāta 
kvalifikācijas salīdzinošu analīzi un 
piemērojot iepriekš izstrādātus, skaidrus, 
neitrāli formulētus un nepārprotamus 
kritērijus, lai ne vēlāk kā 2020. gada 
1. janvārī sasniegtu minēto procentuālo 
īpatsvaru. Tāpēc direktīvā ir noteikts 
mērķis, saskaņā ar kuru līdz minētajam 

(22) Biržā kotētiem uzņēmumiem 
Savienībā būtu jāuzliek pienākums 
paredzēt piemērotas procedūras, lai 
sasniegtu konkrētus mērķus attiecībā uz 
dzimumu sadalījumu savās valdēs. Tiem 
biržā kotētiem uzņēmumiem, kuru valdēs 
vismaz 10 % direktoru bez izpildpilnvarām 
nav no nepietiekami pārstāvētā dzimuma, 
iecelšana šajos amatos būtu jāveic, 
pamatojoties uz katra kandidāta 
kvalifikācijas salīdzinošu analīzi un 
piemērojot iepriekš izstrādātus, skaidrus, 
neitrāli formulētus un nepārprotamus 
kritērijus, lai ne vēlāk kā 2020. gada
1. janvārī sasniegtu minēto procentuālo 
īpatsvaru. Tāpēc direktīvā ir noteikts 
mērķis, saskaņā ar kuru līdz minētajam 



AM\935098LV.doc PE510.634v01-0038/129 AM\

LV

datumam vismaz 40 procentiem direktoru 
bez izpildpilnvarām ir jābūt no 
nepietiekami pārstāvētā dzimuma. Šis 
mērķis principā attiecas tikai uz direktoru 
bez izpildpilnvarām dzimumu vispārējo 
dažādību un neietekmē atsevišķu direktoru 
konkrēto atlasi no plaša vīriešu un sieviešu 
kandidātu loka katrā konkrētajā gadījumā. 
Jo īpaši tas neizslēdz nevienu konkrētu 
direktora amata kandidātu, kā arī neliek 
uzņēmumiem vai akcionāriem izvēlēties 
kādu konkrētu direktoru. Tādējādi lēmums 
par piemērotu valdes locekļu izvēli 
joprojām paliek uzņēmumu un akcionāru 
ziņā.

datumam vismaz 10 procentiem direktoru 
bez izpildpilnvarām ir jābūt no 
nepietiekami pārstāvētā dzimuma. Šis 
mērķis principā attiecas tikai uz direktoru 
bez izpildpilnvarām dzimumu vispārējo 
dažādību un neietekmē atsevišķu direktoru 
konkrēto atlasi no plaša vīriešu un sieviešu 
kandidātu loka katrā konkrētajā gadījumā. 
Jo īpaši tas neizslēdz nevienu konkrētu 
direktora amata kandidātu, kā arī neliek 
uzņēmumiem vai akcionāriem izvēlēties 
kādu konkrētu direktoru. Tādējādi lēmums 
par piemērotu valdes locekļu izvēli 
joprojām paliek uzņēmumu un akcionāru 
ziņā.

Or. nl

Grozījums Nr. 103
Rachida Dati

Direktīvas priekšlikums
22. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(22) Biržā kotētiem uzņēmumiem 
Savienībā būtu jāuzliek pienākums 
paredzēt piemērotas procedūras, lai 
sasniegtu konkrētus mērķus attiecībā uz 
dzimumu sadalījumu savās valdēs. Tiem 
biržā kotētiem uzņēmumiem, kuru valdēs 
vismaz 40 % direktoru bez izpildpilnvarām
nav no nepietiekami pārstāvētā dzimuma, 
iecelšana šajos amatos būtu jāveic, 
pamatojoties uz katra kandidāta 
kvalifikācijas salīdzinošu analīzi un 
piemērojot iepriekš izstrādātus, skaidrus, 
neitrāli formulētus un nepārprotamus 
kritērijus, lai ne vēlāk kā 2020. gada 
1. janvārī sasniegtu minēto procentuālo 
īpatsvaru. Tāpēc direktīvā ir noteikts 
mērķis, saskaņā ar kuru līdz minētajam 
datumam vismaz 40 procentiem direktoru 
bez izpildpilnvarām ir jābūt no 
nepietiekami pārstāvētā dzimuma. Šis 

(22) Biržā kotētiem uzņēmumiem 
Savienībā būtu jāuzliek pienākums 
paredzēt piemērotas procedūras, lai 
sasniegtu konkrētus mērķus attiecībā uz 
dzimumu sadalījumu savās valdēs. Tiem 
biržā kotētiem uzņēmumiem, kuru valdēs 
vismaz 40 % direktoru nav no nepietiekami 
pārstāvētā dzimuma, iecelšana šajos 
amatos būtu jāveic, pamatojoties uz katra 
kandidāta kvalifikācijas salīdzinošu analīzi 
un piemērojot iepriekš izstrādātus, 
skaidrus, neitrāli formulētus un 
nepārprotamus kritērijus, lai ne vēlāk kā 
2020. gada 1. janvārī sasniegtu minēto 
procentuālo īpatsvaru. Tāpēc direktīvā ir 
noteikts mērķis, saskaņā ar kuru līdz 
minētajam datumam vismaz 40 procentiem 
direktoru ir jābūt no nepietiekami 
pārstāvētā dzimuma. Šis mērķis principā 
attiecas tikai uz direktoru ar un bez 



AM\935098LV.doc PE510.634v01-0039/129 AM\

LV

mērķis principā attiecas tikai uz direktoru 
bez izpildpilnvarām dzimumu vispārējo 
dažādību un neietekmē atsevišķu direktoru 
konkrēto atlasi no plaša vīriešu un sieviešu 
kandidātu loka katrā konkrētajā gadījumā. 
Jo īpaši tas neizslēdz nevienu konkrētu 
direktora amata kandidātu, kā arī neliek 
uzņēmumiem vai akcionāriem izvēlēties 
kādu konkrētu direktoru. Tādējādi lēmums 
par piemērotu valdes locekļu izvēli 
joprojām paliek uzņēmumu un akcionāru 
ziņā.

izpildpilnvarām dzimumu vispārējo 
dažādību un neietekmē atsevišķu direktoru 
konkrēto atlasi no plaša vīriešu un sieviešu 
kandidātu loka katrā konkrētajā gadījumā. 
Jo īpaši tas neizslēdz nevienu konkrētu 
direktora amata kandidātu, kā arī neliek 
uzņēmumiem vai akcionāriem izvēlēties 
kādu konkrētu direktoru. Tādējādi lēmums 
par piemērotu valdes locekļu izvēli 
joprojām paliek uzņēmumu un akcionāru 
ziņā.

Or. fr

Pamatojums

Lai šī direktīva būtu pietiekami iedarbīga, tai būtu jāattiecas uz visiem biržā kotētu 
uzņēmumu direktoriem. Šo uzņēmumu ikdienas vadību, šķiet, nevarēti kavēt prasības 
ievērošana par dzimumu līdztiesību to direktoru vidū.

Grozījums Nr. 104
Sari Essayah

Direktīvas priekšlikums
22. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(22) Biržā kotētiem uzņēmumiem 
Savienībā būtu jāuzliek pienākums 
paredzēt piemērotas procedūras, lai 
sasniegtu konkrētus mērķus attiecībā uz 
dzimumu sadalījumu savās valdēs. Tiem 
biržā kotētiem uzņēmumiem, kuru valdēs 
vismaz 40 % direktoru bez izpildpilnvarām 
nav no nepietiekami pārstāvētā dzimuma, 
iecelšana šajos amatos būtu jāveic, 
pamatojoties uz katra kandidāta 
kvalifikācijas salīdzinošu analīzi un 
piemērojot iepriekš izstrādātus, skaidrus, 
neitrāli formulētus un nepārprotamus 
kritērijus, lai ne vēlāk kā 2020. gada 
1. janvārī sasniegtu minēto procentuālo 
īpatsvaru. Tāpēc direktīvā ir noteikts 
mērķis, saskaņā ar kuru līdz minētajam 

(22) Biržā kotētiem uzņēmumiem 
Savienībā būtu jāuzliek pienākums 
paredzēt piemērotas procedūras, lai 
sasniegtu konkrētus mērķus attiecībā uz 
dzimumu sadalījumu savās valdēs. Tiem 
biržā kotētiem uzņēmumiem, kuru valdēs 
vismaz 40 % direktoru bez izpildpilnvarām 
nav no nepietiekami pārstāvētā dzimuma, 
iecelšana šajos amatos būtu jāveic, 
pamatojoties uz katra kandidāta 
kvalifikācijas salīdzinošu analīzi un 
piemērojot iepriekš izstrādātus, skaidrus, 
neitrāli formulētus un nepārprotamus 
kritērijus, lai ne vēlāk kā 2020. gada 
1. janvārī sasniegtu minēto procentuālo 
īpatsvaru. Tomēr sakarā ar uzņēmumu 
tiesību aktu sistēmu atšķirībām 



AM\935098LV.doc PE510.634v01-0040/129 AM\

LV

datumam vismaz 40 procentiem direktoru 
bez izpildpilnvarām ir jābūt no 
nepietiekami pārstāvētā dzimuma. Šis 
mērķis principā attiecas tikai uz direktoru 
bez izpildpilnvarām dzimumu vispārējo 
dažādību un neietekmē atsevišķu direktoru 
konkrēto atlasi no plaša vīriešu un sieviešu 
kandidātu loka katrā konkrētajā gadījumā. 
Jo īpaši tas neizslēdz nevienu konkrētu 
direktora amata kandidātu, kā arī neliek 
uzņēmumiem vai akcionāriem izvēlēties 
kādu konkrētu direktoru. Tādējādi lēmums 
par piemērotu valdes locekļu izvēli 
joprojām paliek uzņēmumu un akcionāru 
ziņā.

dalībvalstīs tās var nolemt nepiemērot 
4. panta 1. punkta procedūras noteikumus 
gadījumos, kad akcionāru sapulce ir 
ierosinājusi kandidatūras valdes 
vēlēšanām tās akcionāru sapulces laikā, 
kurā notiek vēlēšanas. Tāpēc direktīvā ir 
noteikts mērķis, saskaņā ar kuru līdz 
minētajam datumam vismaz 40 procentiem 
direktoru bez izpildpilnvarām ir jābūt no 
nepietiekami pārstāvētā dzimuma. Šis 
mērķis principā attiecas tikai uz direktoru 
bez izpildpilnvarām dzimumu vispārējo 
dažādību un neietekmē atsevišķu direktoru 
konkrēto atlasi no plaša vīriešu un sieviešu 
kandidātu loka katrā konkrētajā gadījumā. 
Jo īpaši tas neizslēdz nevienu konkrētu 
direktora amata kandidātu, kā arī neliek 
uzņēmumiem vai akcionāriem izvēlēties 
kādu konkrētu direktoru. Tādējādi lēmums 
par piemērotu valdes locekļu izvēli 
joprojām paliek uzņēmumu un akcionāru 
ziņā.

Or. en

Grozījums Nr. 105
Rodi Kratsa-Tsagaropoulou, Corien Wortmann-Kool

Direktīvas priekšlikums
22. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(22) Biržā kotētiem uzņēmumiem 
Savienībā būtu jāuzliek pienākums 
paredzēt piemērotas procedūras, lai 
sasniegtu konkrētus mērķus attiecībā uz 
dzimumu sadalījumu savās valdēs. Tiem 
biržā kotētiem uzņēmumiem, kuru valdēs 
vismaz 40 % direktoru bez izpildpilnvarām 
nav no nepietiekami pārstāvētā dzimuma, 
iecelšana šajos amatos būtu jāveic, 
pamatojoties uz katra kandidāta 
kvalifikācijas salīdzinošu analīzi un 
piemērojot iepriekš izstrādātus, skaidrus, 
neitrāli formulētus un nepārprotamus 

(22) Biržā kotētiem uzņēmumiem 
Savienībā būtu jāuzliek pienākums 
paredzēt piemērotas procedūras, lai 
sasniegtu konkrētus mērķus attiecībā uz 
dzimumu sadalījumu savās valdēs. Tiem 
biržā kotētiem uzņēmumiem, kuru valdēs 
vismaz 40 % direktoru bez izpildpilnvarām 
nav no nepietiekami pārstāvētā dzimuma, 
iecelšana šajos amatos būtu jāveic, 
pamatojoties uz katra kandidāta 
kvalifikācijas salīdzinošu analīzi un 
piemērojot iepriekš izstrādātus, skaidrus, 
neitrāli formulētus un nepārprotamus 



AM\935098LV.doc PE510.634v01-0041/129 AM\

LV

kritērijus, lai ne vēlāk kā 2020. gada 
1. janvārī sasniegtu minēto procentuālo 
īpatsvaru. Tāpēc direktīvā ir noteikts 
mērķis, saskaņā ar kuru līdz minētajam 
datumam vismaz 40 procentiem direktoru 
bez izpildpilnvarām ir jābūt no 
nepietiekami pārstāvētā dzimuma. Šis 
mērķis principā attiecas tikai uz direktoru 
bez izpildpilnvarām dzimumu vispārējo 
dažādību un neietekmē atsevišķu direktoru 
konkrēto atlasi no plaša vīriešu un sieviešu 
kandidātu loka katrā konkrētajā gadījumā. 
Jo īpaši tas neizslēdz nevienu konkrētu 
direktora amata kandidātu, kā arī neliek 
uzņēmumiem vai akcionāriem izvēlēties 
kādu konkrētu direktoru. Tādējādi lēmums 
par piemērotu valdes locekļu izvēli 
joprojām paliek uzņēmumu un akcionāru 
ziņā.

kritērijus, lai ne vēlāk kā 2020. gada 
1. janvārī sasniegtu minēto procentuālo 
īpatsvaru. Tāpēc direktīvā ir noteikts 
mērķis, saskaņā ar kuru līdz minētajam 
datumam vismaz 40 procentiem direktoru 
bez izpildpilnvarām ir jābūt no 
nepietiekami pārstāvētā dzimuma. Šis 
mērķis principā attiecas tikai uz direktoru 
bez izpildpilnvarām dzimumu vispārējo 
dažādību un neietekmē atsevišķu direktoru 
konkrēto atlasi no plaša vīriešu un sieviešu 
kandidātu loka katrā konkrētajā gadījumā. 
Jo īpaši tas neizslēdz nevienu konkrētu 
direktora amata kandidātu, kā arī neliek 
uzņēmumiem vai akcionāriem izvēlēties 
kādu konkrētu direktoru. Tādējādi lēmums 
par piemērotu valdes locekļu izvēli 
joprojām paliek uzņēmumu un akcionāru 
ziņā. Bez tam šī direktīva uzliek par 
pienākumu dalībvalstīm izveidot efektīvas 
procedūras, lai sasniegtu mērķi —
uzlabotu dzimumu līdzsvaru valdēs;

Or. en

Grozījums Nr. 106
Sven Giegold
Verts/ALE grupas vārdā

Direktīvas priekšlikums
22. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(22) Biržā kotētiem uzņēmumiem 
Savienībā būtu jāuzliek pienākums 
paredzēt piemērotas procedūras, lai 
sasniegtu konkrētus mērķus attiecībā uz 
dzimumu sadalījumu savās valdēs. Tiem 
biržā kotētiem uzņēmumiem, kuru valdēs 
vismaz 40 % direktoru bez izpildpilnvarām 
nav no nepietiekami pārstāvētā dzimuma, 
iecelšana šajos amatos būtu jāveic, 
pamatojoties uz katra kandidāta 
kvalifikācijas salīdzinošu analīzi un 
piemērojot iepriekš izstrādātus, skaidrus, 

(22) Biržā kotētiem uzņēmumiem 
Savienībā būtu jāuzliek pienākums 
paredzēt piemērotas procedūras, lai 
sasniegtu konkrētus mērķus attiecībā uz 
dzimumu sadalījumu savās valdēs. Tiem 
biržā kotētiem uzņēmumiem, kuru valdēs 
vismaz 40 % direktoru bez izpildpilnvarām 
nav no nepietiekami pārstāvētā dzimuma, 
iecelšana šajos amatos būtu jāveic, 
pamatojoties uz katra kandidāta 
kvalifikācijas salīdzinošu analīzi un 
piemērojot iepriekš izstrādātus, skaidrus, 



AM\935098LV.doc PE510.634v01-0042/129 AM\

LV

neitrāli formulētus un nepārprotamus 
kritērijus, lai ne vēlāk kā 2020. gada 
1. janvārī sasniegtu minēto procentuālo 
īpatsvaru. Tāpēc direktīvā ir noteikts 
mērķis, saskaņā ar kuru līdz minētajam 
datumam vismaz 40 procentiem direktoru 
bez izpildpilnvarām ir jābūt no 
nepietiekami pārstāvētā dzimuma. Šis 
mērķis principā attiecas tikai uz direktoru 
bez izpildpilnvarām dzimumu vispārējo 
dažādību un neietekmē atsevišķu direktoru 
konkrēto atlasi no plaša vīriešu un sieviešu 
kandidātu loka katrā konkrētajā gadījumā. 
Jo īpaši tas neizslēdz nevienu konkrētu 
direktora amata kandidātu, kā arī neliek 
uzņēmumiem vai akcionāriem izvēlēties 
kādu konkrētu direktoru. Tādējādi lēmums 
par piemērotu valdes locekļu izvēli 
joprojām paliek uzņēmumu un akcionāru 
ziņā.

neitrāli formulētus un nepārprotamus 
kritērijus, lai ne vēlāk kā 2020. gada 
1. janvārī sasniegtu minēto procentuālo 
īpatsvaru. Biržā kotētiem uzņēmumiem 
būtu jāapsver mācību programmu un 
pieredzes nodošanas programmu 
ieviešana nepietiekami pārstāvētajam 
dzimumam kā viens no līdzekļiem, lai 
sasniegtu dzimumu līdzsvaru, ja 
uzņēmuma atlases kandidatūru kopumā 
pieņemšanai darbā valdes amatos ir 
skaidri izteiktas dzimumu atšķirības.
Tāpēc direktīvā ir noteikts mērķis, saskaņā 
ar kuru līdz minētajam datumam vismaz 
40 procentiem direktoru bez 
izpildpilnvarām ir jābūt no nepietiekami 
pārstāvētā dzimuma. Šis mērķis principā 
attiecas tikai uz direktoru bez 
izpildpilnvarām dzimumu vispārējo
dažādību un neietekmē atsevišķu direktoru 
konkrēto atlasi no plaša vīriešu un sieviešu 
kandidātu loka katrā konkrētajā gadījumā. 
Jo īpaši tas neizslēdz nevienu konkrētu 
direktora amata kandidātu, kā arī neliek 
uzņēmumiem vai akcionāriem izvēlēties 
kādu konkrētu direktoru. Tādējādi lēmums 
par piemērotu valdes locekļu izvēli 
joprojām paliek uzņēmumu un akcionāru 
ziņā.

Or. en

Grozījums Nr. 107
Olle Ludvigsson

Direktīvas priekšlikums
22. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(22) Biržā kotētiem uzņēmumiem 
Savienībā būtu jāuzliek pienākums 
paredzēt piemērotas procedūras, lai 
sasniegtu konkrētus mērķus attiecībā uz 
dzimumu sadalījumu savās valdēs. Tiem 
biržā kotētiem uzņēmumiem, kuru valdēs 

(22) Biržā kotētiem uzņēmumiem 
Savienībā būtu jāuzliek pienākums 
paredzēt piemērotas procedūras, lai 
sasniegtu konkrētus mērķus attiecībā uz 
dzimumu sadalījumu savās valdēs. Tiem 
biržā kotētiem uzņēmumiem, kuru valdēs 



AM\935098LV.doc PE510.634v01-0043/129 AM\

LV

vismaz 40 % direktoru bez izpildpilnvarām 
nav no nepietiekami pārstāvētā dzimuma, 
iecelšana šajos amatos būtu jāveic, 
pamatojoties uz katra kandidāta 
kvalifikācijas salīdzinošu analīzi un 
piemērojot iepriekš izstrādātus, skaidrus, 
neitrāli formulētus un nepārprotamus 
kritērijus, lai ne vēlāk kā 2020. gada 
1. janvārī sasniegtu minēto procentuālo 
īpatsvaru. Tāpēc direktīvā ir noteikts 
mērķis, saskaņā ar kuru līdz minētajam 
datumam vismaz 40 procentiem direktoru 
bez izpildpilnvarām ir jābūt no 
nepietiekami pārstāvētā dzimuma. Šis 
mērķis principā attiecas tikai uz direktoru 
bez izpildpilnvarām dzimumu vispārējo 
dažādību un neietekmē atsevišķu direktoru 
konkrēto atlasi no plaša vīriešu un sieviešu 
kandidātu loka katrā konkrētajā gadījumā. 
Jo īpaši tas neizslēdz nevienu konkrētu 
direktora amata kandidātu, kā arī neliek 
uzņēmumiem vai akcionāriem izvēlēties 
kādu konkrētu direktoru. Tādējādi lēmums 
par piemērotu valdes locekļu izvēli 
joprojām paliek uzņēmumu un akcionāru 
ziņā.

vismaz 40 % direktoru bez izpildpilnvarām 
nav no nepietiekami pārstāvētā dzimuma, 
iecelšana šajos amatos būtu jāveic, 
pamatojoties uz paziņojumu par vakanci, 
uz kuru var sākt sūtīt pieteikumus, un 
katra kandidāta kvalifikācijas salīdzinošu 
analīzi un piemērojot iepriekš izstrādātus, 
skaidrus, neitrāli formulētus un 
nepārprotamus kritērijus, lai ne vēlāk kā 
2020. gada 1. janvārī sasniegtu minēto 
procentuālo īpatsvaru. Tāpēc direktīvā ir 
noteikts mērķis, saskaņā ar kuru līdz 
minētajam datumam vismaz 40 procentiem 
direktoru bez izpildpilnvarām ir jābūt no 
nepietiekami pārstāvētā dzimuma. Šis 
mērķis principā attiecas tikai uz direktoru 
bez izpildpilnvarām dzimumu vispārējo 
dažādību un neietekmē atsevišķu direktoru 
konkrēto atlasi no plaša vīriešu un sieviešu 
kandidātu loka katrā konkrētajā gadījumā. 
Jo īpaši tas neizslēdz nevienu konkrētu 
direktora amata kandidātu, kā arī neliek 
uzņēmumiem vai akcionāriem izvēlēties 
kādu konkrētu direktoru. Tādējādi lēmums 
par piemērotu valdes locekļu izvēli 
joprojām paliek uzņēmumu un akcionāru 
ziņā.

Or. en

Grozījums Nr. 108
Sylvie Goulard

Direktīvas priekšlikums
22.a apsvērums (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(22a) Lai ekonomisko lēmumu 
pieņemšanā iekļautu plašāku perspektīvu 
un pieredzes kompleksu, būtu jāmudina 
biržā kotēti uzņēmumi to darbā 
pieņemšanas politikā ņemt vērā dažādību 
ne vien attiecībā uz dzimumu, bet arī uz 
kompetenci, vecumu, ģeogrāfisko 
izcelsmi, etnisko piederību un izglītības 



AM\935098LV.doc PE510.634v01-0044/129 AM\

LV

un profesionālo bagāžu.

Or. fr

Grozījums Nr. 109
Daniël van der Stoep

Direktīvas priekšlikums
23. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(23) Dalībvalstīm ir dominējoša ietekme uz 
biržā kotētiem uzņēmumiem, kas ir valsts 
uzņēmumi Komisijas 2006. gada 
16. novembra Direktīvas 2006/111/EK par 
dalībvalstu un publisku uzņēmumu 
finansiālo attiecību pārredzamību, kā arī 
par dažu uzņēmumu finanšu pārredzamību 
2. panta b) apakšpunkta izpratnē. Minētās 
dominējošās ietekmes dēļ dalībvalstu rīcībā 
ir instrumenti, lai ātrāk panāktu vajadzīgās 
izmaiņas. Tāpēc attiecībā uz šādiem 
uzņēmumiem būtu jānosaka, ka mērķis, 
saskaņā ar kuru vismaz 40 procentiem
direktoru bez izpildpilnvarām ir jābūt no 
nepietiekami pārstāvētā dzimuma, ir 
jāsasniedz agrāk.

(23) Dalībvalstīm ir dominējoša ietekme uz 
biržā kotētiem uzņēmumiem, kas ir valsts 
uzņēmumi Komisijas 2006. gada 16. 
novembra Direktīvas 2006/111/EK par 
dalībvalstu un publisku uzņēmumu 
finansiālo attiecību pārredzamību, kā arī 
par dažu uzņēmumu finanšu pārredzamību 
2. panta b) apakšpunkta izpratnē. Minētās 
dominējošās ietekmes dēļ dalībvalstu rīcībā 
ir instrumenti, lai ātrāk panāktu vajadzīgās 
izmaiņas. Tāpēc attiecībā uz šādiem 
uzņēmumiem būtu jānosaka, ka mērķis, 
saskaņā ar kuru vismaz 10 procentiem
direktoru bez izpildpilnvarām ir jābūt no 
nepietiekami pārstāvētā dzimuma, ir 
jāsasniedz agrāk.

Or. nl

Grozījums Nr. 110
Rachida Dati

Direktīvas priekšlikums
23. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(23) Dalībvalstīm ir dominējoša ietekme uz 
biržā kotētiem uzņēmumiem, kas ir valsts 
uzņēmumi Komisijas 2006. gada 
16. novembra Direktīvas 2006/111/EK par 
dalībvalstu un publisku uzņēmumu 

(23) Dalībvalstīm ir dominējoša ietekme uz 
biržā kotētiem uzņēmumiem, kas ir valsts 
uzņēmumi Komisijas 2006. gada 16. 
novembra Direktīvas 2006/111/EK par 
dalībvalstu un publisku uzņēmumu 



AM\935098LV.doc PE510.634v01-0045/129 AM\

LV

finansiālo attiecību pārredzamību, kā arī 
par dažu uzņēmumu finanšu pārredzamību 
2. panta b) apakšpunkta izpratnē. Minētās 
dominējošās ietekmes dēļ dalībvalstu rīcībā 
ir instrumenti, lai ātrāk panāktu vajadzīgās 
izmaiņas. Tāpēc attiecībā uz šādiem 
uzņēmumiem būtu jānosaka, ka mērķis, 
saskaņā ar kuru vismaz 40 procentiem 
direktoru bez izpildpilnvarām ir jābūt no 
nepietiekami pārstāvētā dzimuma, ir 
jāsasniedz agrāk.

finansiālo attiecību pārredzamību, kā arī 
par dažu uzņēmumu finanšu pārredzamību 
2. panta b) apakšpunkta izpratnē. Minētās 
dominējošās ietekmes dēļ dalībvalstu rīcībā 
ir instrumenti, lai ātrāk panāktu vajadzīgās 
izmaiņas. Tāpēc attiecībā uz šādiem 
uzņēmumiem būtu jānosaka, ka mērķis, 
saskaņā ar kuru vismaz 40 procentiem 
direktoru ir jābūt no nepietiekami 
pārstāvētā dzimuma, ir jāsasniedz agrāk.

Or. fr

Pamatojums

Lai šī direktīva būtu pietiekami iedarbīga, tai būtu jāattiecas uz visiem biržā kotētu 
uzņēmumu direktoriem. Šo uzņēmumu ikdienas vadību, šķiet, nevarēti kavēt prasības 
ievērošana par dzimumu līdztiesību to direktoru vidū.

Grozījums Nr. 111
Rodi Kratsa-Tsagaropoulou, Corien Wortmann-Kool

Direktīvas priekšlikums
23. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(23) Dalībvalstīm ir dominējoša ietekme uz 
biržā kotētiem uzņēmumiem, kas ir valsts 
uzņēmumi Komisijas 2006. gada 
16. novembra Direktīvas 2006/111/EK par 
dalībvalstu un publisku uzņēmumu 
finansiālo attiecību pārredzamību, kā arī 
par dažu uzņēmumu finanšu pārredzamību 
2. panta b) apakšpunkta izpratnē. Minētās 
dominējošās ietekmes dēļ dalībvalstu rīcībā 
ir instrumenti, lai ātrāk panāktu vajadzīgās 
izmaiņas. Tāpēc attiecībā uz šādiem 
uzņēmumiem būtu jānosaka, ka mērķis, 
saskaņā ar kuru vismaz 40 procentiem 
direktoru bez izpildpilnvarām ir jābūt no 
nepietiekami pārstāvētā dzimuma, ir 
jāsasniedz agrāk.

(23) Dalībvalstīm ir dominējoša ietekme uz 
biržā kotētiem uzņēmumiem, kas ir valsts 
uzņēmumi Komisijas 2006. gada 16. 
novembra Direktīvas 2006/111/EK par 
dalībvalstu un publisku uzņēmumu 
finansiālo attiecību pārredzamību, kā arī 
par dažu uzņēmumu finanšu pārredzamību 
2. panta b) apakšpunkta izpratnē. Minētās 
dominējošās ietekmes dēļ dalībvalstu rīcībā 
ir instrumenti, lai ātrāk panāktu vajadzīgās 
izmaiņas. Tāpēc attiecībā uz šādiem 
uzņēmumiem būtu jānosaka, ka mērķis, 
saskaņā ar kuru vismaz 40 procentiem 
direktoru bez izpildpilnvarām ir jābūt no 
nepietiekami pārstāvētā dzimuma, ir 
jāsasniedz agrāk, ņemot vērā dalībvalstu 
noteiktos pienācīgos mehānismus 
atbilstoši direktīvai.



AM\935098LV.doc PE510.634v01-0046/129 AM\

LV

Or. en

Grozījums Nr. 112
Gunnar Hökmark

Direktīvas priekšlikums
24. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(24) Lai noteiktu direktoru bez 
izpildpilnvarām amata vietu skaitu, kas 
vajadzīgs mērķa sasniegšanai, ir 
nepieciešams sīkāks precizējums, jo 
vairumā gadījumu valdes lielums ir tāds, 
ka matemātiska aprēķina rezultātā var 
iegūt tikai skaitli, kas ir lielāks vai mazāks 
par precīzo 40 procentu īpatsvaru. Tāpēc 
valdes amata vietu skaitam, kas vajadzīgs 
mērķa sasniegšanai, būtu jābūt skaitlim, 
kas ir vistuvāk 40 procentiem. Vienlaikus, 
lai novērstu sākotnēji pārāk lielā mērā 
pārstāvētā dzimuma diskrimināciju, biržā 
kotētiem uzņēmumiem nebūtu jāuzliek 
pienākums aizpildīt pusi vai vairāk amata 
vietu ar valdes locekļiem bez 
izpildpilnvarām, kuri ir no nepietiekami 
pārstāvētā dzimuma. Tādējādi, piemēram, 
valdēs, kurās ir trīs vai četri direktori bez 
izpildpilnvarām, locekļiem no 
nepietiekami pārstāvētā dzimuma būtu 
jāieņem vismaz viena amata vieta, valdēs, 
kurās ir pieci vai seši direktori bez 
izpildpilnvarām, tiem būtu jāieņem vismaz 
divas amata vietas un valdēs ar septiņiem 
vai astoņiem direktoriem bez 
izpildpilnvarām – vismaz trīs amata vietas.

svītrots

Or. en

Grozījums Nr. 113
Daniël van der Stoep



AM\935098LV.doc PE510.634v01-0047/129 AM\

LV

Direktīvas priekšlikums
24. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(24) Lai noteiktu direktoru bez 
izpildpilnvarām amata vietu skaitu, kas 
vajadzīgs mērķa sasniegšanai, ir 
nepieciešams sīkāks precizējums, jo 
vairumā gadījumu valdes lielums ir tāds, ka 
matemātiska aprēķina rezultātā var iegūt 
tikai skaitli, kas ir lielāks vai mazāks par 
precīzo 40 procentu īpatsvaru. Tāpēc 
valdes amata vietu skaitam, kas vajadzīgs 
mērķa sasniegšanai, būtu jābūt skaitlim, 
kas ir vistuvāk 40 procentiem. Vienlaikus, 
lai novērstu sākotnēji pārāk lielā mērā 
pārstāvētā dzimuma diskrimināciju, biržā 
kotētiem uzņēmumiem nebūtu jāuzliek 
pienākums aizpildīt pusi vai vairāk amata 
vietu ar valdes locekļiem bez 
izpildpilnvarām, kuri ir no nepietiekami 
pārstāvētā dzimuma. Tādējādi, piemēram, 
valdēs, kurās ir trīs vai četri direktori bez 
izpildpilnvarām, locekļiem no 
nepietiekami pārstāvētā dzimuma būtu 
jāieņem vismaz viena amata vieta, valdēs, 
kurās ir pieci vai seši direktori bez 
izpildpilnvarām, tiem būtu jāieņem vismaz 
divas amata vietas un valdēs ar septiņiem 
vai astoņiem direktoriem bez 
izpildpilnvarām – vismaz trīs amata vietas.

(24) Lai noteiktu direktoru bez 
izpildpilnvarām amata vietu skaitu, kas 
vajadzīgs mērķa sasniegšanai, ir 
nepieciešams sīkāks precizējums, jo 
vairumā gadījumu valdes lielums ir tāds, ka 
matemātiska aprēķina rezultātā var iegūt 
tikai skaitli, kas ir lielāks vai mazāks par 
precīzo 10 procentu īpatsvaru. Tāpēc 
valdes amata vietu skaitam, kas vajadzīgs 
mērķa sasniegšanai, būtu jābūt skaitlim, 
kas ir vistuvāk 10 procentiem.

Or. nl

Grozījums Nr. 114
Rachida Dati

Direktīvas priekšlikums
24. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(24) Lai noteiktu direktoru bez 
izpildpilnvarām amata vietu skaitu, kas 
vajadzīgs mērķa sasniegšanai, ir 

(24) Lai noteiktu direktoru amata vietu 
skaitu, kas vajadzīgs mērķa sasniegšanai, ir 
nepieciešams sīkāks precizējums, jo 



AM\935098LV.doc PE510.634v01-0048/129 AM\

LV

nepieciešams sīkāks precizējums, jo 
vairumā gadījumu valdes lielums ir tāds, ka 
matemātiska aprēķina rezultātā var iegūt 
tikai skaitli, kas ir lielāks vai mazāks par 
precīzo 40 procentu īpatsvaru. Tāpēc 
valdes amata vietu skaitam, kas vajadzīgs 
mērķa sasniegšanai, būtu jābūt skaitlim, 
kas ir vistuvāk 40 procentiem. Vienlaikus, 
lai novērstu sākotnēji pārāk lielā mērā 
pārstāvētā dzimuma diskrimināciju, biržā 
kotētiem uzņēmumiem nebūtu jāuzliek 
pienākums aizpildīt pusi vai vairāk amata 
vietu ar valdes locekļiem bez 
izpildpilnvarām, kuri ir no nepietiekami 
pārstāvētā dzimuma. Tādējādi, piemēram, 
valdēs, kurās ir trīs vai četri direktori bez 
izpildpilnvarām, locekļiem no 
nepietiekami pārstāvētā dzimuma būtu 
jāieņem vismaz viena amata vieta, valdēs, 
kurās ir pieci vai seši direktori bez 
izpildpilnvarām, tiem būtu jāieņem vismaz 
divas amata vietas un valdēs ar septiņiem 
vai astoņiem direktoriem bez 
izpildpilnvarām – vismaz trīs amata vietas.

vairumā gadījumu valdes lielums ir tāds, ka 
matemātiska aprēķina rezultātā var iegūt 
tikai skaitli, kas ir lielāks vai mazāks par 
precīzo 40 procentu īpatsvaru. Tāpēc 
valdes amata vietu skaitam, kas vajadzīgs 
mērķa sasniegšanai, būtu jābūt skaitlim, 
kas ir vistuvāk 40 procentiem. Vienlaikus, 
lai novērstu sākotnēji pārāk lielā mērā 
pārstāvētā dzimuma diskrimināciju, biržā 
kotētiem uzņēmumiem nebūtu jāuzliek 
pienākums aizpildīt pusi vai vairāk amata 
vietu ar valdes locekļiem, kuri ir no 
nepietiekami pārstāvētā dzimuma. 
Tādējādi, piemēram, valdēs, kurās ir trīs 
vai četri direktori, locekļiem no 
nepietiekami pārstāvētā dzimuma būtu 
jāieņem vismaz viena amata vieta, valdēs, 
kurās ir pieci vai seši direktori, tiem būtu 
jāieņem vismaz divas amata vietas un 
valdēs ar septiņiem vai astoņiem 
direktoriem – vismaz trīs amata vietas.

Or. fr

Pamatojums

Lai šī direktīva būtu pietiekami iedarbīga, tai būtu jāattiecas uz visiem biržā kotētu 
uzņēmumu direktoriem. Šo uzņēmumu ikdienas vadību, šķiet, nevarēti kavēt prasības 
ievērošana par dzimumu līdztiesību to direktoru vidū.

Grozījums Nr. 115
Sven Giegold
Verts/ALE grupas vārdā

Direktīvas priekšlikums
24. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(24) Lai noteiktu direktoru bez 
izpildpilnvarām amata vietu skaitu, kas 
vajadzīgs mērķa sasniegšanai, ir 
nepieciešams sīkāks precizējums, jo 

(24) Lai noteiktu direktoru bez 
izpildpilnvarām amata vietu skaitu, kas 
vajadzīgs mērķa sasniegšanai, ir 
nepieciešams sīkāks precizējums, jo 



AM\935098LV.doc PE510.634v01-0049/129 AM\

LV

vairumā gadījumu valdes lielums ir tāds, ka 
matemātiska aprēķina rezultātā var iegūt 
tikai skaitli, kas ir lielāks vai mazāks par 
precīzo 40 procentu īpatsvaru. Tāpēc 
valdes amata vietu skaitam, kas vajadzīgs 
mērķa sasniegšanai, būtu jābūt skaitlim, 
kas ir vistuvāk 40 procentiem. Vienlaikus, 
lai novērstu sākotnēji pārāk lielā mērā 
pārstāvētā dzimuma diskrimināciju, biržā 
kotētiem uzņēmumiem nebūtu jāuzliek 
pienākums aizpildīt pusi vai vairāk amata 
vietu ar valdes locekļiem bez 
izpildpilnvarām, kuri ir no nepietiekami 
pārstāvētā dzimuma. Tādējādi, piemēram, 
valdēs, kurās ir trīs vai četri direktori bez 
izpildpilnvarām, locekļiem no nepietiekami 
pārstāvētā dzimuma būtu jāieņem vismaz 
viena amata vieta, valdēs, kurās ir pieci vai 
seši direktori bez izpildpilnvarām, tiem 
būtu jāieņem vismaz divas amata vietas un 
valdēs ar septiņiem vai astoņiem 
direktoriem bez izpildpilnvarām – vismaz 
trīs amata vietas.

vairumā gadījumu valdes lielums ir tāds, ka 
matemātiska aprēķina rezultātā var iegūt 
tikai skaitli, kas ir lielāks vai mazāks par 
precīzo 40 procentu īpatsvaru. Tāpēc 
valdes amata vietu skaitam, kas vajadzīgs 
mērķa sasniegšanai, būtu jābūt skaitlim, 
kas ir vistuvāk 40 procentiem. Vienlaikus, 
lai novērstu sākotnēji pārāk lielā mērā 
pārstāvētā dzimuma diskrimināciju, biržā 
kotētiem uzņēmumiem nebūtu jāuzliek 
pienākums aizpildīt vairāk nekā pusi
amata vietu ar valdes locekļiem bez 
izpildpilnvarām, kuri ir no nepietiekami 
pārstāvētā dzimuma. Tādējādi, piemēram, 
valdēs, kurās ir trīs vai četri direktori bez 
izpildpilnvarām, locekļiem no nepietiekami 
pārstāvētā dzimuma būtu jāieņem vismaz 
viena amata vieta, valdēs, kurās ir pieci vai 
seši direktori bez izpildpilnvarām, tiem 
būtu jāieņem vismaz divas amata vietas un 
valdēs ar septiņiem vai astoņiem 
direktoriem bez izpildpilnvarām – vismaz 
trīs amata vietas.

Or. en

Grozījums Nr. 116
Sven Giegold
Verts/ALE grupas vārdā

Direktīvas priekšlikums
26. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(26) Saskaņā ar minēto judikatūru 
dalībvalstīm būtu jānodrošina, ka 
kandidātu, kuri ir vislabāk kvalificēti 
direktoru bez izpildpilnvarām amata 
vietām, atlases pamatā ir katra kandidāta 
kvalifikācijas salīdzinoša analīze, 
balstoties uz iepriekš izstrādātiem, 
skaidriem, neitrāli formulētiem un 
nepārprotamiem kritērijiem. Atlases 
kritēriju veidi, kurus uzņēmumi varētu 
izmantot, ir, piemēram, profesionālā 

(26) Saskaņā ar Eiropas Savienības 
Pamattiesību hartas 23. pantu un, 
attiecīgā gadījumā, saistīto judikatūru 
dalībvalstīm būtu jānodrošina savu darbā 
pieņemšanas, atlases un iecelšanas 
procedūru pārredzamība, ievērojot 
privātās dzīves neaizskaramības principu 
attiecībā uz personas datu apstrādi, kas 
atzīts šīs hartas 7. un 8. pantā. Atlases 
kritēriju veidi, kurus uzņēmumi varētu 
izmantot, ir, piemēram, profesionālā 



AM\935098LV.doc PE510.634v01-0050/129 AM\

LV

pieredze vadības un/vai uzraudzības 
pienākumu veikšanā, zināšanas konkrētajās 
specifiskajās jomās, piemēram, finanšu,
kontroles vai cilvēkresursu pārvaldības 
jomā, vadības prasmes un saziņas iemaņas, 
kā arī sakaru veidošanas un uzturēšanas 
spējas. Priekšroka būtu jādod nepietiekami 
pārstāvētā dzimuma kandidātam, ja šis 
kandidāts piemērotības, kompetences un 
profesionālā snieguma ziņā ir tikpat 
kvalificēts kā otra dzimuma kandidāts un 
ja objektīvā novērtējumā, ņemot vērā 
visus kritērijus, kas ir specifiski 
konkrētajam kandidātam, līdzsvars 
nenosliecas par labu otra dzimuma 
kandidātam.

pieredze vadības un/vai uzraudzības 
pienākumu veikšanā, zināšanas konkrētajās 
specifiskajās jomās, piemēram, finanšu, 
kontroles vai cilvēkresursu pārvaldības 
jomā, vadības prasmes un saziņas iemaņas, 
kā arī sakaru veidošanas un uzturēšanas 
spējas. Priekšroka būtu jādod nepietiekami 
pārstāvētā dzimuma kandidātam, ja šis 
kandidāts ir vismaz tikpat kvalificēts. 
Dalībvalstīm būtu jānodrošina, ka 
uzņēmumi, kuri nav sasnieguši direktīvas 
galveno mērķi, sniedz papildu informāciju 
par savu darbā pieņemšanas, atlases un 
iecelšanas politiku un jo īpaši izskaidro 
pasākumus, ko tie īstenos, lai uzlabotu 
savu dzimumu līdzsvaru šajā ziņā.

Or. en

Grozījums Nr. 117
Rachida Dati

Direktīvas priekšlikums
26. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(26) Saskaņā ar minēto judikatūru 
dalībvalstīm būtu jānodrošina, ka 
kandidātu, kuri ir vislabāk kvalificēti 
direktoru bez izpildpilnvarām amata 
vietām, atlases pamatā ir katra kandidāta 
kvalifikācijas salīdzinoša analīze, balstoties 
uz iepriekš izstrādātiem, skaidriem, neitrāli 
formulētiem un nepārprotamiem 
kritērijiem. Atlases kritēriju veidi, kurus 
uzņēmumi varētu izmantot, ir, piemēram, 
profesionālā pieredze vadības un/vai 
uzraudzības pienākumu veikšanā, 
zināšanas konkrētajās specifiskajās jomās, 
piemēram, finanšu, kontroles vai 
cilvēkresursu pārvaldības jomā, vadības 
prasmes un saziņas iemaņas, kā arī sakaru 
veidošanas un uzturēšanas spējas. 
Priekšroka būtu jādod nepietiekami 
pārstāvētā dzimuma kandidātam, ja šis 

(26) Saskaņā ar minēto judikatūru 
dalībvalstīm būtu jānodrošina, ka 
kandidātu, kuri ir vislabāk kvalificēti 
direktoru amata vietām, atlases pamatā ir 
katra kandidāta kvalifikācijas salīdzinoša 
analīze, balstoties uz iepriekš izstrādātiem, 
skaidriem, neitrāli formulētiem un 
nepārprotamiem kritērijiem. Atlases 
kritēriju veidi, kurus uzņēmumi varētu 
izmantot, ir, piemēram, profesionālā 
pieredze vadības un/vai uzraudzības 
pienākumu veikšanā, zināšanas konkrētajās 
specifiskajās jomās, piemēram, finanšu, 
kontroles vai cilvēkresursu pārvaldības 
jomā, vadības prasmes un saziņas iemaņas, 
kā arī sakaru veidošanas un uzturēšanas 
spējas. Priekšroka būtu jādod nepietiekami 
pārstāvētā dzimuma kandidātam, ja šis 
kandidāts piemērotības, kompetences un 



AM\935098LV.doc PE510.634v01-0051/129 AM\

LV

kandidāts piemērotības, kompetences un 
profesionālā snieguma ziņā ir tikpat 
kvalificēts kā otra dzimuma kandidāts un ja 
objektīvā novērtējumā, ņemot vērā visus 
kritērijus, kas ir specifiski konkrētajam 
kandidātam, līdzsvars nenosliecas par labu 
otra dzimuma kandidātam.

profesionālā snieguma ziņā ir tikpat 
kvalificēts kā otra dzimuma kandidāts un ja 
objektīvā novērtējumā, ņemot vērā visus 
kritērijus, kas ir specifiski konkrētajam 
kandidātam, līdzsvars nenosliecas par labu 
otra dzimuma kandidātam.

Or. fr

Pamatojums

Lai šī direktīva būtu pietiekami iedarbīga, tai būtu jāattiecas uz visiem biržā kotētu 
uzņēmumu direktoriem. Šo uzņēmumu ikdienas vadību, šķiet, nevarēti kavēt prasības 
ievērošana par dzimumu līdztiesību to direktoru vidū.

Grozījums Nr. 118
Rodi Kratsa-Tsagaropoulou, Corien Wortmann-Kool

Direktīvas priekšlikums
26. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(26) Saskaņā ar minēto judikatūru 
dalībvalstīm būtu jānodrošina, ka 
kandidātu, kuri ir vislabāk kvalificēti 
direktoru bez izpildpilnvarām amata 
vietām, atlases pamatā ir katra kandidāta 
kvalifikācijas salīdzinoša analīze, balstoties 
uz iepriekš izstrādātiem, skaidriem, neitrāli 
formulētiem un nepārprotamiem 
kritērijiem. Atlases kritēriju veidi, kurus 
uzņēmumi varētu izmantot, ir, piemēram, 
profesionālā pieredze vadības un/vai 
uzraudzības pienākumu veikšanā, 
zināšanas konkrētajās specifiskajās jomās, 
piemēram, finanšu, kontroles vai 
cilvēkresursu pārvaldības jomā, vadības 
prasmes un saziņas iemaņas, kā arī sakaru 
veidošanas un uzturēšanas spējas. 
Priekšroka būtu jādod nepietiekami 
pārstāvētā dzimuma kandidātam, ja šis 
kandidāts piemērotības, kompetences un 
profesionālā snieguma ziņā ir tikpat 
kvalificēts kā otra dzimuma kandidāts un 

(26) Saskaņā ar minēto judikatūru 
dalībvalstīm būtu jānodrošina, ka 
kandidātu, kuri ir vislabāk kvalificēti 
direktoru bez izpildpilnvarām amata 
vietām, atlases pamatā ir katra kandidāta 
kvalifikācijas salīdzinoša analīze, balstoties 
uz iepriekš izstrādātiem, skaidriem, neitrāli 
formulētiem un nepārprotamiem 
kritērijiem. Atlases kritēriju veidi, kurus 
uzņēmumi varētu izmantot, ir, piemēram, 
profesionālā pieredze vadības un/vai 
uzraudzības pienākumu veikšanā, 
zināšanas konkrētajās specifiskajās jomās, 
piemēram, finanšu, kontroles vai 
cilvēkresursu pārvaldības jomā, vadības 
prasmes, starptautiskā pieredze un saziņas 
iemaņas, kā arī sakaru veidošanas un 
uzturēšanas spējas. Priekšroka būtu jādod 
nepietiekami pārstāvētā dzimuma 
kandidātam, ja šis kandidāts piemērotības, 
kompetences un profesionālā snieguma 
ziņā ir tikpat kvalificēts kā otra dzimuma 



AM\935098LV.doc PE510.634v01-0052/129 AM\

LV

ja objektīvā novērtējumā, ņemot vērā 
visus kritērijus, kas ir specifiski 
konkrētajam kandidātam, līdzsvars 
nenosliecas par labu otra dzimuma 
kandidātam.

kandidāts.

Or. en

Pamatojums

Biržā kotētiem uzņēmumiem atklājot atlasi izturējušo kandidātu personas datus pēc atlasi 
neizturējuša kandidāta pieprasījuma, tiktu pārkāptas tiesības uz privātās dzīves 
neaizskaramību, kas atzītas Pamattiesību hartā.

Grozījums Nr. 119
Olle Ludvigsson

Direktīvas priekšlikums
26. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(26) Saskaņā ar minēto judikatūru 
dalībvalstīm būtu jānodrošina, ka 
kandidātu, kuri ir vislabāk kvalificēti 
direktoru bez izpildpilnvarām amata 
vietām, atlases pamatā ir katra kandidāta 
kvalifikācijas salīdzinoša analīze, balstoties 
uz iepriekš izstrādātiem, skaidriem, neitrāli 
formulētiem un nepārprotamiem 
kritērijiem. Atlases kritēriju veidi, kurus 
uzņēmumi varētu izmantot, ir, piemēram, 
profesionālā pieredze vadības un/vai 
uzraudzības pienākumu veikšanā, 
zināšanas konkrētajās specifiskajās jomās, 
piemēram, finanšu, kontroles vai 
cilvēkresursu pārvaldības jomā, vadības 
prasmes un saziņas iemaņas, kā arī sakaru 
veidošanas un uzturēšanas spējas. 
Priekšroka būtu jādod nepietiekami 
pārstāvētā dzimuma kandidātam, ja šis 
kandidāts piemērotības, kompetences un 
profesionālā snieguma ziņā ir tikpat 
kvalificēts kā otra dzimuma kandidāts un ja 
objektīvā novērtējumā, ņemot vērā visus 
kritērijus, kas ir specifiski konkrētajam 

(26) Saskaņā ar minēto judikatūru 
dalībvalstīm būtu jānodrošina, ka 
kandidātu, kuri ir vislabāk kvalificēti 
direktoru bez izpildpilnvarām amata 
vietām, atlases pamatā ir paziņojums par 
vakanci, uz kuru var sākt sūtīt 
pieteikumus, un katra kandidāta 
kvalifikācijas salīdzinoša analīze, balstoties 
uz iepriekš izstrādātiem, skaidriem, neitrāli 
formulētiem un nepārprotamiem 
kritērijiem. Atlases kritēriju veidi, kurus 
uzņēmumi varētu izmantot, ir, piemēram, 
profesionālā pieredze vadības un/vai 
uzraudzības pienākumu veikšanā, 
zināšanas konkrētajās specifiskajās jomās, 
piemēram, finanšu, kontroles vai 
cilvēkresursu pārvaldības jomā, vadības 
prasmes un saziņas iemaņas, kā arī sakaru 
veidošanas un uzturēšanas spējas. 
Priekšroka būtu jādod nepietiekami 
pārstāvētā dzimuma kandidātam, ja šis 
kandidāts piemērotības, kompetences un 
profesionālā snieguma ziņā ir tikpat 
kvalificēts kā otra dzimuma kandidāts un ja 



AM\935098LV.doc PE510.634v01-0053/129 AM\

LV

kandidātam, līdzsvars nenosliecas par labu 
otra dzimuma kandidātam.

objektīvā novērtējumā, ņemot vērā visus 
kritērijus, kas ir specifiski konkrētajam 
kandidātam, līdzsvars nenosliecas par labu 
otra dzimuma kandidātam.

Or. en

Grozījums Nr. 120
Sven Giegold
Verts/ALE grupas vārdā

Direktīvas priekšlikums
27. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(27) Dažādās dalībvalstīs un dažādos 
uzņēmumos atšķiras direktoru darbā 
pieņemšanas un iecelšanas metodes. Tās 
var aptvert priekšatlases posmu, kura 
ietvaros kandidātu saraksts tiek iesniegts 
akcionāru sapulcei (to dara, piemēram, 
iecelšanas komiteja), vai tādas metodes, 
saskaņā ar kurām atsevišķi akcionāri tieši 
ieceļ direktorus vai arī akcionāru sapulcē 
tiek balsots par atsevišķiem kandidātiem 
vai kandidātu sarakstiem. Prasības par 
kandidātu atlasi būtu jāizpilda piemērotā 
atlases procedūras posmā saskaņā ar valsts 
tiesību aktiem un attiecīgo biržā kotēto 
uzņēmumu statūtiem. Šajā saistībā ar šo 
direktīvu paredz tikai atlases procedūru 
minimuma saskaņošanu, kā rezultātā ir 
iespējams piemērot Tiesas judikatūrā 
noteiktos nosacījumus, lai panāktu
dzimumu līdzsvarotāku pārstāvību biržā 
kotēto uzņēmumu valdēs.

(27) Dažādās dalībvalstīs un dažādos 
uzņēmumos atšķiras direktoru darbā 
pieņemšanas, atlases un iecelšanas 
metodes. Tās var aptvert priekšatlases 
posmu, kura ietvaros kandidātu saraksts 
tiek iesniegts akcionāru sapulcei (to dara, 
piemēram, iecelšanas komiteja), vai tādas 
metodes, saskaņā ar kurām atsevišķi 
akcionāri tieši ieceļ direktorus vai arī 
akcionāru sapulcē tiek balsots par 
atsevišķiem kandidātiem vai kandidātu 
sarakstiem. Tādējādi šajā tiesību aktā tiek 
ņemta vērā atlases procedūru 
daudzveidība, vienlaikus uzstājot, ka 
jāsasniedz mērķis palielināt nepietiekami 
pārstāvētā dzimuma līdzdalību valdēs.
Prasības par kandidātu atlasi būtu jāizpilda 
piemērotā atlases procedūras posmā 
saskaņā ar valsts tiesību aktiem un 
attiecīgo biržā kotēto uzņēmumu statūtiem. 
Šajā saistībā šī direktīva pieļauj atlases 
procedūru daudzveidību, lai sasniegtu 
mērķi panākt dzimumu līdzsvarotāku 
pārstāvību biržā kotēto uzņēmumu valdēs.
Šīs direktīvas noteikumi nerada 
pārmērīgu iejaukšanos uzņēmumu 
ikdienas vadībā, jo tiek saglabāta 
uzņēmumu rīcības brīvība attiecībā uz 
kandidātu atlasi, pamatojoties uz 
kvalitātes vai citiem būtiskiem objektīviem 



AM\935098LV.doc PE510.634v01-0054/129 AM\

LV

apsvērumiem.

Or. en

Grozījums Nr. 121
Mojca Kleva Kekuš

Direktīvas priekšlikums
27. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(27) Dažādās dalībvalstīs un dažādos 
uzņēmumos atšķiras direktoru darbā 
pieņemšanas un iecelšanas metodes. Tās 
var aptvert priekšatlases posmu, kura 
ietvaros kandidātu saraksts tiek iesniegts 
akcionāru sapulcei (to dara, piemēram, 
iecelšanas komiteja), vai tādas metodes, 
saskaņā ar kurām atsevišķi akcionāri tieši 
ieceļ direktorus vai arī akcionāru sapulcē 
tiek balsots par atsevišķiem kandidātiem 
vai kandidātu sarakstiem. Prasības par 
kandidātu atlasi būtu jāizpilda piemērotā 
atlases procedūras posmā saskaņā ar valsts 
tiesību aktiem un attiecīgo biržā kotēto 
uzņēmumu statūtiem. Šajā saistībā ar šo 
direktīvu paredz tikai atlases procedūru 
minimuma saskaņošanu, kā rezultātā ir 
iespējams piemērot Tiesas judikatūrā 
noteiktos nosacījumus, lai panāktu 
dzimumu līdzsvarotāku pārstāvību biržā 
kotēto uzņēmumu valdēs.

(27) Dažādās dalībvalstīs un dažādos 
uzņēmumos atšķiras direktoru darbā 
pieņemšanas un iecelšanas metodes. Tās 
var aptvert priekšatlases posmu, kura 
ietvaros kandidātu saraksts tiek iesniegts 
akcionāru sapulcei (to dara, piemēram, 
iecelšanas komiteja), vai tādas metodes, 
saskaņā ar kurām atsevišķi akcionāri tieši 
ieceļ direktorus vai arī akcionāru sapulcē 
tiek balsots par atsevišķiem kandidātiem 
vai kandidātu sarakstiem. Prasības par 
kandidātu atlasi būtu jāizpilda piemērotā 
atlases procedūras posmā saskaņā ar valsts 
tiesību aktiem un attiecīgo biržā kotēto 
uzņēmumu statūtiem. Šajā saistībā ar šo 
direktīvu paredz tikai atlases procedūru 
minimuma saskaņošanu, kurām būtu 
jābalstās uz pārredzamību un nopelniem,
kā rezultātā ir iespējams piemērot Tiesas 
judikatūrā noteiktos nosacījumus, lai 
panāktu dzimumu līdzsvarotāku pārstāvību 
biržā kotēto uzņēmumu valdēs.

Or. en

Grozījums Nr. 122
Gunnar Hökmark

Direktīvas priekšlikums
28. apsvērums



AM\935098LV.doc PE510.634v01-0055/129 AM\

LV

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(28) Šīs direktīvas mērķis ir uzlabot biržā 
kotēto uzņēmumu direktoru dzimumu 
līdzsvaru un tādējādi veicināt to, ka tiek 
ievērots Savienībā par pamattiesībām 
atzītais princips par vienlīdzīgu attieksmi 
pret vīriešiem un sievietēm. Tāpēc biržā 
kotētiem uzņēmumiem pēc neizraudzītā 
kandidāta pieprasījuma būtu jāizpauž ne 
tikai kvalifikācijas kritēriji, kas bija 
atlases pamatā, bet arī minēto kritēriju 
objektīvs un salīdzinošs novērtējums un –
vajadzības gadījumā – apsvērumi, kas lika 
izšķirties par labu kandidātam, kurš nav 
no nepietiekami pārstāvētā dzimuma. Šie 
ierobežojumi, kas skar hartas 7. un 
8. pantā atzītās tiesības uz privātās dzīves 
neaizskaramību attiecībā uz personas 
datu apstrādi, un biržā kotēto uzņēmumu 
pienākums pēc pieprasījuma sniegt 
minēto informāciju neizraudzītajam 
kandidātam ir vajadzīgi un patiešām 
atbilst atzītajiem vispārējas nozīmes 
mērķiem saskaņā ar proporcionalitātes 
principu. Tāpēc tie atbilst prasībām, kas 
attiecībā uz šādiem ierobežojumiem ir 
noteikti hartas 52. panta 1. punktā, kā arī 
attiecīgajai Tiesas judikatūrai.

svītrots

Or. en

Grozījums Nr. 123
Rodi Kratsa-Tsagaropoulou, Corien Wortmann-Kool

Direktīvas priekšlikums
28. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(28) Šīs direktīvas mērķis ir uzlabot biržā 
kotēto uzņēmumu direktoru dzimumu 
līdzsvaru un tādējādi veicināt to, ka tiek 
ievērots Savienībā par pamattiesībām 
atzītais princips par vienlīdzīgu attieksmi 

(28) Šīs direktīvas mērķis ir uzlabot biržā 
kotēto uzņēmumu direktoru dzimumu 
līdzsvaru un tādējādi veicināt to, ka tiek 
ievērots Savienībā par pamattiesībām 
atzītais princips par vienlīdzīgu attieksmi 



AM\935098LV.doc PE510.634v01-0056/129 AM\

LV

pret vīriešiem un sievietēm. Tāpēc biržā 
kotētiem uzņēmumiem pēc neizraudzītā 
kandidāta pieprasījuma būtu jāizpauž ne 
tikai kvalifikācijas kritēriji, kas bija atlases 
pamatā, bet arī minēto kritēriju objektīvs 
un salīdzinošs novērtējums un – vajadzības 
gadījumā – apsvērumi, kas lika izšķirties 
par labu kandidātam, kurš nav no 
nepietiekami pārstāvētā dzimuma. Šie 
ierobežojumi, kas skar hartas 7. un 
8. pantā atzītās tiesības uz privātās dzīves 
neaizskaramību attiecībā uz personas 
datu apstrādi, un biržā kotēto uzņēmumu 
pienākums pēc pieprasījuma sniegt 
minēto informāciju neizraudzītajam 
kandidātam ir vajadzīgi un patiešām 
atbilst atzītajiem vispārējas nozīmes 
mērķiem saskaņā ar proporcionalitātes 
principu. Tāpēc tie atbilst prasībām, kas 
attiecībā uz šādiem ierobežojumiem ir 
noteikti hartas 52. panta 1. punktā, kā arī 
attiecīgajai Tiesas judikatūrai.

pret vīriešiem un sievietēm. Tāpēc biržā 
kotētiem uzņēmumiem pēc neizraudzītā 
kandidāta pieprasījuma būtu jāizpauž ne 
tikai kvalifikācijas kritēriji, kas bija atlases 
pamatā, bet arī minēto kritēriju objektīvs 
un salīdzinošs novērtējums.

Or. en

Pamatojums

Biržā kotētiem uzņēmumiem atklājot atlasi izturējušo kandidātu personas datus pēc atlasi 
neizturējuša kandidāta pieprasījuma, tiktu pārkāptas tiesības uz privātās dzīves 
neaizskaramību, kas atzītas Pamattiesību hartā.

Grozījums Nr. 124
Sari Essayah

Direktīvas priekšlikums
28. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(28) Šīs direktīvas mērķis ir uzlabot biržā 
kotēto uzņēmumu direktoru dzimumu 
līdzsvaru un tādējādi veicināt to, ka tiek 
ievērots Savienībā par pamattiesībām 
atzītais princips par vienlīdzīgu attieksmi 
pret vīriešiem un sievietēm. Tāpēc biržā 
kotētiem uzņēmumiem pēc neizraudzītā 

(28) Šīs direktīvas mērķis ir uzlabot biržā 
kotēto uzņēmumu direktoru dzimumu 
līdzsvaru un tādējādi veicināt to, ka tiek 
ievērots Savienībā par pamattiesībām 
atzītais princips par vienlīdzīgu attieksmi 
pret vīriešiem un sievietēm. Tāpēc biržā 
kotētiem uzņēmumiem pēc neizraudzītā 



AM\935098LV.doc PE510.634v01-0057/129 AM\

LV

kandidāta pieprasījuma būtu jāizpauž ne 
tikai kvalifikācijas kritēriji, kas bija atlases 
pamatā, bet arī minēto kritēriju objektīvs 
un salīdzinošs novērtējums un – vajadzības 
gadījumā – apsvērumi, kas lika izšķirties 
par labu kandidātam, kurš nav no 
nepietiekami pārstāvētā dzimuma. Šie 
ierobežojumi, kas skar hartas 7. un 8. pantā 
atzītās tiesības uz privātās dzīves 
neaizskaramību attiecībā uz personas datu 
apstrādi, un biržā kotēto uzņēmumu 
pienākums pēc pieprasījuma sniegt minēto 
informāciju neizraudzītajam kandidātam ir 
vajadzīgi un patiešām atbilst atzītajiem 
vispārējas nozīmes mērķiem saskaņā ar 
proporcionalitātes principu. Tāpēc tie 
atbilst prasībām, kas attiecībā uz šādiem 
ierobežojumiem ir noteikti hartas 52. panta 
1. punktā, kā arī attiecīgajai Tiesas 
judikatūrai.

kandidāta pieprasījuma būtu, ja iespējams,
jāizpauž ne tikai kvalifikācijas kritēriji, kas 
bija atlases pamatā, bet arī minēto kritēriju 
objektīvs un salīdzinošs novērtējums un 
vajadzības gadījumā apsvērumi, kas lika 
izšķirties par labu kandidātam, kurš nav no 
nepietiekami pārstāvētā dzimuma. Šo datu 
izpaušanas prasību nepiemēro tad, ja 
izpaušana apdraudētu komercnoslēpumus 
vai nebūtu iespējama, jo izvēlētā valdes 
locekļa kandidatūru izvirzīja akcionāri. 
Šie ierobežojumi, kas skar hartas 7. un 
8. pantā atzītās tiesības uz privātās dzīves 
neaizskaramību attiecībā uz personas datu 
apstrādi, un biržā kotēto uzņēmumu 
pienākums pēc pieprasījuma sniegt minēto 
informāciju neizraudzītajam kandidātam ir 
vajadzīgi un patiešām atbilst atzītajiem 
vispārējas nozīmes mērķiem saskaņā ar 
proporcionalitātes principu. Tāpēc tie 
atbilst prasībām, kas attiecībā uz šādiem 
ierobežojumiem ir noteikti hartas 52. panta 
1. punktā, kā arī attiecīgajai Tiesas 
judikatūrai.

Or. en

Grozījums Nr. 125
Sven Giegold
Verts/ALE grupas vārdā

Direktīvas priekšlikums
28. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(28) Šīs direktīvas mērķis ir uzlabot biržā 
kotēto uzņēmumu direktoru dzimumu 
līdzsvaru un tādējādi veicināt to, ka tiek 
ievērots Savienībā par pamattiesībām 
atzītais princips par vienlīdzīgu attieksmi 
pret vīriešiem un sievietēm. Tāpēc biržā 
kotētiem uzņēmumiem pēc neizraudzītā 
kandidāta pieprasījuma būtu jāizpauž ne 
tikai kvalifikācijas kritēriji, kas bija atlases 
pamatā, bet arī minēto kritēriju objektīvs 

(28) Šīs direktīvas mērķis ir uzlabot biržā 
kotēto uzņēmumu direktoru dzimumu 
līdzsvaru un tādējādi veicināt to, ka tiek 
ievērots Savienībā par pamattiesībām 
atzītais princips par vienlīdzīgu attieksmi 
pret vīriešiem un sievietēm. Tāpēc biržā 
kotētiem uzņēmumiem būtu jāizpauž 
neizraudzītajam kandidātam ne tikai 
kvalifikācijas kritēriji, kas bija atlases 
pamatā, bet arī minēto kritēriju objektīvs 



AM\935098LV.doc PE510.634v01-0058/129 AM\

LV

un salīdzinošs novērtējums un – vajadzības 
gadījumā – apsvērumi, kas lika izšķirties 
par labu kandidātam, kurš nav no 
nepietiekami pārstāvētā dzimuma. Šie 
ierobežojumi, kas skar hartas 7. un 8. pantā 
atzītās tiesības uz privātās dzīves 
neaizskaramību attiecībā uz personas datu 
apstrādi, un biržā kotēto uzņēmumu 
pienākums pēc pieprasījuma sniegt minēto 
informāciju neizraudzītajam kandidātam ir 
vajadzīgi un patiešām atbilst atzītajiem 
vispārējas nozīmes mērķiem saskaņā ar 
proporcionalitātes principu. Tāpēc tie 
atbilst prasībām, kas attiecībā uz šādiem 
ierobežojumiem ir noteikti hartas 52. panta 
1. punktā, kā arī attiecīgajai Tiesas 
judikatūrai.

un salīdzinošs novērtējums un —
vajadzības gadījumā — apsvērumi, kas lika 
izšķirties par labu kandidātam, kurš nav no 
nepietiekami pārstāvētā dzimuma. Šie 
ierobežojumi, kas skar hartas 7. un 8. pantā 
atzītās tiesības uz privātās dzīves 
neaizskaramību attiecībā uz personas datu 
apstrādi, un biržā kotēto uzņēmumu 
pienākums sniegt minēto informāciju 
neizraudzītajam kandidātam ir vajadzīgi un 
patiešām atbilst atzītajiem vispārējas 
nozīmes mērķiem saskaņā ar 
proporcionalitātes principu. Tāpēc tie 
atbilst prasībām, kas attiecībā uz šādiem 
ierobežojumiem ir noteikti hartas 52. panta 
1. punktā, kā arī attiecīgajai Tiesas 
judikatūrai.

Or. en

Grozījums Nr. 126
Daniël van der Stoep

Direktīvas priekšlikums
29. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(29) Ja no nepietiekami pārstāvētā 
dzimuma kandidātu vidus neizraudzītam 
kandidātam ir aizdomas, ka šā dzimuma 
pārstāvji ir līdzvērtīgi kvalificēti kā 
izraudzītais kandidāts no pretējā dzimuma 
kandidātu vidus, biržā kotētajam 
uzņēmumam būtu jāpieprasa apliecināt 
izvēles pamatotību.

svītrots

Or. nl

Grozījums Nr. 127
Gunnar Hökmark

Direktīvas priekšlikums
29. apsvērums



AM\935098LV.doc PE510.634v01-0059/129 AM\

LV

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(29) Ja no nepietiekami pārstāvētā 
dzimuma kandidātu vidus neizraudzītam 
kandidātam ir aizdomas, ka šā dzimuma 
pārstāvji ir līdzvērtīgi kvalificēti kā 
izraudzītais kandidāts no pretējā dzimuma 
kandidātu vidus, biržā kotētajam 
uzņēmumam būtu jāpieprasa apliecināt 
izvēles pamatotību.

svītrots

Or. en

Grozījums Nr. 128
Diogo Feio

Direktīvas priekšlikums
29. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(29) Ja no nepietiekami pārstāvētā 
dzimuma kandidātu vidus neizraudzītam 
kandidātam ir aizdomas, ka šā dzimuma 
pārstāvji ir līdzvērtīgi kvalificēti kā 
izraudzītais kandidāts no pretējā dzimuma 
kandidātu vidus, biržā kotētajam 
uzņēmumam būtu jāpieprasa apliecināt 
izvēles pamatotību.

svītrots

Or. en

Pamatojums

Pārbaudes sloga uzlikšana uzņēmumiem ir ļoti nesamērīga un varētu pieaugt līdz milzīgiem 
mērogiem, ja neizvēlētie kandidāti izvirzītu nereālas prasības.

Grozījums Nr. 129
Sari Essayah

Direktīvas priekšlikums
30. apsvērums



AM\935098LV.doc PE510.634v01-0060/129 AM\

LV

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(30) Dalībvalstīm būtu jānodrošina 
efektīvas, samērīgas un preventīvas 
sankcijas par šīs direktīvas pārkāpumiem, 
kas inter alia varētu būt administratīvi 
sodi un direktoru bez izpildpilnvarām 
iecelšanas vai ievēlēšanas atcelšana vai 
anulēšana (ko veic tiesu iestāde), ja šī 
iecelšana vai ievēlēšana notikusi, 
neievērojot saskaņā ar 4. panta 1. punktu 
pieņemtos valsts noteikumus.

(30) Dalībvalstīm būtu jānodrošina 
efektīvas, samērīgas un preventīvas 
sankcijas par šīs direktīvas pārkāpumiem, 
kurās tomēr nav iekļauta direktoru bez 
izpildpilnvarām iecelšanas vai ievēlēšanas 
atcelšana vai anulēšana (ko veic tiesu 
iestāde), ja šī iecelšana vai ievēlēšana 
notikusi, neievērojot saskaņā ar 4. panta 
1. punktu pieņemtos valsts noteikumus. 
Tas, ka nav sasniegts 4. panta 1. punktā 
vai 7. punktā minētais mērķis, neveido 
valsts noteikumu, kas pieņemti saskaņā ar 
šo direktīvu, pārkāpumu, un tam neuzliek 
sankcijas.

Or. en

Grozījums Nr. 130
Daniël van der Stoep

Direktīvas priekšlikums
30. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(30) Dalībvalstīm būtu jānodrošina
efektīvas, samērīgas un preventīvas 
sankcijas par šīs direktīvas pārkāpumiem, 
kas inter alia varētu būt administratīvi sodi 
un direktoru bez izpildpilnvarām iecelšanas 
vai ievēlēšanas atcelšana vai anulēšana (ko 
veic tiesu iestāde), ja šī iecelšana vai 
ievēlēšana notikusi, neievērojot saskaņā ar 
4. panta 1. punktu pieņemtos valsts 
noteikumus.

(30) Dalībvalstis var nodrošināt efektīvas, 
samērīgas un preventīvas sankcijas par šīs 
direktīvas pārkāpumiem, kas inter alia 
varētu būt administratīvi sodi un direktoru 
bez izpildpilnvarām iecelšanas vai 
ievēlēšanas atcelšana vai anulēšana (ko 
veic tiesu iestāde), ja šī iecelšana vai 
ievēlēšana notikusi, neievērojot saskaņā ar 
4. panta 1. punktu pieņemtos valsts 
noteikumus.

Or. nl

Grozījums Nr. 131
Sven Giegold
Verts/ALE grupas vārdā



AM\935098LV.doc PE510.634v01-0061/129 AM\

LV

Direktīvas priekšlikums
30. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(30) Dalībvalstīm būtu jānodrošina 
efektīvas, samērīgas un preventīvas 
sankcijas par šīs direktīvas pārkāpumiem, 
kas inter alia varētu būt administratīvi sodi 
un direktoru bez izpildpilnvarām iecelšanas 
vai ievēlēšanas atcelšana vai anulēšana (ko 
veic tiesu iestāde), ja šī iecelšana vai 
ievēlēšana notikusi, neievērojot saskaņā ar 
4. panta 1. punktu pieņemtos valsts 
noteikumus.

(30) Dalībvalstīm būtu jānodrošina 
efektīvas, samērīgas un preventīvas 
sankcijas par šīs direktīvas pārkāpumiem, 
kas inter alia varētu būt administratīvi sodi, 
ierobežota piekļuve ES finansējumam un 
direktoru bez izpildpilnvarām iecelšanas 
vai ievēlēšanas atcelšana vai anulēšana (ko 
veic tiesu iestāde), ja šī iecelšana vai 
ievēlēšana notikusi, neievērojot saskaņā ar 
4. panta 1. punktu pieņemtos valsts 
noteikumus. Uzņēmumu atbilstībai dalībai 
ES iestāžu konkursos jābūt atkarīgai no 
4. panta 1. punktā noteiktā mērķa 
sasniegšanas. Dalībvalstis var noteikt, ka 
4. panta 1. punktā paredzētā mērķa 
sasniegšana ir nosacījums līguma 
slēgšanas tiesību piešķiršanai publiskajā 
iepirkumā.

Or. en

Grozījums Nr. 132
Olle Ludvigsson

Direktīvas priekšlikums
30. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(30) Dalībvalstīm būtu jānodrošina 
efektīvas, samērīgas un preventīvas 
sankcijas par šīs direktīvas pārkāpumiem, 
kas inter alia varētu būt administratīvi sodi 
un direktoru bez izpildpilnvarām iecelšanas 
vai ievēlēšanas atcelšana vai anulēšana (ko 
veic tiesu iestāde), ja šī iecelšana vai 
ievēlēšana notikusi, neievērojot saskaņā ar 
4. panta 1. punktu pieņemtos valsts 
noteikumus.

(30) Dalībvalstīm būtu jānodrošina 
efektīvas, samērīgas un preventīvas 
sankcijas par šīs direktīvas pārkāpumiem, 
kas inter alia varētu būt administratīvi sodi 
un direktoru bez izpildpilnvarām iecelšanas 
vai ievēlēšanas atcelšana vai anulēšana (ko 
veic tiesu iestāde), ja šī iecelšana vai 
ievēlēšana notikusi, neievērojot saskaņā ar 
4. panta 1. punktu pieņemtos valsts 
noteikumus, kā arī vadošā orgāna 
piespiedu atlaišana, ko nosaka 



AM\935098LV.doc PE510.634v01-0062/129 AM\

LV

kompetenta tiesu iestāde, pilnībā ievērojot 
attiecīgās procesuālās garantijas, 
nopietnu un atkārtotu pārkāpumu 
gadījumā..

Or. en

Grozījums Nr. 133
Rodi Kratsa-Tsagaropoulou, Corien Wortmann-Kool

Direktīvas priekšlikums
30. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(30) Dalībvalstīm būtu jānodrošina 
efektīvas, samērīgas un preventīvas 
sankcijas par šīs direktīvas pārkāpumiem, 
kas inter alia varētu būt administratīvi sodi 
un direktoru bez izpildpilnvarām iecelšanas 
vai ievēlēšanas atcelšana vai anulēšana (ko 
veic tiesu iestāde), ja šī iecelšana vai 
ievēlēšana notikusi, neievērojot saskaņā ar 
4. panta 1. punktu pieņemtos valsts 
noteikumus.

(30) Dalībvalstīm būtu jāparedz efektīvas, 
samērīgas un preventīvas sankcijas par šīs 
direktīvas pārkāpumiem. Jo īpaši 
dalībvalstīm būtu jānodrošina, ka biržā 
kotētiem uzņēmumiem, kas neizveido, 
nepiemēro vai neievēro paredzētas 
procedūras direktoru bez izpildpilnvarām 
iecelšanai vai izvēlēšanai, piemēro 
sankcijas. Šīs sankcijas inter alia varētu 
būt administratīvi sodi un direktoru bez 
izpildpilnvarām iecelšanas vai ievēlēšanas 
atcelšana vai anulēšana (ko veic tiesu 
iestāde), ja tā notikusi, neievērojot valsts 
noteikumus, kas pieņemti saskaņā ar 
4. panta 1. punktu.

Or. en

Grozījums Nr. 134
Mojca Kleva Kekuš

Direktīvas priekšlikums
30. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(30) Dalībvalstīm būtu jānodrošina 
efektīvas, samērīgas un preventīvas 
sankcijas par šīs direktīvas pārkāpumiem, 

(30) Dalībvalstīm būtu jānodrošina 
efektīvas, samērīgas un preventīvas 
sankcijas par šīs direktīvas pārkāpumiem, 



AM\935098LV.doc PE510.634v01-0063/129 AM\

LV

kas inter alia varētu būt administratīvi sodi 
un direktoru bez izpildpilnvarām iecelšanas 
vai ievēlēšanas atcelšana vai anulēšana (ko 
veic tiesu iestāde), ja šī iecelšana vai 
ievēlēšana notikusi, neievērojot saskaņā ar 
4. panta 1. punktu pieņemtos valsts 
noteikumus.

kam inter alia būtu jāaptver administratīvi 
sodi un direktoru bez izpildpilnvarām 
iecelšanas vai ievēlēšanas atcelšana vai 
anulēšana (ko veic tiesu iestāde), ja šī 
iecelšana vai ievēlēšana notikusi, 
neievērojot saskaņā ar 4. panta 1. punktu 
pieņemtos valsts noteikumus.

Or. en

Grozījums Nr. 135
Olle Ludvigsson

Direktīvas priekšlikums
31. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(31) Tā kā dzimumu pārstāvība starp 
darbiniekiem tieši ietekmē nepietiekami 
pārstāvētā dzimuma kandidātu 
pieejamību, dalībvalstis var noteikt, ka 
gadījumos, kad nepietiekami pārstāvētais 
dzimums veido mazāk nekā 10 procentus 
no darbinieku skaita, attiecīgajam 
uzņēmumam nebūtu jāsasniedz šajā 
direktīvā noteiktais mērķis.

svītrots

Or. en

Grozījums Nr. 136
Sven Giegold
Verts/ALE grupas vārdā

Direktīvas priekšlikums
31. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(31) Tā kā dzimumu pārstāvība starp 
darbiniekiem tieši ietekmē nepietiekami 
pārstāvētā dzimuma kandidātu 
pieejamību, dalībvalstis var noteikt, ka 
gadījumos, kad nepietiekami pārstāvētais 

svītrots



AM\935098LV.doc PE510.634v01-0064/129 AM\

LV

dzimums veido mazāk nekā 10 procentus 
no darbinieku skaita, attiecīgajam 
uzņēmumam nebūtu jāsasniedz šajā 
direktīvā noteiktais mērķis.

Or. en

Grozījums Nr. 137
Mojca Kleva Kekuš

Direktīvas priekšlikums
31. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(31) Tā kā dzimumu pārstāvība starp 
darbiniekiem tieši ietekmē nepietiekami 
pārstāvētā dzimuma kandidātu 
pieejamību, dalībvalstis var noteikt, ka 
gadījumos, kad nepietiekami pārstāvētais 
dzimums veido mazāk nekā 10 procentus 
no darbinieku skaita, attiecīgajam 
uzņēmumam nebūtu jāsasniedz šajā 
direktīvā noteiktais mērķis.

svītrots

Or. en

Grozījums Nr. 138
Rodi Kratsa-Tsagaropoulou, Corien Wortmann-Kool

Direktīvas priekšlikums
31. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(31) Tā kā dzimumu pārstāvība starp 
darbiniekiem tieši ietekmē nepietiekami 
pārstāvētā dzimuma kandidātu 
pieejamību, dalībvalstis var noteikt, ka 
gadījumos, kad nepietiekami pārstāvētais 
dzimums veido mazāk nekā 10 procentus 
no darbinieku skaita, attiecīgajam 
uzņēmumam nebūtu jāsasniedz šajā 
direktīvā noteiktais mērķis.

svītrots



AM\935098LV.doc PE510.634v01-0065/129 AM\

LV

Or. en

Pamatojums

Pienākums uzlabot dzimumu līdzsvaru jāievēro visiem uzņēmumiem, un tādēļ nedrīkstētu 
paredzēt nekādu izņēmumu. Konkrēti, direktīva piedāvā visiem uzņēmumiem elastību, 
pieņemot pienācīgas procedūras, kas atbilst to nozares vajadzībām. Visbeidzot, direktori bez 
izpildpilnvarām parasti veic uzraudzību un sniedz datus par vispārējo pārvaldību, kam nav 
tiešas saistības ar nozares jautājumiem.

Grozījums Nr. 139
Rachida Dati

Direktīvas priekšlikums
32. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(32) Tā kā biržā kotētajiem uzņēmumiem 
būtu jācenšas palielināt nepietiekami 
pārstāvētā dzimuma īpatsvaru visos 
lēmumu pieņemšanas amatos, dalībvalstis 
var noteikt, ka šajā direktīvā noteiktais 
mērķis būtu jāuzskata par sasniegtu, ja 
biržā kotētie uzņēmumi var pierādīt, ka 
nepietiekami pārstāvētā dzimuma 
pārstāvji ieņem vismaz vienu trešdaļu no 
visiem direktoru amatiem, neatkarīgi no 
tā, vai tie ir direktori ar izpildpilnvarām 
vai bez tām.

svītrots

Or. fr

Pamatojums

Lai šī direktīva būtu pietiekami iedarbīga, tai būtu jāattiecas uz visiem biržā kotētu 
uzņēmumu direktoriem. Šo uzņēmumu ikdienas vadību, šķiet, nevarēti kavēt prasības 
ievērošana par dzimumu līdztiesību to direktoru vidū.

Grozījums Nr. 140
Daniël van der Stoep

Direktīvas priekšlikums
32. apsvērums



AM\935098LV.doc PE510.634v01-0066/129 AM\

LV

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(32) Tā kā biržā kotētajiem uzņēmumiem 
būtu jācenšas palielināt nepietiekami 
pārstāvētā dzimuma īpatsvaru visos 
lēmumu pieņemšanas amatos, dalībvalstis 
var noteikt, ka šajā direktīvā noteiktais 
mērķis būtu jāuzskata par sasniegtu, ja 
biržā kotētie uzņēmumi var pierādīt, ka 
nepietiekami pārstāvētā dzimuma pārstāvji 
ieņem vismaz vienu trešdaļu no visiem 
direktoru amatiem, neatkarīgi no tā, vai tie 
ir direktori ar izpildpilnvarām vai bez tām.

(32) Tā kā biržā kotētajiem uzņēmumiem 
būtu jācenšas palielināt nepietiekami 
pārstāvētā dzimuma īpatsvaru visos 
lēmumu pieņemšanas amatos, dalībvalstis 
var noteikt, ka šajā direktīvā noteiktais 
mērķis būtu jāuzskata par sasniegtu, ja 
biržā kotētie uzņēmumi var pierādīt, ka 
nepietiekami pārstāvētā dzimuma pārstāvji 
ieņem vismaz vienu desmitdaļu no visiem 
direktoru amatiem, neatkarīgi no tā, vai tie 
ir direktori ar izpildpilnvarām vai bez tām.

Or. nl

Grozījums Nr. 141
Sven Giegold
Verts/ALE grupas vārdā

Direktīvas priekšlikums
32. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(32) Tā kā biržā kotētajiem uzņēmumiem 
būtu jācenšas palielināt nepietiekami 
pārstāvētā dzimuma īpatsvaru visos 
lēmumu pieņemšanas amatos, dalībvalstis 
var noteikt, ka šajā direktīvā noteiktais 
mērķis būtu jāuzskata par sasniegtu, ja 
biržā kotētie uzņēmumi var pierādīt, ka 
nepietiekami pārstāvētā dzimuma pārstāvji 
ieņem vismaz vienu trešdaļu no visiem 
direktoru amatiem, neatkarīgi no tā, vai tie 
ir direktori ar izpildpilnvarām vai bez tām.

(32) Tā kā biržā kotētajiem uzņēmumiem 
būtu jācenšas palielināt nepietiekami 
pārstāvētā dzimuma īpatsvaru visos 
lēmumu pieņemšanas amatos, dalībvalstis 
var noteikt, ka šajā direktīvā noteiktais 
mērķis būtu jāuzskata par sasniegtu, ja 
biržā kotētie uzņēmumi var pierādīt, ka 
nepietiekami pārstāvētā dzimuma pārstāvji 
ieņem vismaz vienu trešdaļu no visiem 
direktoru amatiem, ar nosacījumu, ka 
vismaz 40 % direktoru ar izpildpilnvarām 
ir no nepietiekami pārstāvētā dzimuma.

Or. en

Grozījums Nr. 142
Rachida Dati



AM\935098LV.doc PE510.634v01-0067/129 AM\

LV

Direktīvas priekšlikums
33. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(33) Papildus pasākumiem attiecībā uz 
direktoriem bez izpildpilnvarām, un arī 
tādēļ, lai uzlabotu dzimumu līdzsvaru to 
direktoru vidū, kas ir iesaistīti ikdienas 
vadības darbā, biržā kotētajiem 
uzņēmumiem būtu jānosaka pienākums 
uzņemties atsevišķas saistības attiecībā uz 
abu dzimumu pārstāvību izpilddirektoru 
vidū, kas jāizpilda līdz, vēlākais, 
2020. gada 1. janvārim. Ar šīm saistībām 
būtu jācenšas panākt ievērojamu 
progresu attiecīgā uzņēmuma pašreizējā 
situācijā attiecībā uz dzimumu līdzsvaru.

svītrots

Or. fr

Pamatojums

Lai šī direktīva būtu pietiekami iedarbīga, tai būtu jāattiecas uz visiem biržā kotētu 
uzņēmumu direktoriem. Šo uzņēmumu ikdienas vadību, šķiet, nevarēti kavēt prasības 
ievērošana par dzimumu līdztiesību to direktoru vidū.

Grozījums Nr. 143
Rodi Kratsa-Tsagaropoulou, Corien Wortmann-Kool

Direktīvas priekšlikums
33. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(33) Papildus pasākumiem attiecībā uz 
direktoriem bez izpildpilnvarām, un arī 
tādēļ, lai uzlabotu dzimumu līdzsvaru to 
direktoru vidū, kas ir iesaistīti ikdienas 
vadības darbā, biržā kotētajiem 
uzņēmumiem būtu jānosaka pienākums 
uzņemties atsevišķas saistības attiecībā uz 
abu dzimumu pārstāvību izpilddirektoru 
vidū, kas jāizpilda līdz, vēlākais, 
2020. gada 1. janvārim. Ar šīm saistībām 
būtu jācenšas panākt ievērojamu progresu 
attiecīgā uzņēmuma pašreizējā situācijā 
attiecībā uz dzimumu līdzsvaru.

(33) Papildus pasākumiem attiecībā uz 
direktoriem bez izpildpilnvarām, un arī 
tādēļ, lai uzlabotu dzimumu līdzsvaru to 
direktoru vidū, kas ir iesaistīti ikdienas 
vadības darbā, biržā kotētajiem 
uzņēmumiem būtu jānosaka pienākums 
uzņemties atsevišķas saistības attiecībā uz 
abu dzimumu pārstāvību izpilddirektoru 
vidū līdz, vēlākais, 2020. gada 1. janvārim. 
Ar šīm saistībām būtu jācenšas panākt 
ievērojamu progresu attiecīgā uzņēmuma 
pašreizējā situācijā attiecībā uz dzimumu 
līdzsvaru. Dalībvalstīm jānodrošina, lai 



AM\935098LV.doc PE510.634v01-0068/129 AM\

LV

uzņēmumi īstenotu centienus, līdz tiek 
sasniegts mērķis 40 %. Šajā nolūkā 
direktīva paredz garantijas, lai efektīvi 
sasniegtu uzlabota dzimumu līdzsvara 
mērķi.

Or. en

Grozījums Nr. 144
Sven Giegold
Verts/ALE grupas vārdā

Direktīvas priekšlikums
33. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(33) Papildus pasākumiem attiecībā uz 
direktoriem bez izpildpilnvarām, un arī 
tādēļ, lai uzlabotu dzimumu līdzsvaru to 
direktoru vidū, kas ir iesaistīti ikdienas 
vadības darbā, biržā kotētajiem 
uzņēmumiem būtu jānosaka pienākums 
uzņemties atsevišķas saistības attiecībā uz 
abu dzimumu pārstāvību izpilddirektoru 
vidū, kas jāizpilda līdz, vēlākais, 
2020. gada 1. janvārim. Ar šīm saistībām 
būtu jācenšas panākt ievērojamu progresu 
attiecīgā uzņēmuma pašreizējā situācijā 
attiecībā uz dzimumu līdzsvaru.

(33) Papildus pasākumiem attiecībā uz 
direktoriem bez izpildpilnvarām, un arī 
tādēļ, lai uzlabotu dzimumu līdzsvaru to 
direktoru vidū, kas ir iesaistīti ikdienas 
vadības darbā, biržā kotētajiem 
uzņēmumiem būtu jānosaka pienākums 
uzņemties atsevišķas saistības attiecībā uz 
abu dzimumu līdzsvarotāku pārstāvību 
izpilddirektoru vidū, kas jāizpilda līdz, 
vēlākais, 2020. gada 1. janvārim vai 
2018. gada 1. janvārim biržā kotētajiem 
valsts uzņēmumiem. Ar šīm saistībām būtu 
jācenšas panākt ievērojamu progresu 
attiecīgā uzņēmuma pašreizējā situācijā 
attiecībā uz dzimumu līdzsvaru.

Or. en

Grozījums Nr. 145
Daniël van der Stoep

Direktīvas priekšlikums
34. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(34) Dalībvalstīm būtu jānosaka biržā (34) Dalībvalstis var noteikt biržā 



AM\935098LV.doc PE510.634v01-0069/129 AM\

LV

kotētajiem uzņēmumiem pienākums agrīnā 
posmā sniegt kompetentajām valsts 
iestādēm informāciju par dzimumu 
pārstāvību valdes locekļu vidū un 
informāciju par to, kā tie sasniedza šajā 
direktīvā noteiktos mērķus, lai sniegtu 
minētajām iestādēm iespēju novērtēt katra 
biržā kotētā uzņēmuma progresu ceļā uz 
dzimumu līdzsvaru direktoru vidū. Šī 
informācija būtu jāpublicē, un gadījumā, ja 
attiecīgais uzņēmums nav sasniedzis mērķi, 
tajā būtu jāiekļauj to pasākumu apraksts, 
ko uzņēmums līdz šim ir veicis un paredz 
veikt turpmāk, lai sasniegtu mērķi.

kotētajiem uzņēmumiem pienākums katru 
gadu sniegt kompetentajām valsts iestādēm 
informāciju par dzimumu pārstāvību valdes 
locekļu vidū un informāciju par to, kā tie 
sasniedza šajā direktīvā noteiktos mērķus, 
lai sniegtu minētajām iestādēm iespēju 
novērtēt katra biržā kotētā uzņēmuma 
progresu ceļā uz dzimumu līdzsvaru 
direktoru vidū. Šī informācija var tikt 
publicēta, un gadījumā, ja attiecīgais 
uzņēmums nav sasniedzis mērķi, tajā būtu 
jāiekļauj to pasākumu apraksts, ko 
uzņēmums līdz šim ir veicis un paredz 
veikt turpmāk, lai sasniegtu mērķi. Tomēr 
biržā kotētiem uzņēmumiem tas nav 
obligāti jādara.

Or. nl

Grozījums Nr. 146
Rodi Kratsa-Tsagaropoulou, Corien Wortmann-Kool

Direktīvas priekšlikums
34. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(34) Dalībvalstīm būtu jānosaka biržā 
kotētajiem uzņēmumiem pienākums agrīnā 
posmā sniegt kompetentajām valsts 
iestādēm informāciju par dzimumu 
pārstāvību valdes locekļu vidū un 
informāciju par to, kā tie sasniedza šajā 
direktīvā noteiktos mērķus, lai sniegtu 
minētajām iestādēm iespēju novērtēt katra 
biržā kotētā uzņēmuma progresu ceļā uz 
dzimumu līdzsvaru direktoru vidū. Šī 
informācija būtu jāpublicē, un gadījumā, ja 
attiecīgais uzņēmums nav sasniedzis mērķi, 
tajā būtu jāiekļauj to pasākumu apraksts, 
ko uzņēmums līdz šim ir veicis un paredz 
veikt turpmāk, lai sasniegtu mērķi.

(34) Dalībvalstīm būtu jānosaka biržā 
kotētajiem uzņēmumiem pienākums katru 
gadu sniegt kompetentajām valsts iestādēm 
informāciju par dzimumu pārstāvību valdes 
locekļu vidū un informāciju par to, kā tie 
sasniedza šajā direktīvā noteiktos mērķus, 
lai sniegtu minētajām iestādēm iespēju 
novērtēt katra biržā kotētā uzņēmuma 
progresu ceļā uz dzimumu līdzsvaru 
direktoru vidū. Šī informācija būtu 
jāpublicē, un gadījumā, ja attiecīgais 
uzņēmums nav sasniedzis mērķi, tajā būtu 
jāiekļauj to pasākumu apraksts, ko 
uzņēmums līdz šim ir veicis un paredz 
veikt turpmāk, lai sasniegtu mērķi. Bez tam 
uzņēmumiem, kas to nav izpildījuši, būtu 
jāsniedz paskaidrojums par iemesliem, 
kāpēc tie nav īstenojuši pienācīgus 
mehānismus un kādi konkrēti pasākumi 



AM\935098LV.doc PE510.634v01-0070/129 AM\

LV

tiks pieņemti, lai efektīvi garantētu, ka 
tiek sasniegts dzimumu līdzsvara mērķis. 

Or. en

Grozījums Nr. 147
Olle Ludvigsson

Direktīvas priekšlikums
34. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(34) Dalībvalstīm būtu jānosaka biržā 
kotētajiem uzņēmumiem pienākums agrīnā 
posmā sniegt kompetentajām valsts 
iestādēm informāciju par dzimumu
pārstāvību valdes locekļu vidū un 
informāciju par to, kā tie sasniedza šajā 
direktīvā noteiktos mērķus, lai sniegtu 
minētajām iestādēm iespēju novērtēt katra 
biržā kotētā uzņēmuma progresu ceļā uz 
dzimumu līdzsvaru direktoru vidū. Šī 
informācija būtu jāpublicē, un gadījumā, ja 
attiecīgais uzņēmums nav sasniedzis mērķi, 
tajā būtu jāiekļauj to pasākumu apraksts, 
ko uzņēmums līdz šim ir veicis un paredz 
veikt turpmāk, lai sasniegtu mērķi.

(34) Dalībvalstīm būtu jānosaka biržā 
kotētajiem uzņēmumiem pienākums katru 
gadu sniegt kompetentajām valsts iestādēm 
informāciju par dzimumu pārstāvību valdes 
locekļu vidū un informāciju par to, kā tie 
sasniedza šajā direktīvā noteiktos mērķus, 
lai sniegtu minētajām iestādēm iespēju 
novērtēt katra biržā kotētā uzņēmuma 
progresu ceļā uz dzimumu līdzsvaru 
direktoru vidū. Šī informācija būtu 
jāpublicē atbilstīgā un viegli pieejamā 
veidā gada pārskatā un tīmekļa vietnē, un 
gadījumā, ja attiecīgais uzņēmums nav 
sasniedzis mērķi, tajā būtu jāiekļauj to 
pasākumu vispusīgs apraksts, ko 
uzņēmums līdz šim ir veicis un paredz 
veikt turpmāk, lai sasniegtu mērķi.

Or. en

Grozījums Nr. 148
Sylvie Goulard

Direktīvas priekšlikums
34. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(34) Dalībvalstīm būtu jānosaka biržā 
kotētajiem uzņēmumiem pienākums agrīnā 
posmā sniegt kompetentajām valsts 

(34) Dalībvalstīm būtu jānosaka biržā 
kotētajiem uzņēmumiem pienākums katru 
gadu sniegt kompetentajām valsts iestādēm 



AM\935098LV.doc PE510.634v01-0071/129 AM\

LV

iestādēm informāciju par dzimumu 
pārstāvību valdes locekļu vidū un 
informāciju par to, kā tie sasniedza šajā 
direktīvā noteiktos mērķus, lai sniegtu 
minētajām iestādēm iespēju novērtēt katra 
biržā kotētā uzņēmuma progresu ceļā uz 
dzimumu līdzsvaru direktoru vidū. Šī 
informācija būtu jāpublicē, un gadījumā, ja 
attiecīgais uzņēmums nav sasniedzis mērķi, 
tajā būtu jāiekļauj to pasākumu apraksts, 
ko uzņēmums līdz šim ir veicis un paredz 
veikt turpmāk, lai sasniegtu mērķi.

informāciju par dzimumu pārstāvību valdes 
locekļu vidū un informāciju par to, kā tie 
sasniedza šajā direktīvā noteiktos mērķus, 
lai sniegtu minētajām iestādēm iespēju 
novērtēt katra biržā kotētā uzņēmuma 
progresu ceļā uz dzimumu līdzsvaru 
direktoru vidū. Šī informācija būtu 
jāpublicē gada pārskatā un uzņēmuma 
tīmekļa vietnē, un gadījumā, ja attiecīgais 
uzņēmums nav sasniedzis individuāli 
noteiktos mērķus, tajā būtu jāiekļauj to 
pasākumu apraksts, ko uzņēmums līdz šim 
ir veicis un paredz veikt turpmāk, lai 
sasniegtu šos mērķus.

Or. fr

Grozījums Nr. 149
Rachida Dati

Direktīvas priekšlikums
34. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(34) Dalībvalstīm būtu jānosaka biržā 
kotētajiem uzņēmumiem pienākums agrīnā 
posmā sniegt kompetentajām valsts 
iestādēm informāciju par dzimumu 
pārstāvību valdes locekļu vidū un 
informāciju par to, kā tie sasniedza šajā 
direktīvā noteiktos mērķus, lai sniegtu 
minētajām iestādēm iespēju novērtēt katra 
biržā kotētā uzņēmuma progresu ceļā uz 
dzimumu līdzsvaru direktoru vidū. Šī 
informācija būtu jāpublicē, un gadījumā, ja 
attiecīgais uzņēmums nav sasniedzis mērķi, 
tajā būtu jāiekļauj to pasākumu apraksts, 
ko uzņēmums līdz šim ir veicis un paredz 
veikt turpmāk, lai sasniegtu mērķi.

(34) Dalībvalstīm būtu jānosaka biržā 
kotētajiem uzņēmumiem pienākums katru 
gadu sniegt kompetentajām valsts iestādēm 
un savā gada pārskatā informāciju par 
dzimumu pārstāvību valdes locekļu vidū un 
informāciju par to, kā tie sasniedza šajā 
direktīvā noteiktos mērķus, lai sniegtu 
minētajām iestādēm iespēju novērtēt katra 
biržā kotētā uzņēmuma progresu ceļā uz 
dzimumu līdzsvaru direktoru vidū. Šī 
informācija būtu jāpublicē, un gadījumā, ja 
attiecīgais uzņēmums nav sasniedzis mērķi, 
tajā būtu jāiekļauj to pasākumu apraksts, 
ko uzņēmums līdz šim ir veicis un paredz 
veikt turpmāk, lai sasniegtu mērķi.

Or. fr

Pamatojums

Lai nodrošinātu, ka uzņēmumu plānotie pasākumi ir pienācīgi efektīvi, tām jāuzrāda 



AM\935098LV.doc PE510.634v01-0072/129 AM\

LV

obligātais pārredzamības minimums. To veikuma publicēšana gada pārskatos ne vien 
nodrošinātu, kas šī informācija ir visiem pieejama, bet arī palīdzētu izplatīt labāko praksi.

Grozījums Nr. 150
Daniël van der Stoep

Direktīvas priekšlikums
35. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(35) Ir iespējams, ka dalībvalstis pirms šīs 
direktīvas stāšanās spēkā jau ir veikušas 
pasākumus, lai nodrošinātu sieviešu un 
vīriešu līdzsvarotāku pārstāvību uzņēmumu 
valdēs. Šādām dalībvalstīm vajadzētu būt 
iespējai piemērot minētos pasākumus, 
nevis procedūras prasības par iecelšanas 
noteikumiem, ja tās var pierādīt, ka veiktie 
pasākumi ir līdzvērtīgi efektīvi, lai 
sasniegtu mērķi, saskaņā ar kuru ne vēlāk 
kā 2020. gada 1. janvārī vai – biržā kotēto 
valsts uzņēmumu gadījumā – ne vēlāk kā 
2018. gada 1. janvārī vismaz 40 %
direktoru bez izpildpilnvarām biržā 
kotētajos uzņēmumos ir no nepietiekami 
pārstāvētā dzimuma.

(35) Ir iespējams, ka dalībvalstis pirms šīs 
direktīvas stāšanās spēkā jau ir veikušas 
pasākumus, lai nodrošinātu sieviešu un 
vīriešu līdzsvarotāku pārstāvību uzņēmumu 
valdēs. Šādām dalībvalstīm vajadzētu būt 
iespējai piemērot minētos pasākumus, 
nevis procedūras prasības par iecelšanas 
noteikumiem, ja tās var pierādīt, ka veiktie 
pasākumi ir līdzvērtīgi efektīvi, lai 
sasniegtu mērķi, saskaņā ar kuru ne vēlāk 
kā 2040. gada 1. janvārī vai – biržā kotēto 
valsts uzņēmumu gadījumā – ne vēlāk kā 
2038. gada 1. janvārī vismaz 10 %
direktoru bez izpildpilnvarām biržā 
kotētajos uzņēmumos ir no nepietiekami 
pārstāvētā dzimuma.

Or. nl

Grozījums Nr. 151
Sari Essayah

Direktīvas priekšlikums
35. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(35) Ir iespējams, ka dalībvalstis pirms šīs 
direktīvas stāšanās spēkā jau ir veikušas 
pasākumus, lai nodrošinātu sieviešu un 
vīriešu līdzsvarotāku pārstāvību uzņēmumu 
valdēs. Šādām dalībvalstīm vajadzētu būt 
iespējai piemērot minētos pasākumus, 

(35) Ir iespējams, ka dalībvalstis pirms šīs 
direktīvas stāšanās spēkā jau ir veikušas 
pasākumus, lai nodrošinātu sieviešu un 
vīriešu līdzsvarotāku pārstāvību uzņēmumu 
valdēs. Šādām dalībvalstīm vajadzētu būt 
iespējai piemērot minētos pasākumus, 



AM\935098LV.doc PE510.634v01-0073/129 AM\

LV

nevis procedūras prasības par iecelšanas 
noteikumiem, ja tās var pierādīt, ka veiktie 
pasākumi ir līdzvērtīgi efektīvi, lai 
sasniegtu mērķi, saskaņā ar kuru ne vēlāk 
kā 2020. gada 1. janvārī vai – biržā kotēto 
valsts uzņēmumu gadījumā – ne vēlāk kā 
2018. gada 1. janvārī vismaz 40 % 
direktoru bez izpildpilnvarām biržā 
kotētajos uzņēmumos ir no nepietiekami 
pārstāvētā dzimuma.

nevis procedūras prasības par iecelšanas 
noteikumiem, ja tās var pierādīt, ka veiktie 
pasākumi ir līdzvērtīgi efektīvi, lai 
sasniegtu mērķi, saskaņā ar kuru ne vēlāk 
kā 2020. gada 1. janvārī vai – biržā kotēto 
valsts uzņēmumu gadījumā – ne vēlāk kā 
2018. gada 1. janvārī vismaz 40 % 
direktoru bez izpildpilnvarām biržā 
kotētajos uzņēmumos ir no nepietiekami 
pārstāvētā dzimuma, vai šīs direktīvas 
4. panta 7. punktā minēto mērķi par vienu 
trešdaļu. Šajā ziņā par atbilstīgiem 
pasākumiem ir jāuzskata arī, piem., 
pašregulācijas pasākumi ar mērķi 
nodrošināt līdzsvarotāku sieviešu un 
vīriešu pārstāvību biržā kotētu uzņēmumu 
direktoru bez izpildpilnvarām vidū.

Or. en

Grozījums Nr. 152
Sven Giegold
Verts/ALE grupas vārdā

Direktīvas priekšlikums
35. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(35) Ir iespējams, ka dalībvalstis pirms šīs 
direktīvas stāšanās spēkā jau ir veikušas 
pasākumus, lai nodrošinātu sieviešu un 
vīriešu līdzsvarotāku pārstāvību uzņēmumu 
valdēs. Šādām dalībvalstīm vajadzētu būt 
iespējai piemērot minētos pasākumus, 
nevis procedūras prasības par iecelšanas 
noteikumiem, ja tās var pierādīt, ka veiktie 
pasākumi ir līdzvērtīgi efektīvi, lai 
sasniegtu mērķi, saskaņā ar kuru ne vēlāk 
kā 2020. gada 1. janvārī vai – biržā kotēto 
valsts uzņēmumu gadījumā – ne vēlāk kā 
2018. gada 1. janvārī vismaz 40 % 
direktoru bez izpildpilnvarām biržā 
kotētajos uzņēmumos ir no nepietiekami 
pārstāvētā dzimuma.

(35) Ir iespējams, ka dalībvalstis pirms šīs 
direktīvas stāšanās spēkā jau ir veikušas 
pasākumus, lai nodrošinātu sieviešu un 
vīriešu līdzsvarotāku pārstāvību uzņēmumu 
valdēs. Šādām dalībvalstīm vajadzētu būt 
iespējai piemērot minētos pasākumus, 
nevis procedūras prasības par iecelšanas 
noteikumiem, ja tās var pierādīt, ka veiktie 
pasākumi ir līdzvērtīgi efektīvi, lai 
sasniegtu mērķi, saskaņā ar kuru ne vēlāk 
kā 2020. gada 1. janvārī vai – biržā kotēto 
valsts uzņēmumu gadījumā – ne vēlāk kā 
2018. gada 1. janvārī vismaz 40 % 
direktoru bez izpildpilnvarām biržā 
kotētajos uzņēmumos ir no nepietiekami 
pārstāvētā dzimuma. Komisijai būtu 
jānovērtē, vai dalībvalstu pasākumi ir 



AM\935098LV.doc PE510.634v01-0074/129 AM\

LV

pietiekami, lai sasniegtu vēlamo rezultātu, 
un jālemj par to, vai var apturēt direktīvas 
attiecīgo pantu piemērošanu, lai izvairītos 
no iejaukšanās valstu pasākumos.

Or. en

Grozījums Nr. 153
Rachida Dati

Direktīvas priekšlikums
37. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(37) Lai arī dažas dalībvalstis regulāri ir 
veikušas darbības vai veicinājušas 
pašregulāciju, gūstot dažādus panākumus, 
vairums dalībvalstu nav veikušas nekādas 
darbības vai izrādījušas vēlmi rīkoties tādā 
veidā, ka tiktu gūti pietiekami uzlabojumi. 
Prognozes, kas balstās uz visas pieejamās 
informācijas visaptverošu analīzi par 
iepriekšējām un pašreizējām tendencēm un 
par nodomiem, liecina, ka līdzsvarotu 
dzimumu pārstāvību starp valdes locekļiem 
bez izpildpilnvarām saskaņā ar šajā 
direktīvā noteiktajiem mērķiem visā 
Savienībā tuvākajā nākotnē nevarēs panākt, 
ja dalībvalstis rīkosies atsevišķi. Ņemot 
vērā minētos apstākļus un arvien 
pieaugošās atšķirības starp dalībvalstīm 
attiecībā uz sieviešu un vīriešu pārstāvību 
uzņēmumu valdēs, dzimumu līdzsvaru 
uzņēmumu valdēs Savienībā var uzlabot 
vienīgi, izmantojot kopīgu pieeju, un 
dzimumu līdztiesību, konkurētspēju un 
izaugsmi var labāk panākt ar saskaņotu 
darbību Savienības līmenī, nekā ar valstu 
iniciatīvām, kam ir atšķirīga piemērošanas 
joma, mērķi un efektivitāte. Ņemot vērā to, 
ka šīs direktīvas mērķus nevar pietiekami 
labi sasniegt atsevišķās dalībvalstīs, un to, 
ka minētās rīcības mēroga un seku dēļ 
minētos mērķus var labāk sasniegt 
Savienības līmenī, Savienība var pieņemt 

(37) Lai arī dažas dalībvalstis regulāri ir 
veikušas darbības vai veicinājušas 
pašregulāciju, gūstot dažādus panākumus, 
vairums dalībvalstu nav veikušas nekādas 
darbības vai izrādījušas vēlmi rīkoties tādā 
veidā, ka tiktu gūti pietiekami uzlabojumi. 
Prognozes, kas balstās uz visas pieejamās 
informācijas visaptverošu analīzi par 
iepriekšējām un pašreizējām tendencēm un 
par nodomiem, liecina, ka līdzsvarotu 
dzimumu pārstāvību starp valdes locekļiem 
saskaņā ar šajā direktīvā noteiktajiem 
mērķiem visā Savienībā tuvākajā nākotnē 
nevarēs panākt, ja dalībvalstis rīkosies 
atsevišķi. Ņemot vērā minētos apstākļus un 
arvien pieaugošās atšķirības starp 
dalībvalstīm attiecībā uz sieviešu un vīriešu
pārstāvību uzņēmumu valdēs, dzimumu 
līdzsvaru uzņēmumu valdēs Savienībā var 
uzlabot vienīgi, izmantojot kopīgu pieeju, 
un dzimumu līdztiesību, konkurētspēju un 
izaugsmi var labāk panākt ar saskaņotu 
darbību Savienības līmenī, nekā ar valstu 
iniciatīvām, kam ir atšķirīga piemērošanas 
joma, mērķi un efektivitāte. Ņemot vērā to, 
ka šīs direktīvas mērķus nevar pietiekami 
labi sasniegt atsevišķās dalībvalstīs, un to, 
ka minētās rīcības mēroga un seku dēļ 
minētos mērķus var labāk sasniegt 
Savienības līmenī, Savienība var pieņemt 
pasākumus saskaņā ar Līguma par Eiropas 



AM\935098LV.doc PE510.634v01-0075/129 AM\

LV

pasākumus saskaņā ar Līguma par Eiropas 
Savienību 5. pantā noteikto subsidiaritātes 
principu.

Savienību 5. pantā noteikto subsidiaritātes 
principu.

Or. fr

Pamatojums

Lai šī direktīva būtu pietiekami iedarbīga, tai būtu jāattiecas uz visiem biržā kotētu 
uzņēmumu direktoriem. Šo uzņēmumu ikdienas vadību, šķiet, nevarēti kavēt prasības 
ievērošana par dzimumu līdztiesību to direktoru vidū.

Grozījums Nr. 154
Daniël van der Stoep

Direktīvas priekšlikums
37. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(37) Lai arī dažas dalībvalstis regulāri ir 
veikušas darbības vai veicinājušas 
pašregulāciju, gūstot dažādus panākumus, 
vairums dalībvalstu nav veikušas nekādas 
darbības vai izrādījušas vēlmi rīkoties tādā 
veidā, ka tiktu gūti pietiekami uzlabojumi. 
Prognozes, kas balstās uz visas pieejamās 
informācijas visaptverošu analīzi par 
iepriekšējām un pašreizējām tendencēm un 
par nodomiem, liecina, ka līdzsvarotu 
dzimumu pārstāvību starp valdes locekļiem 
bez izpildpilnvarām saskaņā ar šajā 
direktīvā noteiktajiem mērķiem visā 
Savienībā tuvākajā nākotnē nevarēs panākt, 
ja dalībvalstis rīkosies atsevišķi. Ņemot 
vērā minētos apstākļus un arvien 
pieaugošās atšķirības starp dalībvalstīm 
attiecībā uz sieviešu un vīriešu pārstāvību 
uzņēmumu valdēs, dzimumu līdzsvaru 
uzņēmumu valdēs Savienībā var uzlabot 
vienīgi, izmantojot kopīgu pieeju, un 
dzimumu līdztiesību, konkurētspēju un 
izaugsmi var labāk panākt ar saskaņotu 
darbību Savienības līmenī, nekā ar valstu 
iniciatīvām, kam ir atšķirīga piemērošanas 
joma, mērķi un efektivitāte. Ņemot vērā to, 

(37) Lai arī dažas dalībvalstis regulāri ir 
veikušas darbības vai veicinājušas 
pašregulāciju, gūstot dažādus panākumus, 
vairums dalībvalstu nav veikušas nekādas 
darbības vai izrādījušas vēlmi rīkoties tādā 
veidā, ka tiktu gūti pietiekami uzlabojumi. 
Prognozes, kas balstās uz visas pieejamās 
informācijas visaptverošu analīzi par 
iepriekšējām un pašreizējām tendencēm un 
par nodomiem, liecina, ka līdzsvarotu 
dzimumu pārstāvību starp valdes locekļiem 
bez izpildpilnvarām saskaņā ar šajā 
direktīvā noteiktajiem mērķiem visā 
Savienībā tuvākajā nākotnē nevarēs panākt, 
ja dalībvalstis rīkosies atsevišķi. Ņemot 
vērā minētos apstākļus un arvien 
pieaugošās atšķirības starp dalībvalstīm 
attiecībā uz sieviešu un vīriešu pārstāvību 
uzņēmumu valdēs, dzimumu līdzsvaru 
uzņēmumu valdēs Savienībā var uzlabot, 
izmantojot kopīgu pieeju, un dzimumu 
līdztiesību, konkurētspēju un izaugsmi var 
labāk panākt ar saskaņotu darbību 
Savienības līmenī, nekā ar valstu 
iniciatīvām, kam ir atšķirīga piemērošanas 
joma, mērķi un efektivitāte. Ņemot vērā to, 



AM\935098LV.doc PE510.634v01-0076/129 AM\

LV

ka šīs direktīvas mērķus nevar pietiekami 
labi sasniegt atsevišķās dalībvalstīs, un to, 
ka minētās rīcības mēroga un seku dēļ 
minētos mērķus var labāk sasniegt 
Savienības līmenī, Savienība var pieņemt 
pasākumus saskaņā ar Līguma par Eiropas 
Savienību 5. pantā noteikto subsidiaritātes 
principu.

ka šīs direktīvas mērķus nevar pietiekami 
labi sasniegt atsevišķās dalībvalstīs, un to, 
ka minētās rīcības mēroga un seku dēļ 
minētos mērķus var labāk sasniegt 
Savienības līmenī, Savienība var pieņemt 
pasākumus saskaņā ar Līguma par Eiropas 
Savienību 5. pantā noteikto subsidiaritātes 
principu.

Or. nl

Grozījums Nr. 155
Rodi Kratsa-Tsagaropoulou, Corien Wortmann-Kool

Direktīvas priekšlikums
38. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(38) Saskaņā ar minētajā pantā noteikto 
proporcionalitātes principu šajā direktīvā ir 
noteikti tikai kopīgi mērķi un principi, un 
tā paredz vienīgi tos pasākumus, kas ir 
vajadzīgi šo mērķu sasniegšanai. 
Dalībvalstīm ir pietiekami daudz brīvības 
noteikt, kā šajā direktīvā noteiktie mērķi 
būtu vislabāk sasniedzami, ņemot vērā 
apstākļus valstī, jo īpaši noteikumus un 
praksi attiecībā uz pieņemšanu darbā 
amatos valdēs. Šī direktīva neskar 
uzņēmumu iespējas izraudzīties visaugstāk 
kvalificētos valdes locekļus un sniedz 
visiem biržā kotētajiem uzņēmumiem 
pietiekami ilgu pielāgošanās posmu.

(38) Saskaņā ar minētajā pantā noteikto 
proporcionalitātes principu šajā direktīvā ir 
noteikti tikai kopīgi mērķi un principi, un 
tā paredz vienīgi tos pasākumus, kas ir 
vajadzīgi šo mērķu sasniegšanai. 
Dalībvalstīm ir pietiekami daudz brīvības 
noteikt, kā šajā direktīvā noteiktie mērķi 
būtu vislabāk sasniedzami, ņemot vērā 
apstākļus valstī, jo īpaši noteikumus un 
praksi attiecībā uz pieņemšanu darbā 
amatos valdēs. Šī direktīva neskar 
uzņēmumu iespējas izraudzīties visaugstāk 
kvalificētos valdes locekļus un sniedz 
visiem biržā kotētajiem uzņēmumiem 
elastīgu sistēmu un pietiekami ilgu 
pielāgošanās posmu.

Or. en

Grozījums Nr. 156
Sylvie Goulard

Direktīvas priekšlikums
39. apsvērums



AM\935098LV.doc PE510.634v01-0077/129 AM\

LV

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(39) Saskaņā ar proporcionalitātes principu 
mērķis, kas jāsasniedz biržā kotētajiem 
uzņēmumiem, būtu jāierobežo laikā, un 
tam jābūt spēkā tikai tik ilgi, kamēr būs 
sasniegts ilgtspējīgs progress attiecībā uz 
dzimumu pārstāvību valdēs. Šā iemesla dēļ 
Komisijai būtu regulāri jāpārskata šīs 
direktīvas piemērošana un jāziņo par to 
Eiropas Parlamentam un Padomei. Šīs 
direktīvas darbības termiņš beidzas 
2028. gada 31. decembrī. Komisijai tās 
pārskatā būtu jānovērtē, vai pēc minētā 
termiņa beigām ir nepieciešams pagarināt 
šīs direktīvas darbības termiņu.

(39) Saskaņā ar proporcionalitātes principu 
mērķis, kas jāsasniedz biržā kotētajiem 
uzņēmumiem, būtu jāierobežo laikā, un 
tam jābūt spēkā tikai tik ilgi, kamēr būs 
sasniegts ilgtspējīgs progress attiecībā uz 
dzimumu pārstāvību valdēs. Šā iemesla dēļ 
Komisijai būtu regulāri jāpārskata šīs 
direktīvas piemērošana un jāziņo par to 
Eiropas Parlamentam un Padomei ik pēc 
diviem gadiem, sākot to ne vēlāk kā 
2021. gada 31. decembrī. Šīs direktīvas 
darbības termiņš beidzas 2028. gada 
31. decembrī. Komisijai tās pārskatā būtu 
jānovērtē, vai pēc minētā termiņa beigām ir 
nepieciešams pagarināt šīs direktīvas 
darbības termiņu.

Or. fr

Grozījums Nr. 157
Daniël van der Stoep

Direktīvas priekšlikums
39. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(39) Saskaņā ar proporcionalitātes principu 
mērķis, kas jāsasniedz biržā kotētajiem 
uzņēmumiem, būtu jāierobežo laikā, un 
tam jābūt spēkā tikai tik ilgi, kamēr būs 
sasniegts ilgtspējīgs progress attiecībā uz 
dzimumu pārstāvību valdēs. Šā iemesla dēļ 
Komisijai būtu regulāri jāpārskata šīs 
direktīvas piemērošana un jāziņo par to 
Eiropas Parlamentam un Padomei. Šīs 
direktīvas darbības termiņš beidzas 
2028. gada 31. decembrī. Komisijai tās 
pārskatā būtu jānovērtē, vai pēc minētā 
termiņa beigām ir nepieciešams pagarināt 
šīs direktīvas darbības termiņu.

(39) Saskaņā ar proporcionalitātes principu 
mērķis, kas jāsasniedz biržā kotētajiem 
uzņēmumiem, būtu jāierobežo laikā, un 
tam jābūt spēkā tikai tik ilgi, kamēr būs 
sasniegts ilgtspējīgs progress attiecībā uz 
dzimumu pārstāvību valdēs. Šā iemesla dēļ 
Komisijai būtu regulāri jāpārskata šīs 
direktīvas piemērošana un jāziņo par to 
Padomei. Šīs direktīvas darbības termiņš 
beidzas 2013. gada 31. decembrī. 
Komisijai tās pārskatā būtu jānovērtē, vai 
pēc minētā termiņa beigām ir nepieciešams 
pagarināt šīs direktīvas darbības termiņu.

Or. nl



AM\935098LV.doc PE510.634v01-0078/129 AM\

LV

Grozījums Nr. 158
Rodi Kratsa-Tsagaropoulou, Corien Wortmann-Kool

Direktīvas priekšlikums
39. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(39) Saskaņā ar proporcionalitātes principu 
mērķis, kas jāsasniedz biržā kotētajiem 
uzņēmumiem, būtu jāierobežo laikā, un 
tam jābūt spēkā tikai tik ilgi, kamēr būs 
sasniegts ilgtspējīgs progress attiecībā uz 
dzimumu pārstāvību valdēs. Šā iemesla dēļ 
Komisijai būtu regulāri jāpārskata šīs 
direktīvas piemērošana un jāziņo par to 
Eiropas Parlamentam un Padomei. Šīs 
direktīvas darbības termiņš beidzas 
2028. gada 31. decembrī. Komisijai tās 
pārskatā būtu jānovērtē, vai pēc minētā 
termiņa beigām ir nepieciešams pagarināt 
šīs direktīvas darbības termiņu.

(39) Saskaņā ar proporcionalitātes principu 
mērķis, kas jāsasniedz biržā kotētajiem 
uzņēmumiem, būtu jāierobežo laikā, un 
tam jābūt spēkā tikai tik ilgi, kamēr būs 
sasniegts ilgtspējīgs progress attiecībā uz 
dzimumu pārstāvību valdēs. Šā iemesla dēļ 
Komisijai būtu regulāri jāpārskata šīs 
direktīvas piemērošana un jāziņo par to 
Eiropas Parlamentam un Padomei. Šīs 
direktīvas darbības termiņš beidzas 
2028. gada 31. decembrī. Komisijai tās 
pārskatā būtu jānovērtē, vai pēc minētā 
termiņa beigām ir nepieciešams pagarināt 
šīs direktīvas darbības termiņu. 
Dalībvalstīm būtu jāsadarbojas ar 
sociālajiem partneriem un pilsonisko 
sabiedrību, lai to efektīvi informētu par 
direktīvas parakstīšanu, transponēšanu 
un īstenošanu. 

Or. en

Grozījums Nr. 159
Rachida Dati

Direktīvas priekšlikums
1. pants – 1. daļa

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

Šajā direktīvā ir noteikti pasākumi 
līdzsvarotākas vīriešu un sieviešu 
pārstāvības nodrošināšanai biržā kotēto 
uzņēmumu direktoru bez izpildpilnvarām
vidū, nosakot pasākumus, kuru mērķis ir 
paātrināt progresu attiecībā uz dzimumu 

Šajā direktīvā ir noteikti pasākumi 
līdzsvarotākas vīriešu un sieviešu 
pārstāvības nodrošināšanai biržā kotēto 
uzņēmumu direktoru vidū, nosakot 
pasākumus, kuru mērķis ir paātrināt 
progresu attiecībā uz dzimumu līdzsvaru, 



AM\935098LV.doc PE510.634v01-0079/129 AM\

LV

līdzsvaru, tajā pašā laikā dodot 
uzņēmumiem pietiekami daudz laika 
nepieciešamo pasākumu veikšanai.

tajā pašā laikā dodot uzņēmumiem 
pietiekami daudz laika nepieciešamo 
pasākumu veikšanai.

Or. fr

Pamatojums

Lai šī direktīva būtu pietiekami iedarbīga, tai būtu jāattiecas uz visiem biržā kotētu 
uzņēmumu direktoriem. Šo uzņēmumu ikdienas vadību, šķiet, nevarēti kavēt prasības 
ievērošana par dzimumu līdztiesību to direktoru vidū.

Grozījums Nr. 160
Sylvie Goulard

Direktīvas priekšlikums
1. pants – 1. daļa

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

Šajā direktīvā ir noteikti pasākumi 
līdzsvarotākas vīriešu un sieviešu 
pārstāvības nodrošināšanai biržā kotēto 
uzņēmumu direktoru bez izpildpilnvarām 
vidū, nosakot pasākumus, kuru mērķis ir 
paātrināt progresu attiecībā uz dzimumu 
līdzsvaru, tajā pašā laikā dodot 
uzņēmumiem pietiekami daudz laika 
nepieciešamo pasākumu veikšanai.

Šajā direktīvā ir noteikti pasākumi 
līdzsvarotākas vīriešu un sieviešu 
pārstāvības nodrošināšanai biržā kotēto 
uzņēmumu direktoru bez izpildpilnvarām 
vidū, nosakot saistošus pasākumus, kuru 
mērķis ir paātrināt progresu attiecībā uz 
dzimumu līdzsvaru, tajā pašā laikā dodot
uzņēmumiem pietiekami daudz laika 
nepieciešamo pasākumu veikšanai.

Or. fr

Grozījums Nr. 161
Sven Giegold
Verts/ALE grupas vārdā

Direktīvas priekšlikums
1. pants – 1. daļa

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

Šajā direktīvā ir noteikti pasākumi 
līdzsvarotākas vīriešu un sieviešu
pārstāvības nodrošināšanai biržā kotēto 

Šajā direktīvā ir noteikti pasākumi 
līdzsvarotas dzimumu pārstāvības 
nodrošināšanai biržā kotēto uzņēmumu 



AM\935098LV.doc PE510.634v01-0080/129 AM\

LV

uzņēmumu direktoru bez izpildpilnvarām 
vidū, nosakot pasākumus, kuru mērķis ir 
paātrināt progresu attiecībā uz dzimumu 
līdzsvaru, tajā pašā laikā dodot 
uzņēmumiem pietiekami daudz laika 
nepieciešamo pasākumu veikšanai.

direktoru bez izpildpilnvarām vidū, 
nosakot pasākumus, kuru mērķis ir 
paātrināt progresu attiecībā uz dzimumu 
līdzsvaru, tajā pašā laikā dodot 
uzņēmumiem pietiekami daudz laika 
nepieciešamo pasākumu veikšanai.

Or. en

Grozījums Nr. 162
Rodi Kratsa-Tsagaropoulou

Direktīvas priekšlikums
2. pants – 1. daļa – 8. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(8) „mazie un vidējie uzņēmumi” jeb 
„MVU” ir uzņēmumi, kuros nodarbinātas 
mazāk par 250 personām un kuru gada 
apgrozījums nepārsniedz 50 miljonus 
euro, vai kuru ikgadējā bilance 
nepārsniedz 43 miljonus euro vai 
līdzvērtīgu summu attiecīgās dalībvalsts 
valūtā tādam MVU, kas reģistrēts 
dalībvalstī, kuras valūta nav euro;

svītrots

Or. en

Pamatojums

Visiem biržā kotētiem uzņēmumiem būtu jāatbilst direktīvas nospraustajiem mērķiem, ņemot 
vērā to tautsaimniecisko nozīmi un ekonomiskos un sociālos uzdevumus.

Grozījums Nr. 163
Sari Essayah

Direktīvas priekšlikums
2. pants – 1. daļa – 8.a punkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(8a) "biržā kotēts mazas kapitalizācijas 
(small cap) uzņēmums" ir tāds 



AM\935098LV.doc PE510.634v01-0081/129 AM\

LV

uzņēmums, kura tirgus kapitalizācija ir 
mazāka nekā EUR 150 miljoni.

Or. en

Grozījums Nr. 164
Rodi Kratsa-Tsagaropoulou

Direktīvas priekšlikums
3. pants

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

3. pants svītrots
Izņēmums attiecībā uz maziem un 
vidējiem uzņēmumiem
Šī direktīva neattiecas uz maziem un 
vidējiem uzņēmumiem (,,MVU”).

Or. en

Pamatojums

Visiem biržā kotētiem uzņēmumiem būtu jāatbilst direktīvas nospraustajiem mērķiem, ņemot 
vērā to tautsaimniecisko nozīmi un ekonomiskos un sociālos uzdevumus.

Grozījums Nr. 165
Sari Essayah

Direktīvas priekšlikums
3. pants – 1. daļa

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

Šī direktīva neattiecas uz maziem un 
vidējiem uzņēmumiem (,,MVU”).

Šī direktīva neattiecas uz maziem un 
vidējiem uzņēmumiem (,,MVU”) un uz 
biržā kotētiem mazas kapitalizācijas 
uzņēmumiem, kā noteikts šīs direktīvas 
2. panta 8.b punktā.

Or. en



AM\935098LV.doc PE510.634v01-0082/129 AM\

LV

Grozījums Nr. 166
Gunnar Hökmark

Direktīvas priekšlikums
4. pants

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

[...] svītrots

Or. en

Grozījums Nr. 167
Rachida Dati

Direktīvas priekšlikums
4. pants – virsraksts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

Mērķi attiecībā uz direktoriem bez 
izpildpilnvarām

Mērķi attiecībā uz direktoriem

Or. fr

Pamatojums

Lai šī direktīva būtu pietiekami iedarbīga, tai būtu jāattiecas uz visiem biržā kotētu 
uzņēmumu direktoriem. Šo uzņēmumu ikdienas vadību, šķiet, nevarēti kavēt prasības 
ievērošana par dzimumu līdztiesību to direktoru vidū.

Grozījums Nr. 168
Wolf Klinz, Ramon Tremosa i Balcells, Anne E. Jensen, Nils Torvalds

Direktīvas priekšlikums
4. pants – 1. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

1. Dalībvalstis nodrošina, ka biržā kotētie 
uzņēmumi, kuru valdēs nepietiekami 
pārstāvētā dzimuma pārstāvji ieņem 
mazāk par 40 % no direktoru bez 
izpildpilnvarām amatu, jaunus 

1. Dalībvalstis nosaka saistošus 
pasākumus, kas nodrošina, lai biržās 
kotētie uzņēmumi noteiktu mērķa rādītāju 
attiecībā uz nepietiekami pārstāvētā 
dzimuma pārstāvības samēru valdēs. 



AM\935098LV.doc PE510.634v01-0083/129 AM\

LV

darbiniekus šajos amatos ieceļ, 
pamatojoties uz kvalifikācijas salīdzinošo 
analīzi pēc iepriekš noteiktiem, skaidriem, 
neitrāli formulētiem un viennozīmīgiem 
kritērijiem, lai sasniegtu minēto īpatsvaru, 
vēlākais, līdz 2020. gada 1. janvārim vai 
2018. gada 1. janvārim biržā kotētajos 
valsts uzņēmumos.

Tādējādi atsevišķais uzņēmums specifiski 
izvirza mērķi, kas ir šim uzņēmumam 
reāls un vērienīgs. Tiek arī prasīts, lai 
biržās kotētiem uzņēmumiem būtu sava 
politika nepietiekami pārstāvētā dzimuma 
pārstāvības palielināšanai uzņēmumu 
vadības līmenī kopumā. Tas nozīmē, ka 
konkrētajam uzņēmumam jāizveido 
optimāla darbā pieņemšanas bāze, ņemot 
vērā specifiskās vajadzības un idejas.
Biržā kotētiem uzņēmumiem jāziņo par to, 
kādā stāvoklī ir mērķa izpilde, kas noteikts 
gada pārskatā, tostarp, attiecīgā 
gadījumā, kāpēc uzņēmumi nesasniedza 
nosprausto mērķi. Bez tam uzņēmumiem 
jāiepazīstina ar politiku gada pārskatā, ar 
to, kā šī politika tiek īstenota un kas ir 
sasniegts. Ja uzņēmumi to neizpilda, tiem 
var uzlikt naudassodu. Šīs prasības 
neattiecas uz darba ņēmēju pārstāvjiem.

Or. en

Grozījums Nr. 169
Diogo Feio

Direktīvas priekšlikums
4. pants – 1. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

1. Dalībvalstis nodrošina, ka biržā kotētie 
uzņēmumi, kuru valdēs nepietiekami 
pārstāvētā dzimuma pārstāvji ieņem mazāk 
par 40 % no direktoru bez izpildpilnvarām 
amatu, jaunus darbiniekus šajos amatos 
ieceļ, pamatojoties uz kvalifikācijas 
salīdzinošo analīzi pēc iepriekš 
noteiktiem, skaidriem, neitrāli 
formulētiem un viennozīmīgiem 
kritērijiem, lai sasniegtu minēto īpatsvaru, 
vēlākais, līdz 2020. gada 1. janvārim vai 
2018. gada 1. janvārim biržā kotētajos 
valsts uzņēmumos.

1. Dalībvalstis nodrošina, ka biržā kotētie 
uzņēmumi, kuru valdēs nepietiekami 
pārstāvētā dzimuma pārstāvji ieņem mazāk 
par 40 % no direktoru bez izpildpilnvarām 
amatu, uzņemas individuālas saistības 
individuālu mērķu vai dzimumu politikas 
veidā, lai līdz 2020. gada 1. janvārim 
ievērojami uzlabotu dzimumu līdzsvaru. 
Individuālās saistības ir reālistiskas, bet 
vērienīgas un balstās uz uzņēmuma un 
nozares īpašībām.

Or. en



AM\935098LV.doc PE510.634v01-0084/129 AM\

LV

Grozījums Nr. 170
Daniël van der Stoep

Direktīvas priekšlikums
4. pants – 1. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

1. Dalībvalstis nodrošina, ka biržā kotētie 
uzņēmumi, kuru valdēs nepietiekami 
pārstāvētā dzimuma pārstāvji ieņem mazāk 
par 40 % no direktoru bez izpildpilnvarām 
amatu, jaunus darbiniekus šajos amatos 
ieceļ, pamatojoties uz kvalifikācijas 
salīdzinošo analīzi pēc iepriekš noteiktiem, 
skaidriem, neitrāli formulētiem un 
viennozīmīgiem kritērijiem, lai sasniegtu 
minēto īpatsvaru, vēlākais, līdz 2020. gada
1. janvārim vai 2018. gada 1. janvārim 
biržā kotētajos valsts uzņēmumos.

1. Dalībvalstis nodrošina, ka biržā kotētie 
uzņēmumi, kuru valdēs nepietiekami 
pārstāvētā dzimuma pārstāvji ieņem mazāk 
par 10 % no direktoru bez izpildpilnvarām 
amatu, jaunus darbiniekus šajos amatos 
ieceļ, pamatojoties uz katra kandidāta
kvalifikācijas salīdzinošo analīzi pēc 
iepriekš noteiktiem, skaidriem, neitrāli 
formulētiem un viennozīmīgiem 
kritērijiem, lai sasniegtu minēto īpatsvaru, 
vēlākais, līdz 2040. gada 1. janvārim vai 
2038. gada 1. janvārim biržā kotētajos 
valsts uzņēmumos.

Or. nl

Grozījums Nr. 171
Sari Essayah

Direktīvas priekšlikums
4. pants –1. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

1. Dalībvalstis nodrošina, ka biržā kotētie 
uzņēmumi, kuru valdēs nepietiekami 
pārstāvētā dzimuma pārstāvji ieņem mazāk 
par 40 % no direktoru bez izpildpilnvarām 
amatu, jaunus darbiniekus šajos amatos 
ieceļ, pamatojoties uz kvalifikācijas 
salīdzinošo analīzi pēc iepriekš noteiktiem, 
skaidriem, neitrāli formulētiem un 
viennozīmīgiem kritērijiem, lai sasniegtu 
minēto īpatsvaru, vēlākais, līdz 2020. gada 
1. janvārim vai 2018. gada 1. janvārim 
biržā kotētajos valsts uzņēmumos.

1. Dalībvalstis nodrošina, ka biržā kotētie 
uzņēmumi, kuru valdēs nepietiekami 
pārstāvētā dzimuma pārstāvji ieņem mazāk 
par 40 % no direktoru bez izpildpilnvarām 
amatu, jaunus darbiniekus šajos amatos 
ieceļ, pamatojoties uz katra kandidāta
kvalifikācijas salīdzinošo analīzi pēc 
iepriekš noteiktiem, skaidriem, neitrāli 
formulētiem un viennozīmīgiem 
kritērijiem, lai sasniegtu vai censtos 
sasniegt minēto īpatsvaru, vēlākais, līdz 
2020. gada 1. janvārim vai 2018. gada 



AM\935098LV.doc PE510.634v01-0085/129 AM\

LV

1. janvārim biržā kotētajos valsts 
uzņēmumos.

Or. en

Grozījums Nr. 172
Rachida Dati

Direktīvas priekšlikums
4. pants –1. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

1. Dalībvalstis nodrošina, ka biržā kotētie 
uzņēmumi, kuru valdēs nepietiekami 
pārstāvētā dzimuma pārstāvji ieņem mazāk 
par 40 % no direktoru bez izpildpilnvarām
amatu, jaunus darbiniekus šajos amatos 
ieceļ, pamatojoties uz kvalifikācijas 
salīdzinošo analīzi pēc iepriekš noteiktiem, 
skaidriem, neitrāli formulētiem un 
viennozīmīgiem kritērijiem, lai sasniegtu 
minēto īpatsvaru, vēlākais, līdz 2020. gada 
1. janvārim vai 2018. gada 1. janvārim 
biržā kotētajos valsts uzņēmumos.

1. Dalībvalstis nodrošina, ka biržā kotētie 
uzņēmumi, kuru valdēs nepietiekami 
pārstāvētā dzimuma pārstāvji ieņem mazāk 
par 40 % no direktoru amatu, jaunus 
darbiniekus šajos amatos ieceļ, 
pamatojoties uz katra kandidāta
kvalifikācijas salīdzinošo analīzi pēc 
iepriekš noteiktiem, skaidriem, neitrāli 
formulētiem un viennozīmīgiem 
kritērijiem, lai sasniegtu minēto īpatsvaru, 
vēlākais, līdz 2020. gada 1. janvārim vai 
2018. gada 1. janvārim biržā kotētajos 
valsts uzņēmumos.

Or. fr

Pamatojums

Lai šī direktīva būtu pietiekami iedarbīga, tai būtu jāattiecas uz visiem biržā kotētu 
uzņēmumu direktoriem. Šo uzņēmumu ikdienas vadību, šķiet, nevarēti kavēt prasības 
ievērošana par dzimumu līdztiesību to direktoru vidū.

Grozījums Nr. 173
Sven Giegold
Verts/ALE grupas vārdā

Direktīvas priekšlikums
4. pants –1. punkts



AM\935098LV.doc PE510.634v01-0086/129 AM\

LV

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

1. Dalībvalstis nodrošina, ka biržā kotētie 
uzņēmumi, kuru valdēs nepietiekami 
pārstāvētā dzimuma pārstāvji ieņem mazāk 
par 40 % no direktoru bez izpildpilnvarām 
amatu, jaunus darbiniekus šajos amatos 
ieceļ, pamatojoties uz kvalifikācijas 
salīdzinošo analīzi pēc iepriekš noteiktiem, 
skaidriem, neitrāli formulētiem un 
viennozīmīgiem kritērijiem, lai sasniegtu 
minēto īpatsvaru, vēlākais, līdz 2020. gada 
1. janvārim vai 2018. gada 1. janvārim 
biržā kotētajos valsts uzņēmumos.

1. Dalībvalstis nodrošina, ka biržā kotētie 
uzņēmumi, kuru valdēs nepietiekami 
pārstāvētā dzimuma pārstāvji ieņem mazāk 
par 40 % no direktoru bez izpildpilnvarām 
amatu, pielāgo savas darbā pieņemšanas, 
atlases un iecelšanas procedūras, lai ne 
vēlāk kā 2020. gada 1. janvārī sasniegtu 
minēto procentuālo īpatsvaru. Biržā kotēti 
valsts uzņēmumi — ne vēlāk kā 
2018. gada 1. janvārī. Procedūras 
pielāgošana starpā var konkrēti ietvert 
atlasi (bet neaprobežoties ar to), 
pamatojoties uz katra kandidāta
kvalifikācijas salīdzinošo analīzi pēc 
iepriekš noteiktiem, skaidriem, neitrāli 
formulētiem un viennozīmīgiem 
kritērijiem; nodrošinot pietiekamu 
dažādību kandidātu atlases kopumā; 
vēlēšanu procedūras gadījumā nodrošinot 
dzimumu līdzsvaru sagatavotā atlases 
saraksta sastāvā, lai sasniegtu minēto 
īpatsvaru, vēlākais, līdz 2020. gada 1. 
janvārim vai 2018. gada 1. janvārim biržā 
kotētajos valsts uzņēmumos.

Or. en

Pamatojums

Komisija uzsver, ka tam, kā tiek atlasīti kandidāti amatiem valdē, jābūt pārredzamam, 
objektīvam un balstītam uz individuālajām kvalifikācijām. Dažās dalībvalstīs valdes locekļus 
ieceļ vai ievēl darbinieki vai apvienību biedri — šāda sistēma ar nosaukumu 
„Mitbestimmung” pastāv Vācijā. Līdzsvars dažādo profesiju, prasmju, demogrāfiskās 
pārstāvības vai citu objektīvu apsvērumu starpā — tie var būt izšķirošie faktori, izvēloties 
direktorus, un prasīt vairāk dažādības, nekā tikai dzimums, veicot atlasi.

Grozījums Nr. 174
Olle Ludvigsson

Direktīvas priekšlikums
4. pants –1. punkts



AM\935098LV.doc PE510.634v01-0087/129 AM\

LV

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

1. Dalībvalstis nodrošina, ka biržā kotētie 
uzņēmumi, kuru valdēs nepietiekami 
pārstāvētā dzimuma pārstāvji ieņem mazāk 
par 40 % no direktoru bez izpildpilnvarām 
amatu, jaunus darbiniekus šajos amatos 
ieceļ, pamatojoties uz kvalifikācijas 
salīdzinošo analīzi pēc iepriekš noteiktiem, 
skaidriem, neitrāli formulētiem un 
viennozīmīgiem kritērijiem, lai sasniegtu 
minēto īpatsvaru, vēlākais, līdz 2020. gada 
1. janvārim vai 2018. gada 1. janvārim 
biržā kotētajos valsts uzņēmumos.

1. Dalībvalstis nodrošina, ka biržā kotētie 
uzņēmumi, kuru valdēs nepietiekami 
pārstāvētā dzimuma pārstāvji ieņem mazāk 
par 40 % no direktoru bez izpildpilnvarām 
amatu, jaunus darbiniekus šajos amatos 
ieceļ, pamatojoties uz paziņojumu par 
vakanci, uz kuru var sākt sūtīt 
pieteikumus, un katra kandidāta
kvalifikācijas salīdzinošo analīzi pēc 
iepriekš noteiktiem, skaidriem, neitrāli 
formulētiem un viennozīmīgiem 
kritērijiem, lai sasniegtu minēto īpatsvaru, 
vēlākais, līdz 2020. gada 1. janvārim vai 
2018. gada 1. janvārim biržā kotētajos 
valsts uzņēmumos.

Or. en

Pamatojums

Lai darbotos pozitīvās rīcības modelis, pirmajā procesa posmā ir nepieciešama lielāka 
pārredzamība. Potenciālajiem kandidātiem ir jāzina, ka ir gaidāma vakance un ka drīkst 
iesniegt pieteikumu vai paust ieinteresētību. Citādi būtu grūti izprast pieteikumu iesniegšanas 
termiņus, iesniegt skaidru kandidatūru un vispārīgāk — ievērot procedūru. Savukārt tas 
radītu grūtības problēmu gadījumā iesniegt juridiski pamatotu sūdzību.

Grozījums Nr. 175
Sari Essayah

Direktīvas priekšlikums
4. pants –1.a punkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

1a. Dalībvalstis var nolemt nepiemērot 
1. punkta procedūras noteikumus 
gadījumos, kad akcionāru sapulce ir 
ierosinājusi kandidatūras valdes 
vēlēšanām tās akcionāru sapulces laikā, 
kurā notiek vēlēšanas. 

Or. en



AM\935098LV.doc PE510.634v01-0088/129 AM\

LV

Pamatojums

Dažās uzņēmumu tiesību normu sistēmās (piem., Somijā, Zviedrijā) akcionāru sapulce var 
nolemt ierosināt kandidatūras akcionāru sapulces laikā, kurā notiek vēlēšanas. Šādos 
gadījumos nav iespējams veikt salīdzinošo analīzi, kas paredzēta 1. punktā.

Grozījums Nr. 176
Sven Giegold
Verts/ALE grupas vārdā

Direktīvas priekšlikums
4. pants –2. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

2. Direktoru bez izpildpilnvarām skaitam, 
kas nepieciešams, lai sasniegtu 1. punktā 
noteikto mērķi, ir jābūt tādam, lai tas būtu 
vistuvāk 40 % īpatsvaram, taču 
nepārsniegtu 49 %.

svītrots

Or. en

Grozījums Nr. 177
Diogo Feio

Direktīvas priekšlikums
4. pants –2. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

2. Direktoru bez izpildpilnvarām skaitam, 
kas nepieciešams, lai sasniegtu 1. punktā 
noteikto mērķi, ir jābūt tādam, lai tas būtu 
vistuvāk 40 % īpatsvaram, taču 
nepārsniegtu 49 %.

svītrots

Or. en

Grozījums Nr. 178
Wolf Klinz, Ramon Tremosa i Balcells, Anne E. Jensen, Nils Torvalds



AM\935098LV.doc PE510.634v01-0089/129 AM\

LV

Direktīvas priekšlikums
4. pants –2. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

2. Direktoru bez izpildpilnvarām skaitam, 
kas nepieciešams, lai sasniegtu 1. punktā 
noteikto mērķi, ir jābūt tādam, lai tas būtu 
vistuvāk 40 % īpatsvaram, taču 
nepārsniegtu 49 %.

svītrots

Or. en

Grozījums Nr. 179
Daniël van der Stoep

Direktīvas priekšlikums
4. pants –2. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

2. Direktoru bez izpildpilnvarām skaitam, 
kas nepieciešams, lai sasniegtu 1. punktā 
noteikto mērķi, ir jābūt tādam, lai tas būtu 
vistuvāk 40 % īpatsvaram, taču 
nepārsniegtu 49 %.

2. Direktoru bez izpildpilnvarām skaitam, 
kas nepieciešams, lai sasniegtu 1. punktā 
noteikto mērķi, ir jābūt tādam, lai tas būtu 
vistuvāk 10 % īpatsvaram, taču 
nepārsniegtu 19 %.

Or. nl

Grozījums Nr. 180
Rachida Dati

Direktīvas priekšlikums
4. pants –2. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

2. Direktoru bez izpildpilnvarām skaitam, 
kas nepieciešams, lai sasniegtu 1. punktā 
noteikto mērķi, ir jābūt tādam, lai tas būtu 
vistuvāk 40 % īpatsvaram, taču 
nepārsniegtu 49 %.

2. Direktoru skaitam, kas nepieciešams, lai 
sasniegtu 1. punktā noteikto mērķi, ir jābūt 
tādam, lai tas būtu vistuvāk 40 % 
īpatsvaram, taču nepārsniegtu 49 %.

Or. fr



AM\935098LV.doc PE510.634v01-0090/129 AM\

LV

Pamatojums

Lai šī direktīva būtu pietiekami iedarbīga, tai būtu jāattiecas uz visiem biržā kotētu 
uzņēmumu direktoriem. Šo uzņēmumu ikdienas vadību, šķiet, nevarēti kavēt prasības 
ievērošana par dzimumu līdztiesību to direktoru vidū.

Grozījums Nr. 181
Mojca Kleva Kekuš

Direktīvas priekšlikums
4. pants –2. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

2. Direktoru bez izpildpilnvarām skaitam, 
kas nepieciešams, lai sasniegtu 1. punktā 
noteikto mērķi, ir jābūt tādam, lai tas būtu 
vistuvāk 40 % īpatsvaram, taču 
nepārsniegtu 49 %.

2. Direktoru bez izpildpilnvarām skaitam, 
kas nepieciešams, lai sasniegtu 1. punktā 
noteikto mērķi, ir jābūt tādam, lai tas būtu 
vismaz 40 %, taču nepārsniegtu 50 %.

Or. en

Grozījums Nr. 182
Rodi Kratsa-Tsagaropoulou, Corien Wortmann-Kool

Direktīvas priekšlikums
4. pants –2. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

2. Direktoru bez izpildpilnvarām skaitam, 
kas nepieciešams, lai sasniegtu 1. punktā 
noteikto mērķi, ir jābūt tādam, lai tas būtu 
vistuvāk 40 % īpatsvaram, taču 
nepārsniegtu 49 %.

2. Direktoru bez izpildpilnvarām skaitam, 
kas nepieciešams, lai sasniegtu 1. punktā 
noteikto mērķi, ir jābūt tādam, lai tas būtu 
vistuvāk 40 % īpatsvaram, taču 
nepārsniegtu 50 %.

Or. en

Pamatojums

Lielākai skaidrībai ir racionālāk grozīt sliekšņa rādītāju no 49 % uz 50 %.



AM\935098LV.doc PE510.634v01-0091/129 AM\

LV

Grozījums Nr. 183
Wolf Klinz, Ramon Tremosa i Balcells, Anne E. Jensen, Nils Torvalds

Direktīvas priekšlikums
4. pants –3. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

3. Lai sasniegtu 1. punktā noteikto mērķi, 
dalībvalstis nodrošina, ka direktoru bez 
izpildpilnvarām atlasē priekšroka tiek 
dota nepietiekami pārstāvētā dzimuma 
kandidātam, ja šis kandidāts ir līdzvērtīgi 
kvalificēts kā pretējā dzimuma kandidāts 
attiecībā uz piemērotību, kompetenci un 
profesionālo sniegumu, ja vien par labu 
pretējā dzimuma kandidātam neliecina 
objektīvs novērtējums, ņemot vērā visus 
īpašos kritērijus attiecībā uz atsevišķiem 
kandidātiem.

svītrots

Or. en

Grozījums Nr. 184
Sven Giegold
Verts/ALE grupas vārdā

Direktīvas priekšlikums
4. pants –3. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

3. Lai sasniegtu 1. punktā noteikto mērķi, 
dalībvalstis nodrošina, ka direktoru bez 
izpildpilnvarām atlasē priekšroka tiek dota 
nepietiekami pārstāvētā dzimuma 
kandidātam, ja šis kandidāts ir līdzvērtīgi 
kvalificēts kā pretējā dzimuma kandidāts 
attiecībā uz piemērotību, kompetenci un 
profesionālo sniegumu, ja vien par labu
pretējā dzimuma kandidātam neliecina 
objektīvs novērtējums, ņemot vērā visus 
īpašos kritērijus attiecībā uz atsevišķiem 
kandidātiem.

3. Lai sasniegtu 1. punktā noteikto 
mērķi, — un saskaņā ar Eiropas 
Savienības Pamattiesību hartas 32. panta 
2. punktu dalībvalstis nodrošina, ka, veicot
direktoru bez izpildpilnvarām pieņemšanu 
darbā, atlasi un iecelšanu, priekšroka tiek 
dota nepietiekami pārstāvētā dzimuma 
kandidātam, ja šis kandidāts ir līdzvērtīgi 
kvalificēts, ja vien par labu pārmērīgi 
pārstāvētā dzimuma kandidātam neliecina 
objektīvs novērtējums, ņemot vērā visus 
īpašos kritērijus attiecībā uz atsevišķo 
kandidātu. Uz kompetenci balstītas atlases 
gadījumā priekšroku dod nepietiekami 



AM\935098LV.doc PE510.634v01-0092/129 AM\

LV

pārstāvētā dzimuma kandidātam 
gadījumā, ja kandidāts ir līdzvērtīgi 
kvalificēts piemērotības, kompetences un 
profesionālā veikuma ziņā.

Or. en

Pamatojums

Jāizskata un jāizvirza par prioritāti citi objektīvi kritēriji vai objektīvas nozares intereses, lai 
nodrošinātu valdē iekšējā pārstāvības līdzsvara sastāvu. Ja divus kandidātus uzskata par 
līdzvērtīgi kompetentiem, bet ja tā pati profesija vai tas pats dzimums kā nepietiekami 
pārstāvētajam dzimumam ir vairākumā, tad pārmērīgi pārstāvētajam dzimumam var tikt dota 
priekšroka, neraugoties uz dzimumu, lai nodrošinātu citas nozares vai strukturālās intereses 
uzņēmuma kopējā struktūrā.

Grozījums Nr. 185
Rachida Dati

Direktīvas priekšlikums
4. pants –3. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

3. Lai sasniegtu 1. punktā noteikto mērķi, 
dalībvalstis nodrošina, ka direktoru bez 
izpildpilnvarām atlasē priekšroka tiek dota 
nepietiekami pārstāvētā dzimuma 
kandidātam, ja šis kandidāts ir līdzvērtīgi 
kvalificēts kā pretējā dzimuma kandidāts 
attiecībā uz piemērotību, kompetenci un 
profesionālo sniegumu, ja vien par labu 
pretējā dzimuma kandidātam neliecina 
objektīvs novērtējums, ņemot vērā visus 
īpašos kritērijus attiecībā uz atsevišķiem 
kandidātiem.

3. Lai sasniegtu 1. punktā noteikto mērķi, 
dalībvalstis nodrošina, ka direktoru atlasē 
priekšroka tiek dota nepietiekami 
pārstāvētā dzimuma kandidātam, ja šis 
kandidāts ir līdzvērtīgi kvalificēts kā 
pretējā dzimuma kandidāts attiecībā uz 
piemērotību, kompetenci un profesionālo 
sniegumu, ja vien par labu pretējā 
dzimuma kandidātam neliecina objektīvs 
novērtējums, ņemot vērā visus īpašos 
kritērijus attiecībā uz atsevišķiem 
kandidātiem.

Or. fr

Pamatojums

Lai šī direktīva būtu pietiekami iedarbīga, tai būtu jāattiecas uz visiem biržā kotētu 
uzņēmumu direktoriem. Šo uzņēmumu ikdienas vadību, šķiet, nevarēti kavēt prasības 
ievērošana par dzimumu līdztiesību to direktoru vidū.



AM\935098LV.doc PE510.634v01-0093/129 AM\

LV

Grozījums Nr. 186
Sven Giegold
Verts/ALE grupas vārdā

Direktīvas priekšlikums
4. pants –3.a punkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

3a. Dalībvalstis nodrošina, ka prasības 
par kandidātu atlasi tiek izpildītas 
piemērotā atlases procedūras posmā 
saskaņā ar valsts tiesību aktiem un 
attiecīgo biržā kotēto uzņēmumu 
statūtiem.

Or. en

Pamatojums

Grozījums paredzēts, lai nodrošinātu dzimumu līdzsvaru visā darbā pieņemšanas procesā 
kvalificētiem kandidātiem, lai nodrošinātu dzimumu līdzsvaru sagatavotajā sarakstā amatiem 
valdē. Valdes locekļa process sākas atlasei piemērotu kandidātu kopuma izveides posmā. Ja 
šajā kopumā sākumā nav pietiekami daudz kompetentu un piemērotu sieviešu, joprojām ir 
maz ticams, ka tiks izraudzīta sieviete, pat ja atlases kritēriji ir dzimumu ziņā pilnīgi neitrāli 
jeb objektīvi.

Grozījums Nr. 187
Wolf Klinz, Ramon Tremosa i Balcells, Anne E. Jensen, Nils Torvalds

Direktīvas priekšlikums
4. pants –4. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

4. Dalībvalstis nodrošina, ka biržā 
kotētajiem uzņēmumiem ir pienākums pēc 
neizraudzīta kandidāta pieprasījuma 
atklāt kvalifikācijas kritērijus, uz ko tika 
balstīta atlase, šo kritēriju objektīvu 
salīdzinošo novērtējumu un, vajadzības 
gadījumā, apsvērumus, kas liecināja par 
labu pretējā dzimuma kandidātam.

svītrots

Or. en



AM\935098LV.doc PE510.634v01-0094/129 AM\

LV

Grozījums Nr. 188
Ashley Fox

Direktīvas priekšlikums
4. pants –4. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

4. Dalībvalstis nodrošina, ka biržā 
kotētajiem uzņēmumiem ir pienākums pēc 
neizraudzīta kandidāta pieprasījuma atklāt 
kvalifikācijas kritērijus, uz ko tika balstīta 
atlase, šo kritēriju objektīvu salīdzinošo 
novērtējumu un, vajadzības gadījumā, 
apsvērumus, kas liecināja par labu pretējā 
dzimuma kandidātam.

4. Dalībvalstis nodrošina, ka biržā 
kotētajiem uzņēmumiem ir pienākums pēc 
neizraudzīta kandidāta pieprasījuma atklāt 
kvalifikācijas kritērijus, uz ko tika balstīta 
atlase.

Or. en

Grozījums Nr. 189
Sari Essayah

Direktīvas priekšlikums
4. pants –4. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

4. Dalībvalstis nodrošina, ka biržā 
kotētajiem uzņēmumiem ir pienākums pēc 
neizraudzīta kandidāta pieprasījuma atklāt 
kvalifikācijas kritērijus, uz ko tika balstīta 
atlase, šo kritēriju objektīvu salīdzinošo 
novērtējumu un, vajadzības gadījumā, 
apsvērumus, kas liecināja par labu pretējā 
dzimuma kandidātam.

4. Dalībvalstis nodrošina, ka biržā 
kotētajiem uzņēmumiem ir pienākums pēc 
neizraudzīta kandidāta pieprasījuma atklāt 
kvalifikācijas kritērijus, uz ko tika balstīta
atlase, šo kritēriju objektīvu salīdzinošo 
novērtējumu un, vajadzības gadījumā, 
apsvērumus, kas liecināja par labu pretējā 
dzimuma kandidātam. Šo prasību 
nepiemēro tad, ja izpaušana apdraudētu 
komercnoslēpumus vai nebūtu iespējama, 
jo izvēlētā valdes locekļa kandidatūru 
izvirzīja akcionāri.

Or. en



AM\935098LV.doc PE510.634v01-0095/129 AM\

LV

Grozījums Nr. 190
Sven Giegold
Verts/ALE grupas vārdā

Direktīvas priekšlikums
4. pants –4. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

4. Dalībvalstis nodrošina, ka biržā 
kotētajiem uzņēmumiem ir pienākums pēc 
neizraudzīta kandidāta pieprasījuma
atklāt kvalifikācijas kritērijus, uz ko tika 
balstīta atlase, šo kritēriju objektīvu 
salīdzinošo novērtējumu un, vajadzības 
gadījumā, apsvērumus, kas liecināja par 
labu pretējā dzimuma kandidātam.

4. Dalībvalstis nodrošina, ka biržā 
kotētajiem uzņēmumiem ir pienākums 
neizraudzītajam kandidātam atklāt 
kvalifikācijas kritērijus, uz ko tika balstīta 
atlase, šo kritēriju objektīvu salīdzinošo 
novērtējumu un, vajadzības gadījumā, 
apsvērumus, kas liecināja par labu otram
kandidātam, un vienmēr, ja noraidītais 
kandidāts ir no nepietiekami pārstāvētā
dzimuma, — iepriekš atlasīto kandidātu 
kopējo skaitu un dzimumu, vienlaikus 
respektējot viņu anonimitāti saskaņā ar 
ES datu aizsardzības likumu (.....).

Or. en

Grozījums Nr. 191
Sven Giegold
Verts/ALE grupas vārdā

Direktīvas priekšlikums
4. pants –4.a punkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

4a. Dalībvalstis nodrošina, ka biržā 
kotētiem uzņēmumiem ir pienākums 
iesniegt sīki izstrādātu priekšlikumu par 
to, kā veikt uzlabojumus nākošajā atlases 
procedūrā gadījumos, ja priekšatlases 
kandidāti neiekļāva vismaz 40 % no katra 
dzimuma.

Or. en



AM\935098LV.doc PE510.634v01-0096/129 AM\

LV

Grozījums Nr. 192
Wolf Klinz, Ramon Tremosa i Balcells, Anne E. Jensen, Nils Torvalds

Direktīvas priekšlikums
4. pants –5. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

5. Dalībvalstis saskaņā ar savu valsts tiesu 
sistēmu veic pasākumus, kas 
nepieciešami, lai nodrošinātu, ka biržā 
kotētajam uzņēmumam ir jāpierāda, ka 
netika pārkāpts 3. punktā minētais 
noteikums, ja neizraudzītais nepietiekami 
pārstāvētā dzimuma kandidāts uzrāda 
faktus, pēc kuriem var secināt, ka viņš ir 
līdzvērtīgi kvalificēts kā izraudzītais 
pretējā dzimuma kandidāts.

svītrots

Or. en

Grozījums Nr. 193
Ashley Fox

Direktīvas priekšlikums
4. pants –5. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

5. Dalībvalstis saskaņā ar savu valsts tiesu 
sistēmu veic pasākumus, kas 
nepieciešami, lai nodrošinātu, ka biržā 
kotētajam uzņēmumam ir jāpierāda, ka 
netika pārkāpts 3. punktā minētais 
noteikums, ja neizraudzītais nepietiekami 
pārstāvētā dzimuma kandidāts uzrāda 
faktus, pēc kuriem var secināt, ka viņš ir 
līdzvērtīgi kvalificēts kā izraudzītais 
pretējā dzimuma kandidāts.

svītrots

Or. en

Grozījums Nr. 194
Daniël van der Stoep



AM\935098LV.doc PE510.634v01-0097/129 AM\

LV

Direktīvas priekšlikums
4. pants –5. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

5. Dalībvalstis saskaņā ar savu valsts tiesu 
sistēmu veic pasākumus, kas nepieciešami, 
lai nodrošinātu, ka biržā kotētajam 
uzņēmumam ir jāpierāda, ka netika 
pārkāpts 3. punktā minētais noteikums, ja 
neizraudzītais nepietiekami pārstāvētā 
dzimuma kandidāts uzrāda faktus, pēc 
kuriem var secināt, ka viņš ir līdzvērtīgi 
kvalificēts kā izraudzītais pretējā dzimuma 
kandidāts.

5. Dalībvalstis saskaņā ar savu valsts tiesu 
sistēmu var veikt pasākumus, kas 
nepieciešami, lai nodrošinātu, ka biržā 
kotētajam uzņēmumam ir jāpierāda, ka 
netika pārkāpts 3. punktā minētais 
noteikums, ja neizraudzītais nepietiekami 
pārstāvētā dzimuma kandidāts uzrāda 
faktus, pēc kuriem var secināt, ka viņš ir
līdzvērtīgi kvalificēts kā izraudzītais 
pretējā dzimuma kandidāts.

Or. nl

Grozījums Nr. 195
Olle Ludvigsson

Direktīvas priekšlikums
4. pants –6. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

6. Dalībvalstis var noteikt, ka uz biržā 
kotētajiem uzņēmumiem, kuros 
nepietiekami pārstāvētā dzimuma 
īpatsvars darbinieku vidū ir mazāks par 
10 %, neattiecas 1. punktā noteiktais 
mērķis.

svītrots

Or. en

Pamatojums

Attiecībā uz lieliem biržā kotētiem uzņēmumiem darbaspēks nekādā gadījumā nav vienīgais 
darbā pieņemšanas pamats valdes direktoriem bez izpildpilnvarām. Ārēju darbinieku 
pieņemšana ir ļoti izplatīta parādība. Tādēļ nav jēgas tieši saistīt dzimuma īpatsvaru 
darbinieku vidū ar iespēju izveidot valdi, kurā ir dzimumu līdzsvars. Turklāt šis noteikums 
radītu ļoti neproduktīvus stimulus dažiem uzņēmumiem neuzlabot dzimumu līdzsvaru 
darbinieku vidū.



AM\935098LV.doc PE510.634v01-0098/129 AM\

LV

Grozījums Nr. 196
Sven Giegold
Verts/ALE grupas vārdā

Direktīvas priekšlikums
4. pants –6. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

6. Dalībvalstis var noteikt, ka uz biržā 
kotētajiem uzņēmumiem, kuros 
nepietiekami pārstāvētā dzimuma 
īpatsvars darbinieku vidū ir mazāks par 
10 %, neattiecas 1. punktā noteiktais 
mērķis.

svītrots

Or. en

Grozījums Nr. 197
Mojca Kleva Kekuš

Direktīvas priekšlikums
4. pants –6. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

6. Dalībvalstis var noteikt, ka uz biržā 
kotētajiem uzņēmumiem, kuros 
nepietiekami pārstāvētā dzimuma 
īpatsvars darbinieku vidū ir mazāks par 
10 %, neattiecas 1. punktā noteiktais 
mērķis.

svītrots

Or. en

Grozījums Nr. 198
Wolf Klinz, Ramon Tremosa i Balcells, Anne E. Jensen, Nils Torvalds

Direktīvas priekšlikums
4. pants –6. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

6. Dalībvalstis var noteikt, ka uz biržā svītrots



AM\935098LV.doc PE510.634v01-0099/129 AM\

LV

kotētajiem uzņēmumiem, kuros 
nepietiekami pārstāvētā dzimuma 
īpatsvars darbinieku vidū ir mazāks par 
10 %, neattiecas 1. punktā noteiktais 
mērķis.

Or. en

Grozījums Nr. 199
Ashley Fox

Direktīvas priekšlikums
4. pants –6. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

6. Dalībvalstis var noteikt, ka uz biržā 
kotētajiem uzņēmumiem, kuros 
nepietiekami pārstāvētā dzimuma 
īpatsvars darbinieku vidū ir mazāks par 
10 %, neattiecas 1. punktā noteiktais 
mērķis.

svītrots

Or. en

Grozījums Nr. 200
Rodi Kratsa-Tsagaropoulou, Corien Wortmann-Kool

Direktīvas priekšlikums
4. pants –6. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

6. Dalībvalstis var noteikt, ka uz biržā 
kotētajiem uzņēmumiem, kuros 
nepietiekami pārstāvētā dzimuma 
īpatsvars darbinieku vidū ir mazāks par 
10 %, neattiecas 1. punktā noteiktais 
mērķis.

svītrots

Or. en



AM\935098LV.doc PE510.634v01-00100/129 AM\

LV

Pamatojums

Pienākums uzlabot dzimumu līdzsvaru jāievēro visiem uzņēmumiem, un tādēļ nedrīkstētu 
paredzēt nekādu izņēmumu. Konkrēti, direktīva piedāvā visiem uzņēmumiem elastību, 
pieņemot pienācīgas procedūras, kas atbilst to nozares vajadzībām. Visbeidzot, direktori bez 
izpildpilnvarām parasti veic uzraudzību un sniedz datus par vispārējo pārvaldību, kam nav 
tiešas saistības ar nozares jautājumiem.

Grozījums Nr. 201
Rachida Dati

Direktīvas priekšlikums
4. pants –7. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

7. Dalībvalstis var noteikt, ka 1. punktā 
minētais mērķis ir sasniegts, ja biržā 
kotētie uzņēmumi var pierādīt, ka 
nepietiekami pārstāvētā dzimuma 
pārstāvji ieņem vismaz vienu trešdaļu no 
visu direktoru amatiem neatkarīgi no tā, 
vai tie ir izpilddirektori vai direktori bez 
izpildpilnvarām.

svītrots

Or. fr

Pamatojums

Lai šī direktīva būtu pietiekami iedarbīga, tai būtu jāattiecas uz visiem biržā kotētu 
uzņēmumu direktoriem. Šo uzņēmumu ikdienas vadību, šķiet, nevarēti kavēt prasības 
ievērošana par dzimumu līdztiesību to direktoru vidū.

Grozījums Nr. 202
Wolf Klinz, Ramon Tremosa i Balcells, Anne E. Jensen, Nils Torvalds

Direktīvas priekšlikums
4. pants –7. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

7. Dalībvalstis var noteikt, ka 1. punktā 
minētais mērķis ir sasniegts, ja biržā 
kotētie uzņēmumi var pierādīt, ka 
nepietiekami pārstāvētā dzimuma 

svītrots



AM\935098LV.doc PE510.634v01-00101/129 AM\

LV

pārstāvji ieņem vismaz vienu trešdaļu no 
visu direktoru amatiem neatkarīgi no tā, 
vai tie ir izpilddirektori vai direktori bez 
izpildpilnvarām.

Or. en

Grozījums Nr. 203
Sven Giegold
Verts/ALE grupas vārdā

Direktīvas priekšlikums
4. pants –7. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

7. Dalībvalstis var noteikt, ka 1. punktā 
minētais mērķis ir sasniegts, ja biržā 
kotētie uzņēmumi var pierādīt, ka 
nepietiekami pārstāvētā dzimuma pārstāvji 
ieņem vismaz vienu trešdaļu no visu 
direktoru amatiem neatkarīgi no tā, vai tie 
ir izpilddirektori vai direktori bez
izpildpilnvarām.

7. Dalībvalstis var noteikt, ka 1. punktā 
minētais mērķis ir sasniegts, ja biržā 
kotētie uzņēmumi var pierādīt, ka 
nepietiekami pārstāvētā dzimuma pārstāvji 
ieņem vismaz vienu trešdaļu no visu 
direktoru amatiem ar nosacījumu, ka 
vismaz 40 % no šiem amatiem ir ar
izpildpilnvarām.

Or. en

Grozījums Nr. 204
Sylvie Goulard

Direktīvas priekšlikums
4. pants –7. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

7. Dalībvalstis var noteikt, ka 1. punktā 
minētais mērķis ir sasniegts, ja biržā 
kotētie uzņēmumi var pierādīt, ka 
nepietiekami pārstāvētā dzimuma pārstāvji 
ieņem vismaz vienu trešdaļu no visu 
direktoru amatiem neatkarīgi no tā, vai tie 
ir izpilddirektori vai direktori bez 
izpildpilnvarām.

7. Dalībvalstis var noteikt, ka 1. punktā 
minētais mērķis ir sasniegts, ja biržā 
kotētie uzņēmumi var pierādīt, ka 
nepietiekami pārstāvētā dzimuma pārstāvji 
ieņem vismaz vienu trešdaļu no visu 
direktoru amatiem neatkarīgi no tā, vai tie 
ir izpilddirektori vai direktori bez 
izpildpilnvarām. Tomēr šādi uzņēmumi 
joprojām savā gada pārskatā un savā 



AM\935098LV.doc PE510.634v01-00102/129 AM\

LV

tīmekļa vietne norāda dzimumu līdzsvaru 
to valdē un dzimumu politiku šajā jomā 
saskaņā ar šīs direktīvas 5. panta 
2. punktu.

Or. fr

Grozījums Nr. 205
Sari Essayah

Direktīvas priekšlikums
4. pants –7. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

7. Dalībvalstis var noteikt, ka 1. punktā 
minētais mērķis ir sasniegts, ja biržā 
kotētie uzņēmumi var pierādīt, ka 
nepietiekami pārstāvētā dzimuma pārstāvji 
ieņem vismaz vienu trešdaļu no visu 
direktoru amatiem neatkarīgi no tā, vai tie 
ir izpilddirektori vai direktori bez 
izpildpilnvarām.

7. Dalībvalstis var noteikt, ka 1. punktā 
minētais mērķis ir sasniegts, ja biržā 
kotētie uzņēmumi var pierādīt, ka 
nepietiekami pārstāvētā dzimuma pārstāvji 
ieņem vismaz vienu trešdaļu no visu 
direktoru amatiem neatkarīgi no tā, vai tie 
ir izpilddirektori vai direktori bez 
izpildpilnvarām. Lai šo mērķi attiecībā uz 
vienu trešdaļu sasniegtu, nepieciešamais 
rādītājs ir skaitlis, kas ir vistuvāk vienas 
trešdaļas proporcijai.

Or. en

Grozījums Nr. 206
Rachida Dati

Direktīvas priekšlikums
5. pants – 1. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

1. Dalībvalstis nodrošina, ka biržā kotētie 
uzņēmumi uzņemas atsevišķas saistības 
attiecībā uz līdzsvarotas abu dzimumu 
pārstāvības izpilddirektoru vidū 
panākšanu līdz, vēlākais, 2020. gada 
1. janvārim vai līdz 2018. gada 
1. janvārim biržā kotētajos valsts 

svītrots



AM\935098LV.doc PE510.634v01-00103/129 AM\

LV

uzņēmumos.

Or. fr

Pamatojums

Lai šī direktīva būtu pietiekami iedarbīga, tai būtu jāattiecas uz visiem biržā kotētu 
uzņēmumu direktoriem. Šo uzņēmumu ikdienas vadību, šķiet, nevarēti kavēt prasības 
ievērošana par dzimumu līdztiesību to direktoru vidū.

Grozījums Nr. 207
Daniël van der Stoep

Direktīvas priekšlikums
5. pants – 1. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

1. Dalībvalstis nodrošina, ka biržā kotētie 
uzņēmumi uzņemas atsevišķas saistības 
attiecībā uz līdzsvarotas abu dzimumu 
pārstāvības izpilddirektoru vidū panākšanu 
līdz, vēlākais, 2020. gada 1. janvārim vai 
līdz 2018. gada 1. janvārim biržā kotētajos 
valsts uzņēmumos.

1. Dalībvalstis nodrošina, ka biržā kotētie 
uzņēmumi uzņemas atsevišķas saistības 
attiecībā uz līdzsvarotas abu dzimumu 
pārstāvības izpilddirektoru vidū panākšanu 
līdz, vēlākais, 2040. gada 1. janvārim vai 
līdz 2038. gada 1. janvārim biržā kotētajos 
valsts uzņēmumos.

Or. nl

Grozījums Nr. 208
Sylvie Goulard

Direktīvas priekšlikums
5. pants – 1. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

1. Dalībvalstis nodrošina, ka biržā kotētie 
uzņēmumi uzņemas atsevišķas saistības 
attiecībā uz līdzsvarotas abu dzimumu 
pārstāvības izpilddirektoru vidū panākšanu 
līdz, vēlākais, 2020. gada 1. janvārim vai 
līdz 2018. gada 1. janvārim biržā kotētajos 
valsts uzņēmumos.

1. Dalībvalstis nodrošina, ka biržā kotētie 
uzņēmumi uzņemas atsevišķas saistības 
attiecībā uz līdzsvarotas abu dzimumu 
pārstāvības izpilddirektoru vidū panākšanu 
līdz, vēlākais, 2020. gada 1. janvārim vai 
līdz 2018. gada 1. janvārim biržā kotētajos 
valsts uzņēmumos. Dalībvalstis nodrošina, 
ka līdztekus kvotu sistēmai ir patiesa 



AM\935098LV.doc PE510.634v01-00104/129 AM\

LV

dzimumu līdztiesības politika visos 
sabiedrības līmeņos, tostarp, piemēram, 
mācību sistēmas, karjeras attīstības 
pieredzes nodošanas programmas, 
elastīgāks darba laiks, elastīgi bērna 
kopšanas atvaļinājuma nosacījumi utt.. 

Or. fr

Grozījums Nr. 209
Sven Giegold
Verts/ALE grupas vārdā

Direktīvas priekšlikums
5. pants – 1. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

1. Dalībvalstis nodrošina, ka biržā kotētie 
uzņēmumi uzņemas atsevišķas saistības 
attiecībā uz līdzsvarotas abu dzimumu 
pārstāvības izpilddirektoru vidū panākšanu 
līdz, vēlākais, 2020. gada 1. janvārim vai 
līdz 2018. gada 1. janvārim biržā kotētajos 
valsts uzņēmumos.

1. Dalībvalstis nodrošina, ka biržā kotētie 
uzņēmumi uzņemas atsevišķas saistības 
attiecībā uz līdzsvarotas abu dzimumu 
pārstāvības izpilddirektoru vidū panākšanu 
līdz, vēlākais, 2020. gada 1. janvārim vai 
līdz 2018. gada 1. janvārim biržā kotētajos 
valsts uzņēmumos. Ar šīm saistībām 
cenšas panākt ievērojamu progresu 
attiecīgā uzņēmuma pašreizējā situācijā, 
lai nodrošinātu līdzsvarotu dzimumu 
pārstāvību izpildpilnvaru līmenī.

Or. en

Grozījums Nr. 210
Sven Giegold
Verts/ALE grupas vārdā

Direktīvas priekšlikums
5. pants – 2. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

2. Dalībvalstis nosaka biržā kotētajiem 
uzņēmumiem pienākumu [divus gadus pēc 
šīs direktīvas pieņemšanas] kompetentajām 

2. Dalībvalstis nosaka biržā kotētajiem 
uzņēmumiem pienākumu [pēc šīs 
direktīvas pieņemšanas] kompetentajām 



AM\935098LV.doc PE510.634v01-00105/129 AM\

LV

valsts iestādēm katru gadu sniegt 
informāciju par dzimumu pārstāvību 
uzņēmumu valdēs, nodalot pārstāvību 
direktoru bez izpildpilnvarām un 
izpilddirektoru vidū, un par veiktajiem 
pasākumiem 4. panta 1. punktā un šā panta 
1. punktā noteikto mērķu sasniegšanai, un 
piemērotā un pieejamā veidā publicēt 
minēto informāciju savā tīmekļa vietnē.

valsts iestādēm, sabiedrībai — piemērotā 
un pieejamā veidā savā tīmekļa vietnē un 
savā gada pārskatā katru gadu sniegt 
informāciju par dzimumu pārstāvību 
uzņēmumu valdēs, nodalot pārstāvību 
direktoru bez izpildpilnvarām un 
izpilddirektoru vidū; par procentuālajām 
atalgojuma un kompensāciju shēmu 
atšķirībām pa dzimumiem starp 
direktoriem ar un bez izpildpilnvarām; 
par panākto progresu un par veiktajiem 
pasākumiem 4. panta 1. punktā un šā panta 
1. punktā noteikto mērķu sasniegšanai. Kā 
arī norādīt dzimumu kandidātu sastāvā 
ikvienam direktora vai izpildpilnvaru 
amatam, kas aizpildīts pārskata periodā.

Or. en

Pamatojums

Grozījuma pamatā ir Norvēģijas padomnieka līdztiesības un nediskriminēšanas jautājumos 
izklāstītā pieredze par Norvēģijas kvotu likumdošanas rezultātiem. Šeit netiek prasīts 
identisks atalgojums vai kompensācijas shēma visiem valdes locekļiem. Lielākajai daļai 
uzņēmumu to stratēģijas dokumentos un publicētajās uzņēmuma vērtībās ir ierakstīta 
dzimumu līdztiesība un nediskriminēšana; ar šo tiek vērsta uzmanība uz to, lai nevis 
izstrādātu dzimumu atšķirību sistēmu, bet gan pārredzamu, objektīvu kompensāciju shēmu.

Grozījums Nr. 211
Rodi Kratsa-Tsagaropoulou, Corien Wortmann-Kool

Direktīvas priekšlikums
5. pants – 2. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

2. Dalībvalstis nosaka biržā kotētajiem 
uzņēmumiem pienākumu [divus gadus pēc 
šīs direktīvas pieņemšanas] kompetentajām 
valsts iestādēm katru gadu sniegt 
informāciju par dzimumu pārstāvību 
uzņēmumu valdēs, nodalot pārstāvību 
direktoru bez izpildpilnvarām un 
izpilddirektoru vidū, un par veiktajiem 
pasākumiem 4. panta 1. punktā un šā panta 
1. punktā noteikto mērķu sasniegšanai, un 

2. Dalībvalstis nosaka biržā kotētajiem 
uzņēmumiem pienākumu [divus gadus pēc 
šīs direktīvas pieņemšanas] kompetentajām 
valsts iestādēm katru gadu sniegt 
informāciju par dzimumu pārstāvību 
uzņēmumu valdēs, nodalot pārstāvību 
direktoru bez izpildpilnvarām un 
izpilddirektoru vidū, un par veiktajiem 
pasākumiem 4. panta 1. punktā un šā panta 
1. punktā noteikto mērķu sasniegšanai, un 



AM\935098LV.doc PE510.634v01-00106/129 AM\

LV

piemērotā un pieejamā veidā publicēt 
minēto informāciju savā tīmekļa vietnē.

piemērotā un pieejamā veidā publicēt 
minēto informāciju savā tīmekļa vietnē. 
Bez tam uzņēmumiem, kas to nav 
izpildījuši, būtu jāsniedz paskaidrojums 
par iemesliem, kāpēc tie nav īstenojuši 
pienācīgus mehānismus un kādi konkrēti 
pasākumi tiks pieņemti, lai efektīvi 
garantētu, ka tiek sasniegts dzimumu 
līdzsvara mērķis. 

Or. en

Grozījums Nr. 212
Rachida Dati

Direktīvas priekšlikums
5. pants – 2. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

2. Dalībvalstis nosaka biržā kotētajiem 
uzņēmumiem pienākumu [divus gadus pēc 
šīs direktīvas pieņemšanas] kompetentajām 
valsts iestādēm katru gadu sniegt 
informāciju par dzimumu pārstāvību 
uzņēmumu valdēs, nodalot pārstāvību 
direktoru bez izpildpilnvarām un 
izpilddirektoru vidū, un par veiktajiem 
pasākumiem 4. panta 1. punktā un šā panta 
1. punktā noteikto mērķu sasniegšanai, un 
piemērotā un pieejamā veidā publicēt 
minēto informāciju savā tīmekļa vietnē.

2. Dalībvalstis nosaka biržā kotētajiem 
uzņēmumiem pienākumu [divus gadus pēc 
šīs direktīvas pieņemšanas] savā gada 
pārskatā un kompetentajām valsts 
iestādēm katru gadu sniegt informāciju par 
dzimumu pārstāvību uzņēmumu valdēs un 
par veiktajiem pasākumiem 4. panta 
1. punktā un šā panta 1. punktā noteikto 
mērķu sasniegšanai, un piemērotā un viegli 
pieejamā veidā publicēt minēto informāciju 
gada pārskatā un savā tīmekļa vietnē.

Or. fr

Pamatojums

Lai nodrošinātu, ka uzņēmumu plānotie pasākumi ir pienācīgi efektīvi, tām jāuzrāda 
obligātais pārredzamības minimums. To veikuma publicēšana gada pārskatos ne vien 
nodrošinātu, kas šī informācija ir visiem pieejama, bet arī palīdzētu izplatīt labāko praksi.

Grozījums Nr. 213
Olle Ludvigsson



AM\935098LV.doc PE510.634v01-00107/129 AM\

LV

Direktīvas priekšlikums
5. pants – 2. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

2. Dalībvalstis nosaka biržā kotētajiem 
uzņēmumiem pienākumu [divus gadus pēc 
šīs direktīvas pieņemšanas] kompetentajām 
valsts iestādēm katru gadu sniegt 
informāciju par dzimumu pārstāvību 
uzņēmumu valdēs, nodalot pārstāvību 
direktoru bez izpildpilnvarām un 
izpilddirektoru vidū, un par veiktajiem 
pasākumiem 4. panta 1. punktā un šā panta 
1. punktā noteikto mērķu sasniegšanai, un 
piemērotā un pieejamā veidā publicēt 
minēto informāciju savā tīmekļa vietnē.

2. Dalībvalstis nosaka biržā kotētajiem 
uzņēmumiem pienākumu [divus gadus pēc 
šīs direktīvas pieņemšanas] kompetentajām 
valsts iestādēm katru gadu sniegt 
informāciju par dzimumu pārstāvību 
uzņēmumu valdēs, nodalot pārstāvību 
direktoru bez izpildpilnvarām un 
izpilddirektoru vidū, un par veiktajiem 
pasākumiem 4. panta 1. punktā un šā panta 
1. punktā noteikto mērķu sasniegšanai, un 
piemērotā un viegli pieejamā veidā publicēt 
minēto informāciju gada pārskatā un savā 
tīmekļa vietnē.

Or. en

Grozījums Nr. 214
Ildikó Gáll-Pelcz, Lívia Járóka

Direktīvas priekšlikums
5. pants – 2.a punkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

2a. Dalībvalstis rada pienācīgus stimulus, 
lai veicinātu informācijas un labas 
prakses apmaiņu; veicinātu sieviešu 
piekļuvi uzņēmējdarbības tīkliem 
uzņēmējdarbības attīstībai; izstrādātu 
tādu cilvēkresursu politiku, ar kuru 
sniegtu atbalstu sieviešu talantiem un 
nepieļautu ar dzimumu saistītus 
aizspriedumus;

Or. en

Grozījums Nr. 215
Sylvie Goulard



AM\935098LV.doc PE510.634v01-00108/129 AM\

LV

Direktīvas priekšlikums
5. pants – 3. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(Neattiecas uz tekstu latviešu valodā.) (Neattiecas uz tekstu latviešu valodā.)

Or. fr

Grozījums Nr. 216
Olle Ludvigsson

Direktīvas priekšlikums
5. pants – 3. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

3. Ja biržā kotētie uzņēmumi nesasniedz 
4. panta 1. punktā noteiktos mērķus vai 
neizpilda savas atsevišķās saistības, ko tie 
uzņēmušies saskaņā ar šā panta 1. punktu, 
šā panta 2. punktā minētajā informācijā 
jāiekļauj iemesli, kuru dēļ netika panākti 
mērķi vai izpildītas saistības, un to 
pasākumu apraksts, ko uzņēmums ir veicis 
vai plāno veikt, lai sasniegtu mērķus vai 
izpildītu saistības.

3. Ja biržā kotētie uzņēmumi nesasniedz 
4. panta 1. punktā noteiktos mērķus vai 
neizpilda savas atsevišķās saistības, ko tie 
uzņēmušies saskaņā ar šā panta 1. punktu, 
šā panta 2. punktā minētajā informācijā 
jāiekļauj iemesli, kuru dēļ netika panākti 
mērķi vai izpildītas saistības, un to 
pasākumu izsmeļošs apraksts, ko 
uzņēmums ir veicis vai plāno veikt, lai 
sasniegtu mērķus vai izpildītu saistības.

Or. en

Grozījums Nr. 217
Gianni Pittella

Direktīvas priekšlikums
5. pants – 3.a punkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

3a. Dalībvalstis var noteikt, ka 4. panta 
1. punktā minētais mērķis ir sasniegts, ja 
biržā kotētie uzņēmumi var pierādīt, ka 
nepietiekami pārstāvētā dzimuma 
pārstāvji ieņem vismaz vienu trešdaļu no 
visu direktoru amatiem neatkarīgi no tā, 



AM\935098LV.doc PE510.634v01-00109/129 AM\

LV

vai tie ir izpilddirektori vai direktori bez 
izpildpilnvarām.

Or. en

Grozījums Nr. 218
Rodi Kratsa-Tsagaropoulou, Corien Wortmann-Kool

Direktīvas priekšlikums
5. pants – 4. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

4. Dalībvalstis veic pasākumus, kas 
nepieciešami, lai nodrošinātu, ka saskaņā 
ar 20. pantu Eiropas Parlamenta un 
Padomes 2006. gada 5. jūlija 
Direktīvā 2006/54/EK par tāda principa 
īstenošanu, kas paredz vienlīdzīgas iespējas 
un attieksmi pret vīriešiem un sievietēm 
nodarbinātības un profesijas jautājumos 
(pārstrādāta versija), izraudzītās iestādes ir 
atbildīgas arī par dzimumu pārstāvības 
līdzsvara biržā kotēto uzņēmumu valdēs 
veicināšanu, analīzi, uzraudzību un 
atbalstu.

4. Dalībvalstis veic pasākumus, kas 
nepieciešami, lai nodrošinātu, ka saskaņā 
ar 20. pantu Eiropas Parlamenta un 
Padomes 2006. gada 5. jūlija 
Direktīvā 2006/54/EK par tāda principa 
īstenošanu, kas paredz vienlīdzīgas iespējas 
un attieksmi pret vīriešiem un sievietēm 
nodarbinātības un profesijas jautājumos 
(pārstrādāta versija), izraudzītās iestādes ir 
atbildīgas arī par dzimumu pārstāvības 
līdzsvara biržā kotēto uzņēmumu valdēs 
veicināšanu, analīzi, uzraudzību un 
atbalstu. Šajā nolūkā dalībvalstis efektīvi 
sadarbojas ar sociālajiem partneriem un 
pilsonisko sabiedrību.

Or. en

Grozījums Nr. 219
Sven Giegold
Verts/ALE grupas vārdā

Direktīvas priekšlikums
5. pants – 4. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

4. Dalībvalstis veic pasākumus, kas 
nepieciešami, lai nodrošinātu, ka saskaņā 
ar 20. pantu Eiropas Parlamenta un 
Padomes 2006. gada 5. jūlija 

4. Dalībvalstis veic pasākumus, kas 
nepieciešami, lai nodrošinātu, ka saskaņā 
ar 20. pantu Eiropas Parlamenta un 
Padomes 2006. gada 5. jūlija 



AM\935098LV.doc PE510.634v01-00110/129 AM\

LV

Direktīvā 2006/54/EK par tāda principa 
īstenošanu, kas paredz vienlīdzīgas iespējas 
un attieksmi pret vīriešiem un sievietēm 
nodarbinātības un profesijas jautājumos
(pārstrādāta versija), izraudzītās iestādes ir 
atbildīgas arī par dzimumu pārstāvības 
līdzsvara biržā kotēto uzņēmumu valdēs 
veicināšanu, analīzi, uzraudzību un 
atbalstu.

Direktīvā 2006/54/EK par tāda principa 
īstenošanu, kas paredz vienlīdzīgas iespējas 
un attieksmi pret vīriešiem un sievietēm 
nodarbinātības un profesijas jautājumos
(pārstrādāta versija), izraudzītās iestādes ir 
atbildīgas arī par dzimumu pārstāvības 
līdzsvara biržā kotēto uzņēmumu valdēs 
veicināšanu, analīzi, ikgadējo uzraudzību 
un atbalstu un tām ir pietiekami resursi 
minēto darbību veikšanai.

Or. en

Grozījums Nr. 220
Sven Giegold
Verts/ALE grupas vārdā

Direktīvas priekšlikums
6. pants – 1. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

1. Dalībvalstis paredz noteikumus par 
sankcijām, ko piemēro par to valsts 
noteikumu pārkāpumiem, kuri pieņemti 
saskaņā ar šo direktīvu, un veic visus 
pasākumus, kas vajadzīgi, lai nodrošinātu, 
ka šīs sankcijas tiek piemērotas.

1. Dalībvalstis paredz noteikumus par 
sankcijām, ko piemēro par to valsts 
noteikumu pārkāpumiem, kuri pieņemti 
saskaņā ar šo direktīvu, un veic visus 
pasākumus, kas vajadzīgi, lai nodrošinātu, 
ka šīs sankcijas tiek piemērotas. 
Dalībvalstis ziņo Komisijai par spēkā 
esošajām sankcijām, lai nodrošinātu 
atbilstību šīs direktīvas noteikumiem.

Or. en

Grozījums Nr. 221
Sari Essayah

Direktīvas priekšlikums
6. pants – 2. punkts – ievaddaļa

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

2. Sankcijām jābūt efektīvām, samērīgām 
un preventīvām, un tās var būt:

2. Sankcijām jābūt efektīvām, samērīgām 
un preventīvām, bet tās nevar būt:



AM\935098LV.doc PE510.634v01-00111/129 AM\

LV

Or. en

Grozījums Nr. 222
Sven Giegold
Verts/ALE grupas vārdā

Direktīvas priekšlikums
6. pants – 2. punkts – ievaddaļa

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

2. Sankcijām jābūt efektīvām, samērīgām 
un preventīvām, un tās var būt:

2. Sankcijām jābūt efektīvām, samērīgām 
un preventīvām, un tās aptver vismaz vienu 
no šiem pasākumiem:

Or. en

Grozījums Nr. 223
Rodi Kratsa-Tsagaropoulou, Corien Wortmann-Kool

Direktīvas priekšlikums
6. pants – 2. punkts – ievaddaļa

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

2. Sankcijām jābūt efektīvām, samērīgām 
un preventīvām, un tās var būt:

2. Sankcijām jābūt efektīvām, samērīgām 
un preventīvām, un tās ir:

Or. en

Grozījums Nr. 224
Sari Essayah

Direktīvas priekšlikums
6. pants – 2. punkts – a apakšpunkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(a) administratīvi sodi; svītrots

Or. en



AM\935098LV.doc PE510.634v01-00112/129 AM\

LV

Grozījums Nr. 225
Rodi Kratsa-Tsagaropoulou, Corien Wortmann-Kool

Direktīvas priekšlikums
6. pants – 2. punkts – b apakšpunkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(b) direktoru bez izpildpilnvarām 
iecelšanas vai ievēlēšanas atcelšana vai 
anulēšana (ko veic tiesu iestāde), ja tā 
notikusi, neievērojot valsts noteikumus, 
kas pieņemti saskaņā ar 4. panta 1. punktu.

(b) direktoru bez izpildpilnvarām 
iecelšanas vai ievēlēšanas atcelšana vai 
anulēšana (ko veic tiesu iestāde), ja tā 
notikusi, neievērojot valsts noteikumus, 
kas pieņemti saskaņā ar 4. panta 1. punktu. 
Tomēr direktoru bez izpildpilnvarām 
iecelšanas vai ievēlēšanas atcelšana vai 
anulēšana neskar valdes pieņemtos 
lēmumus.

Or. en

Pamatojums

Direktoru bez izpildpilnvarām iecelšanas vai ievēlēšanas atcelšana vai anulēšana nedrīkst 
nekādi ietekmēt valdes pieņemto lēmumu likumīgumu. Tam ir būtiska nozīme, lai nodrošinātu 
juridisko noteiktību visiem ekonomikas dalībniekiem un darbībām.

Grozījums Nr. 226
Rodi Kratsa-Tsagaropoulou, Corien Wortmann-Kool

Direktīvas priekšlikums
6. pants – 2. punkts – ba apakšpunkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(ba) izslēgšana no konkursiem uz 
publisko iepirkumu; 

Or. en

Pamatojums

Ņemot vērā dalībvalstu un regionālo un vietējo pašvaldību ekonomisko un sociālo atbildību, 
būtiska nozīme ir valsts uzņēmumu labākai pārredzamībai. Tāpēc tādi biržā kotēti uzņēmumi, 
kas neatbilst direktīvas noteiktajam saistībām, tiek izslēgtas no konkursiem publiskajā 



AM\935098LV.doc PE510.634v01-00113/129 AM\

LV

iepirkumā, kas kalpo vispārējām ekonomiskajām interesēm. 

Grozījums Nr. 227
Olle Ludvigsson

Direktīvas priekšlikums
6. pants – 2. punkts – ba apakšpunkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(ba) piespiedu atlaišana, ko nosaka 
kompetenta tiesu iestāde, pilnībā ievērojot 
attiecīgās procesuālās garantijas, 
nopietnu un atkārtotu pārkāpumu 
gadījumā.

Or. en

Pamatojums

Ir jābūt skaidrībai, ka dalībvalstīm ir pieejams plašs iespēju loks reālu sankciju režīma 
izveidei valsts līmenī.

Grozījums Nr. 228
Sven Giegold
Verts/ALE grupas vārdā

Direktīvas priekšlikums
6. pants – 2. punkts – ba apakšpunkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(ba) pilnīga savstarpēja atbilstība attiecībā 
uz citu ES finansējumu, ja tiek pārkāptas 
šīs direktīvas noteiktās saistības, piekļuvi 
turpmākam ES finansējumam tiek 
ierobežota vai izslēgta;

Or. en

Grozījums Nr. 229
Sven Giegold
Verts/ALE grupas vārdā



AM\935098LV.doc PE510.634v01-00114/129 AM\

LV

Direktīvas priekšlikums
6. pants – 2. punkts – bb apakšpunkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(bb) ierobežota piekļuve ES 
finansējumam vai izslēgšana no tā;

Or. en

Grozījums Nr. 230
Sven Giegold
Verts/ALE grupas vārdā

Direktīvas priekšlikums
6. pants – 2.a punkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

2a. Uzņēmumu atbilstība dalībai ES 
iestāžu konkursos ir atkarīga no 4. panta 
1. punktā noteikumu pildīšanas.

Or. en

Grozījums Nr. 231
Sven Giegold
Verts/ALE grupas vārdā

Direktīvas priekšlikums
6. pants – 2.b punkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

2b. Dalībvalstis var izmantot 4. panta 
1. punktā minētā mērķa sasniegšanu kā 
kritēriju līguma slēgšanas tiesību 
piešķiršanai publiskajā iepirkumā;

Or. en



AM\935098LV.doc PE510.634v01-00115/129 AM\

LV

Grozījums Nr. 232
Sari Essayah

Direktīvas priekšlikums
6. pants – 2.c punkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

2c. Tas, ka nav sasniegts 4. panta 
1. punktā vai 7. punktā minētais mērķis, 
neveido valsts noteikumu, kas pieņemti 
saskaņā ar šo direktīvu, pārkāpumu, un 
tam neuzliek sankcijas.

Or. en

Pamatojums

Komisija ir norādījusi, ka sankcijas uzliek tikai par šīs direktīvas procedūras noteikumu 
nepildīšanu. Tas ir skaidri jāizklāsta 6. pantā.

Grozījums Nr. 233
Ashley Fox

Direktīvas priekšlikums
6. pants – 2.d punkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

2d. Saistībā ar šo direktīvu nevar piemērot 
kriminālsodus;

Or. en

Grozījums Nr. 234
Sven Giegold
Verts/ALE grupas vārdā

Direktīvas priekšlikums
7. pants – 1. daļa

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

Dalībvalstis var ieviest vai saglabāt Dalībvalstis tiek aicinātas ieviest vai 



AM\935098LV.doc PE510.634v01-00116/129 AM\

LV

noteikumus, kas, salīdzinot ar šajā 
direktīvā paredzētajiem noteikumiem, ir 
labvēlīgāki līdzsvarotākas vīriešu un 
sieviešu pārstāvības nodrošināšanai 
uzņēmumos, kuri reģistrēti attiecīgās valsts 
teritorijā, ja vien tie neveicina nepamatotu 
diskrimināciju un nekavē iekšējā tirgus 
pienācīgu darbību.

saglabāt noteikumus, kas, salīdzinot ar šajā 
direktīvā paredzētajiem noteikumiem, ir 
labvēlīgāki atbilstības ES Pamattiesību 
hartas 23. panta noteikumiem panākšanai 
un līdzsvarotākas vīriešu un sieviešu 
pārstāvības nodrošināšanai uzņēmumos, 
kuri reģistrēti attiecīgās valsts teritorijā, ja 
vien tie neveicina nepamatotu 
diskrimināciju.

Or. en

Grozījums Nr. 235
Daniël van der Stoep

Direktīvas priekšlikums
8. pants – 1. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

1. Dalībvalstis vēlākais [divus gadus pēc 
šīs direktīvas pieņemšanas] pieņem un 
publicē normatīvos un administratīvos 
aktus, kas vajadzīgi, lai izpildītu šīs 
direktīvas prasības. Dalībvalstis 
nekavējoties dara Komisijai zināmus 
minēto noteikumu tekstus.

1. Dalībvalstis var vēlākais [divus gadus 
pēc šīs direktīvas pieņemšanas] pieņemt un 
publicēt normatīvos un administratīvos 
aktus, kas vajadzīgi, lai izpildītu šīs 
direktīvas prasības. Dalībvalstis dara 
Komisijai zināmus minēto noteikumu 
tekstus.

Or. nl

Grozījums Nr. 236
Wolf Klinz

Direktīvas priekšlikums
8. pants – 3. punkts – 1. daļa

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

Neskarot 4. panta 6. un 7. punktu, 
dalībvalstis, kas pirms šīs direktīvas 
stāšanās spēkā jau ir veikušas pasākumus, 
lai nodrošinātu sieviešu un vīriešu 
līdzsvarotāku pārstāvību starp biržā kotētu 
uzņēmumu direktoriem bez 

Dalībvalstis, kas pirms šīs direktīvas 
stāšanās spēkā jau ir veikušas pasākumus, 
lai nodrošinātu līdzsvarotāku pārstāvību, 
var apturēt šīs direktīvas piemērošanu, ar 
nosacījumu, ka minētie pasākumi ir 
saistoši un ka biržā kotēto uzņēmumu 



AM\935098LV.doc PE510.634v01-00117/129 AM\

LV

izpildpilnvarām, var apturēt to procedūras 
prasību piemērošanu, kas attiecas uz 
4. panta 1., 3., 4. un 5. punktā 
izklāstītajiem iecelšanas noteikumiem, ar 
nosacījumu, ka var pierādīt, ka minētie 
pasākumi nepietiekami pārstāvētā 
dzimuma pārstāvjiem ne vēlāk kā 
2020. gada 1. janvārī vai – biržā kotēto 
valsts uzņēmumu gadījumā – ne vēlāk kā 
2018. gada 1. janvārī ļauj ieņemt vismaz 
40 % no direktoru bez izpildpilnvarām 
amatu biržā kotētos uzņēmumos.

pienākums ir regulāri ziņot dalībvalstij 
par situāciju attiecībā uz mērķa 
sasniegšanu.

Or. en

Grozījums Nr. 237
Daniël van der Stoep

Direktīvas priekšlikums
8. pants – 3. punkts – 1. daļa

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

Neskarot 4. panta 6. un 7. punktu, 
dalībvalstis, kas pirms šīs direktīvas 
stāšanās spēkā jau ir veikušas pasākumus, 
lai nodrošinātu sieviešu un vīriešu 
līdzsvarotāku pārstāvību starp biržā kotētu 
uzņēmumu direktoriem bez 
izpildpilnvarām, var apturēt to procedūras 
prasību piemērošanu, kas attiecas uz 
4. panta 1., 3., 4. un 5. punktā 
izklāstītajiem iecelšanas noteikumiem, ar 
nosacījumu, ka var pierādīt, ka minētie 
pasākumi nepietiekami pārstāvētā 
dzimuma pārstāvjiem ne vēlāk kā 
2020. gada 1. janvārī vai – biržā kotēto 
valsts uzņēmumu gadījumā – ne vēlāk kā 
2018. gada 1. janvārī ļauj ieņemt vismaz 
40 % no direktoru bez izpildpilnvarām 
amatu biržā kotētos uzņēmumos.

Neskarot 4. panta 6. un 7. punktu, 
dalībvalstis, kas pirms šīs direktīvas 
stāšanās spēkā jau ir veikušas pasākumus, 
lai nodrošinātu sieviešu un vīriešu 
līdzsvarotāku pārstāvību starp biržā kotētu 
uzņēmumu direktoriem bez 
izpildpilnvarām, var apturēt to procedūras 
prasību piemērošanu, kas attiecas uz 
4. panta 1., 3., 4. un 5. punktā 
izklāstītajiem iecelšanas noteikumiem, ar 
nosacījumu, ka var pierādīt, ka minētie 
pasākumi nepietiekami pārstāvētā 
dzimuma pārstāvjiem ne vēlāk kā 
2040. gada 1. janvārī vai – biržā kotēto 
valsts uzņēmumu gadījumā – ne vēlāk kā 
2038. gada 1. janvārī ļauj ieņemt vismaz 
10 % no direktoru bez izpildpilnvarām 
amatu biržā kotētos uzņēmumos.

Or. nl



AM\935098LV.doc PE510.634v01-00118/129 AM\

LV

Grozījums Nr. 238
Sari Essayah

Direktīvas priekšlikums
8. pants – 3. punkts – 1. daļa

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

Neskarot 4. panta 6. un 7. punktu, 
dalībvalstis, kas pirms šīs direktīvas 
stāšanās spēkā jau ir veikušas pasākumus, 
lai nodrošinātu sieviešu un vīriešu 
līdzsvarotāku pārstāvību starp biržā kotētu 
uzņēmumu direktoriem bez 
izpildpilnvarām, var apturēt to procedūras 
prasību piemērošanu, kas attiecas uz 
4. panta 1., 3., 4. un 5. punktā 
izklāstītajiem iecelšanas noteikumiem, ar 
nosacījumu, ka var pierādīt, ka minētie 
pasākumi nepietiekami pārstāvētā 
dzimuma pārstāvjiem ne vēlāk kā 
2020. gada 1. janvārī vai – biržā kotēto 
valsts uzņēmumu gadījumā – ne vēlāk kā 
2018. gada 1. janvārī ļauj ieņemt vismaz 
40 % no direktoru bez izpildpilnvarām 
amatu biržā kotētos uzņēmumos.

Neskarot 4. panta 6. punktu, dalībvalstis, 
kas pirms šīs direktīvas stāšanās spēkā jau 
ir veikušas pasākumus, lai nodrošinātu 
sieviešu un vīriešu līdzsvarotāku 
pārstāvību starp biržā kotētu uzņēmumu 
direktoriem bez izpildpilnvarām, vai 
dalībvalstis, kurās pastāv citi, piem., 
pašregulējoši pasākumi ar mērķi 
nodrošināt līdzsvarotāku sieviešu un 
vīriešu pārstāvību biržā kotētu uzņēmumu 
direktoru bez izpildpilnvarām vidū, var 
apturēt to procedūras prasību piemērošanu, 
kas attiecas uz 4. panta 1., 3., 4. un 
5. punktā izklāstītajiem iecelšanas 
noteikumiem, un 5. panta 1. punkta 
noteikumu piemērošanu, ar nosacījumu, 
ka var pierādīt, ka minētie pasākumi 
nepietiekami pārstāvētā dzimuma 
pārstāvjiem ne vēlāk kā 2020. gada 
1. janvārī vai – biržā kotēto valsts 
uzņēmumu gadījumā – ne vēlāk kā 
2018. gada 1. janvārī vai nu ļauj ieņemt 
vismaz 40 % no direktoru bez 
izpildpilnvarām amatu biržā kotētos 
uzņēmumos, vai arī 4. panta 7. punktā 
minēto mērķi attiecībā uz vienu trešdaļu. 
Attiecīgā dalībvalsts paziņo šo 
informāciju Komisijai.

Or. en

Pamatojums

Arī pašregulējošiem pasākumiem (piem., korporatīvās pārvaldības kodeksi), kas izrādījušies 
efektīvi, būtu jāpamato procedūras prasību apturēšana.

Grozījums Nr. 239
Rachida Dati



AM\935098LV.doc PE510.634v01-00119/129 AM\

LV

Direktīvas priekšlikums
8. pants – 3. punkts – 1. daļa

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

Neskarot 4. panta 6. un 7. punktu, 
dalībvalstis, kas pirms šīs direktīvas 
stāšanās spēkā jau ir veikušas pasākumus, 
lai nodrošinātu sieviešu un vīriešu 
līdzsvarotāku pārstāvību starp biržā kotētu 
uzņēmumu direktoriem bez 
izpildpilnvarām, var apturēt to procedūras 
prasību piemērošanu, kas attiecas uz 
4. panta 1., 3., 4. un 5. punktā 
izklāstītajiem iecelšanas noteikumiem, ar 
nosacījumu, ka var pierādīt, ka minētie 
pasākumi nepietiekami pārstāvētā 
dzimuma pārstāvjiem ne vēlāk kā 
2020. gada 1. janvārī vai – biržā kotēto 
valsts uzņēmumu gadījumā – ne vēlāk kā 
2018. gada 1. janvārī ļauj ieņemt vismaz 
40 % no direktoru bez izpildpilnvarām
amatu biržā kotētos uzņēmumos.

Neskarot 4. panta 6. un 7. punktu, 
dalībvalstis, kas pirms šīs direktīvas 
stāšanās spēkā jau ir veikušas pasākumus, 
lai nodrošinātu sieviešu un vīriešu 
līdzsvarotāku pārstāvību starp biržā kotētu 
uzņēmumu direktoriem, var apturēt to 
procedūras prasību piemērošanu, kas 
attiecas uz 4. panta 1., 3., 4. un 5. punktā 
izklāstītajiem iecelšanas noteikumiem, ar 
nosacījumu, ka var pierādīt, ka minētie 
pasākumi nepietiekami pārstāvētā 
dzimuma pārstāvjiem ne vēlāk kā 2020. 
gada 1. janvārī vai biržā kotēto valsts 
uzņēmumu gadījumā ne vēlāk kā 2018. 
gada 1. janvārī ļauj ieņemt vismaz 40 % no 
direktoru amatu biržā kotētos uzņēmumos.

Or. fr

Pamatojums

Lai šī direktīva būtu pietiekami iedarbīga, tai būtu jāatiecas uz visiem biržā kotētu uzņēmumu 
direktoriem. Šo uzņēmumu ikdienas vadību, šķiet, nevarēti kavēt prasības ievērošana par 
dzimumu līdztiesību to direktoru vidū.

Grozījums Nr. 240
Sven Giegold
Verts/ALE grupas vārdā

Direktīvas priekšlikums
8. pants – 3. punkts – 1. daļa

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

Neskarot 4. panta 6. un 7. punktu, 
dalībvalstis, kas pirms šīs direktīvas 
stāšanās spēkā jau ir veikušas pasākumus, 
lai nodrošinātu sieviešu un vīriešu 

Neskarot 4. panta 6. un 7. punktu, 
dalībvalstis, kas pirms šīs direktīvas 
stāšanās spēkā jau ir veikušas pasākumus, 
lai nodrošinātu sieviešu un vīriešu 



AM\935098LV.doc PE510.634v01-00120/129 AM\

LV

līdzsvarotāku pārstāvību starp biržā kotētu 
uzņēmumu direktoriem bez 
izpildpilnvarām, var apturēt to procedūras 
prasību piemērošanu, kas attiecas uz 
4. panta 1., 3., 4. un 5. punktā 
izklāstītajiem iecelšanas noteikumiem, ar 
nosacījumu, ka var pierādīt, ka minētie 
pasākumi nepietiekami pārstāvētā 
dzimuma pārstāvjiem ne vēlāk kā 
2020. gada 1. janvārī vai – biržā kotēto 
valsts uzņēmumu gadījumā – ne vēlāk kā 
2018. gada 1. janvārī ļauj ieņemt vismaz 
40 % no direktoru bez izpildpilnvarām 
amatu biržā kotētos uzņēmumos.

līdzsvarotāku pārstāvību starp biržā kotētu 
uzņēmumu direktoriem bez 
izpildpilnvarām, var apturēt to procedūras
prasību piemērošanu, kas attiecas uz 
4. panta 1., 3., 4. un 5. punktā 
izklāstītajiem iecelšanas noteikumiem, ar 
nosacījumu, ka Eiropas Komisijas 
novērtējumā norādīts, ka minētie 
pasākumi nepietiekami pārstāvētā 
dzimuma pārstāvjiem ne vēlāk kā 
2020. gada 1. janvārī vai — biržā kotēto 
valsts uzņēmumu gadījumā — ne vēlāk kā 
2018. gada 1. janvārī ļauj ieņemt vismaz 
40 % no direktoru amatu biržā kotētos 
uzņēmumos.

Or. en

Grozījums Nr. 241
Sven Giegold
Verts/ALE grupas vārdā

Direktīvas priekšlikums
8. pants – 3. punkts – 2. daļa

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

Attiecīgā dalībvalsts paziņo šo informāciju 
Komisijai.

Attiecīgā dalībvalsts paziņo šo informāciju 
Komisijai un pieprasa Komisijai atļauju 
apturēt attiecīgo noteikumu piemērošanu, 
pamatojoties uz sniegto informāciju.
Komisija informē Eiropas Parlamentu par 
dalībvalsts pieprasījumu un Komisijas 
novērtējumu. Apturēšana tiek automātiski 
atcelta, ja 4. panta 1. punktā norādītais 
procentuālais samērs līdz 2015. gadam ir 
biržā kotētajiem valsts uzņēmumiem 
mazāks nekā 25 %.

Or. en

Grozījums Nr. 242
Olle Ludvigsson



AM\935098LV.doc PE510.634v01-00121/129 AM\

LV

Direktīvas priekšlikums
9. pants – -1. punkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

-1. Komisija vēlākais 2016. gada 
1. janvārī iesniedz priekšlikumu, ar kuru 
šīs direktīvas darbības jomā tiek iekļauti 
biržā nekotētie uzņēmumi, kuri nav MVU. 
Priekšlikumā varētu iekļaut noteikumus, 
kuru mērķis ir šo uzņēmumu īpašo 
iezīmju un dažādības atspoguļošana.

Or. en

Pamatojums

Principā nav pamatotu iemeslu, kāpēc izslēgt lielus biržā nekotētus uzņēmumus no direktīvas 
darbības jomas. Kaut gan bieži šie uzņēmumi darbojas pāri robežām, tiem ir ievērojama 
ietekme uz tautsaimniecību un dzimumu situāciju sabiedrībā. Tieši šo uzņēmumu izslēgšana 
varētu radīt stimulus uzņēmumiem iziet no biržu saraksta vai nebūt tajā. Tomēr praksē, 
iespējams, ir nepieciešams veids, kā piemēroti iekļaut biržā nekotētos uzņēmumus, ņemot vērā 
to īpašās iezīmes un dažādo raksturu.

Grozījums Nr. 243
Daniël van der Stoep

Direktīvas priekšlikums
9. pants – 1. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

1. Dalībvalstis ne vēlāk ka līdz 2017. gada
1. janvārim un pēc tam ik pēc diviem 
gadiem iesniedz Komisijai ziņojumu par 
šīs direktīvas īstenošanu. Minētajos 
ziņojumos, cita starpā, iekļauj visaptverošu 
informāciju par pasākumiem, kas veikti, lai 
sasniegtu 4. panta 1. punktā noteikto mērķi, 
informāciju, kura paredzēta 5. panta 
2. punktā, un informāciju par atsevišķajām 
saistībām, ko biržā kotētie uzņēmumi ir 
uzņēmušies saskaņā ar 5. panta 1. punktu.

1. Dalībvalstis ne vēlāk ka līdz 2037. gada
1. janvārim un pēc tam ik pēc desmit 
gadiem iesniedz Komisijai ziņojumu par 
šīs direktīvas īstenošanu. Minētajos 
ziņojumos, cita starpā, iekļauj visaptverošu 
informāciju par pasākumiem, kas veikti, lai 
sasniegtu 4. panta 1. punktā noteikto mērķi, 
informāciju, kura paredzēta 5. panta 
2. punktā, un informāciju par atsevišķajām 
saistībām, ko biržā kotētie uzņēmumi ir 
uzņēmušies saskaņā ar 5. panta 1. punktu.

Or. nl



AM\935098LV.doc PE510.634v01-00122/129 AM\

LV

Grozījums Nr. 244
Daniël van der Stoep

Direktīvas priekšlikums
9. pants – 2. punkts – 1. daļa

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

Dalībvalstis, kas saskaņā ar 8. panta 
3. punktu ir apturējušas piemērot 
procedūras prasības par 4. panta 1., 3., 
4. un 5. punktā izklāstītajiem iecelšanas 
noteikumiem, iekļauj 1. punktā minētajos 
ziņojumos informāciju, kas apliecina 
konkrētus rezultātus, kuri ir gūti, veicot 
8. panta 3. punktā minētos valsts 
pasākumus. Komisija tad izstrādā īpašu 
ziņojumu, lai pārbaudītu, vai minētie 
pasākumi nepietiekami pārstāvētā 
dzimuma pārstāvjiem līdz 2018. gada
1. janvārim efektīvi ļauj ieņemt vismaz 
40 % no direktoru bez izpildpilnvarām 
amatu biržā kotētos valsts uzņēmumos un 
līdz 2020. gada 1. janvārim – vismaz 40 %
no direktoru bez izpildpilnvarām amatu 
biržā kotētos uzņēmumos, kas nav valsts 
uzņēmumi. Pirmo šādu ziņojumu Komisija 
izstrādā līdz 2017. gada 1. jūlijam un 
turpmākos ziņojumus izstrādā sešu mēnešu 
laikā pēc paziņošanas par attiecīgajiem 
valstu ziņojumiem saskaņā ar 1. punktu.

Dalībvalstis, kas saskaņā ar 8. panta 
3. punktu ir apturējušas piemērot 
procedūras prasības par 4. panta 1., 3., 
4. un 5. punktā izklāstītajiem iecelšanas 
noteikumiem, iekļauj 1. punktā minētajos 
ziņojumos informāciju, kas apliecina 
konkrētus rezultātus, kuri ir gūti, veicot 
8. panta 3. punktā minētos valsts 
pasākumus. Komisija tad izstrādā īpašu 
ziņojumu, lai pārbaudītu, vai minētie 
pasākumi nepietiekami pārstāvētā 
dzimuma pārstāvjiem līdz 2038. gada
1. janvārim efektīvi ļauj ieņemt vismaz 
10 % no direktoru bez izpildpilnvarām 
amatu biržā kotētos valsts uzņēmumos un 
līdz 2040. gada 1. janvārim – vismaz 10 %
no direktoru bez izpildpilnvarām amatu 
biržā kotētos uzņēmumos, kas nav valsts
uzņēmumi. Pirmo šādu ziņojumu Komisija 
izstrādā līdz 2037. gada 1. jūlijam un 
turpmākos ziņojumus izstrādā sešu mēnešu 
laikā pēc paziņošanas par attiecīgajiem 
valstu ziņojumiem saskaņā ar 1. punktu.

Or. nl

Grozījums Nr. 245
Wolf Klinz

Direktīvas priekšlikums
9. pants – 2. punkts – 1. daļa

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

Dalībvalstis, kas saskaņā ar 8. panta 
3. punktu ir apturējušas piemērot 

Dalībvalstis, kas saskaņā ar 8. panta 
3. punktu ir apturējušas piemērot 



AM\935098LV.doc PE510.634v01-00123/129 AM\

LV

procedūras prasības par 4. panta 1., 3., 
4. un 5. punktā izklāstītajiem iecelšanas 
noteikumiem, iekļauj 1. punktā minētajos 
ziņojumos informāciju, kas apliecina 
konkrētus rezultātus, kuri ir gūti, veicot 
8. panta 3. punktā minētos valsts 
pasākumus. Komisija tad izstrādā īpašu 
ziņojumu, lai pārbaudītu, vai minētie 
pasākumi nepietiekami pārstāvētā 
dzimuma pārstāvjiem līdz 2018. gada 
1. janvārim efektīvi ļauj ieņemt vismaz 
40 % no direktoru bez izpildpilnvarām 
amatu biržā kotētos valsts uzņēmumos un 
līdz 2020. gada 1. janvārim – vismaz 40 % 
no direktoru bez izpildpilnvarām amatu 
biržā kotētos uzņēmumos, kas nav valsts 
uzņēmumi. Pirmo šādu ziņojumu Komisija 
izstrādā līdz 2017. gada 1. jūlijam un 
turpmākos ziņojumus izstrādā sešu mēnešu 
laikā pēc paziņošanas par attiecīgajiem 
valstu ziņojumiem saskaņā ar 1. punktu.

procedūras prasības par 4. panta 1. punktā 
un 5. panta 1. punktā izklāstītajiem 
iecelšanas noteikumiem, iekļauj 1. punktā 
minētajos ziņojumos informāciju, kas 
apliecina konkrētus rezultātus, kuri ir gūti, 
veicot 8. panta 3. punktā minētos valsts 
pasākumus. Komisija tad izstrādā īpašu 
ziņojumu, lai pārbaudītu, vai minētie 
pasākumi nepietiekami pārstāvētā 
dzimuma pārstāvjiem līdz 2020. gada 
1. janvārim efektīvi ļauj ieņemt vismaz 
40 % no direktoru bez izpildpilnvarām 
amatu biržā kotētos uzņēmumos. Pirmo 
šādu ziņojumu Komisija izstrādā līdz 
2017. gada 1. jūlijam un turpmākos 
ziņojumus izstrādā sešu mēnešu laikā pēc 
paziņošanas par attiecīgajiem valstu 
ziņojumiem saskaņā ar 1. punktu.

Or. en

Grozījums Nr. 246
Sari Essayah

Direktīvas priekšlikums
9. pants – 2. punkts – 1. daļa

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

Dalībvalstis, kas saskaņā ar 8. panta 
3. punktu ir apturējušas piemērot 
procedūras prasības par 4. panta 1., 3., 
4. un 5. punktā izklāstītajiem iecelšanas 
noteikumiem, iekļauj 1. punktā minētajos 
ziņojumos informāciju, kas apliecina 
konkrētus rezultātus, kuri ir gūti, veicot 
8. panta 3. punktā minētos valsts 
pasākumus. Komisija tad izstrādā īpašu 
ziņojumu, lai pārbaudītu, vai minētie 
pasākumi nepietiekami pārstāvētā 
dzimuma pārstāvjiem līdz 2018. gada 
1. janvārim efektīvi ļauj ieņemt vismaz 
40 % no direktoru bez izpildpilnvarām 

Dalībvalstis, kas saskaņā ar 8. panta 
3. punktu ir apturējušas piemērot 
procedūras prasības par 4. panta 1., 3., 
4. un 5. punktā izklāstītajiem iecelšanas 
noteikumiem, iekļauj 1. punktā minētajos 
ziņojumos informāciju, kas apliecina 
konkrētus rezultātus, kuri ir gūti, veicot 
8. panta 3. punktā minētos valsts 
pasākumus vai pašregulējošos pasākumus. 
Komisija tad izstrādā īpašu ziņojumu, lai 
pārbaudītu, vai minētie pasākumi 
nepietiekami pārstāvētā dzimuma 
pārstāvjiem līdz 2018. gada 1. janvārim 
efektīvi ļauj ieņemt vismaz 40 % no 



AM\935098LV.doc PE510.634v01-00124/129 AM\

LV

amatu biržā kotētos valsts uzņēmumos un 
līdz 2020. gada 1. janvārim – vismaz 40 % 
no direktoru bez izpildpilnvarām amatu 
biržā kotētos uzņēmumos, kas nav valsts 
uzņēmumi. Pirmo šādu ziņojumu Komisija 
izstrādā līdz 2017. gada 1. jūlijam un 
turpmākos ziņojumus izstrādā sešu mēnešu 
laikā pēc paziņošanas par attiecīgajiem 
valstu ziņojumiem saskaņā ar 1. punktu.

direktoru bez izpildpilnvarām amatu biržā 
kotētos valsts uzņēmumos un līdz 2020. 
gada 1. janvārim vismaz 40 % no direktoru 
bez izpildpilnvarām amatu biržā kotētos 
uzņēmumos, kas nav valsts uzņēmumi. 
Pirmo šādu ziņojumu Komisija izstrādā 
līdz 2017. gada 1. jūlijam un turpmākos 
ziņojumus izstrādā sešu mēnešu laikā pēc 
paziņošanas par attiecīgajiem valstu 
ziņojumiem saskaņā ar 1. punktu.

Or. en

Grozījums Nr. 247
Daniël van der Stoep

Direktīvas priekšlikums
9. pants – 2. punkts – 2. daļa

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

Ja biržā kotēti uzņēmumi, kas 8. panta 
3. punktā minēto valsts pasākumu 
piemērošanas rezultātā līdz 2018. gada
1. janvārim (ja tie ir valsts uzņēmumi) vai 
līdz 2020. gada 1. janvārim (ja tie nav 
valsts uzņēmumi) nav iecēluši vai 
ievēlējuši nepietiekami pārstāvētā 
dzimuma pārstāvjus vismaz 40 % apmērā 
no direktoru bez izpildpilnvarām amatu 
savās valdēs, tad attiecīgās dalībvalstis 
nodrošina, ka šie uzņēmumi no attiecīgā 
datuma piemēro procedūras prasības par 
4. panta 1., 3., 4. un 5. punktā 
izklāstītajiem iecelšanas noteikumiem.

Ja biržā kotēti uzņēmumi, kas 8. panta 
3. punktā minēto valsts pasākumu 
piemērošanas rezultātā līdz 2038. gada
1. janvārim (ja tie ir valsts uzņēmumi) vai 
līdz 2040. gada 1. janvārim (ja tie nav 
valsts uzņēmumi) nav iecēluši vai 
ievēlējuši nepietiekami pārstāvētā 
dzimuma pārstāvjus vismaz 10 % apmērā 
no direktoru bez izpildpilnvarām amatu 
savās valdēs, tad attiecīgās dalībvalstis 
nodrošina, ka šie uzņēmumi no attiecīgā 
datuma piemēro procedūras prasības par 
4. panta 1., 3., 4. un 5. punktā 
izklāstītajiem iecelšanas noteikumiem.

Or. nl

Grozījums Nr. 248
Rachida Dati

Direktīvas priekšlikums
9. pants – 2. punkts – 2. daļa



AM\935098LV.doc PE510.634v01-00125/129 AM\

LV

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

Ja biržā kotēti uzņēmumi, kas 8. panta 
3. punktā minēto valsts pasākumu 
piemērošanas rezultātā līdz 2018. gada 
1. janvārim (ja tie ir valsts uzņēmumi) vai 
līdz 2020. gada 1. janvārim (ja tie nav 
valsts uzņēmumi) nav iecēluši vai 
ievēlējuši nepietiekami pārstāvētā 
dzimuma pārstāvjus vismaz 40 % apmērā 
no direktoru bez izpildpilnvarām amatu 
savās valdēs, tad attiecīgās dalībvalstis 
nodrošina, ka šie uzņēmumi no attiecīgā 
datuma piemēro procedūras prasības par 
4. panta 1., 3., 4. un 5. punktā 
izklāstītajiem iecelšanas noteikumiem.

Ja biržā kotēti uzņēmumi, kas 8. panta 
3. punktā minēto valsts pasākumu 
piemērošanas rezultātā līdz 2018. gada 
1. janvārim (ja tie ir valsts uzņēmumi) vai 
līdz 2020. gada 1. janvārim (ja tie nav 
valsts uzņēmumi) nav iecēluši vai 
ievēlējuši nepietiekami pārstāvētā 
dzimuma pārstāvjus vismaz 40 % apmērā 
no direktoru amatu savās valdēs, tad 
attiecīgās dalībvalstis nodrošina, ka šie 
uzņēmumi no attiecīgā datuma piemēro 
procedūras prasības par 4. panta 1., 3., 
4. un 5. punktā izklāstītajiem iecelšanas 
noteikumiem.

Or. fr

Pamatojums

Lai šī direktīva būtu pietiekami iedarbīga, tai būtu jāatiecas uz visiem biržā kotētu uzņēmumu 
direktoriem. Šo uzņēmumu ikdienas vadību, šķiet, nevarēti kavēt prasības ievērošana par 
dzimumu līdztiesību to direktoru vidū.

Grozījums Nr. 249
Wolf Klinz

Direktīvas priekšlikums
9. pants – 2. punkts – 2. daļa

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

Ja biržā kotēti uzņēmumi, kas 8. panta 
3. punktā minēto valsts pasākumu 
piemērošanas rezultātā līdz 2018. gada
1. janvārim (ja tie ir valsts uzņēmumi) vai 
līdz 2020. gada 1. janvārim (ja tie nav 
valsts uzņēmumi) nav iecēluši vai 
ievēlējuši nepietiekami pārstāvētā 
dzimuma pārstāvjus vismaz 40 % apmērā 
no direktoru bez izpildpilnvarām amatu 
savās valdēs, tad attiecīgās dalībvalstis 
nodrošina, ka šie uzņēmumi no attiecīgā
datuma piemēro procedūras prasības par

Ja biržā kotēti uzņēmumi, kas 8. panta 
3. punktā minēto valsts pasākumu 
piemērošanas rezultātā līdz 2020. gada 
1. janvārim nav iecēluši vai ievēlējuši 
nepietiekami pārstāvētā dzimuma 
pārstāvjus vismaz 40 % apmērā no 
direktoru bez izpildpilnvarām amatu savās 
valdēs, tad attiecīgās dalībvalstis 
nodrošina, ka šie uzņēmumi no šā datuma 
piemēro procedūras prasības, kas 
izklāstītas 4. panta 1. punktā un 5. panta 
1. punktā.



AM\935098LV.doc PE510.634v01-00126/129 AM\

LV

4. panta 1., 3., 4. un 5. punktā
izklāstītajiem iecelšanas noteikumiem.

Or. en

Grozījums Nr. 250
Sari Essayah

Direktīvas priekšlikums
9. pants – 2. punkts – 2. daļa

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

Ja biržā kotēti uzņēmumi, kas 8. panta 
3. punktā minēto valsts pasākumu 
piemērošanas rezultātā līdz 2018. gada 
1. janvārim (ja tie ir valsts uzņēmumi) vai 
līdz 2020. gada 1. janvārim (ja tie nav 
valsts uzņēmumi) nav iecēluši vai 
ievēlējuši nepietiekami pārstāvētā 
dzimuma pārstāvjus vismaz 40 % apmērā 
no direktoru bez izpildpilnvarām amatu 
savās valdēs, tad attiecīgās dalībvalstis 
nodrošina, ka šie uzņēmumi no attiecīgā 
datuma piemēro procedūras prasības par 
4. panta 1., 3., 4. un 5. punktā 
izklāstītajiem iecelšanas noteikumiem.

Ja biržā kotēti uzņēmumi, kas 8. panta 3. 
punktā minēto valsts vai pašregulējošo
pasākumu piemērošanas rezultātā līdz 
2018. gada 1. janvārim (ja tie ir valsts 
uzņēmumi) vai līdz 2020. gada 1. janvārim 
(ja tie nav valsts uzņēmumi) nav iecēluši 
vai ievēlējuši nepietiekami pārstāvētā 
dzimuma pārstāvjus vismaz 40 % apmērā 
no direktoru bez izpildpilnvarām amatu 
savās valdēs, tad attiecīgās dalībvalstis 
nodrošina, ka šie uzņēmumi no attiecīgā 
datuma piemēro procedūras prasības par 4. 
panta 1., 3., 4. un 5. punktā izklāstītajiem 
iecelšanas noteikumiem. 3.

Or. en

Grozījums Nr. 251
Daniël van der Stoep

Direktīvas priekšlikums
9. pants – 3. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

3. Komisija pārskata šīs direktīvas 
piemērošanu un ne vēlāk kā līdz 
2021. gada 31. decembrim un turpmāk ik 
pēc diviem gadiem iesniedz par to 
ziņojumu Eiropas Parlamentam un 
Padomei. Jo īpaši Komisija novērtē, vai ir 

3. Komisija pārskata šīs direktīvas 
piemērošanu un ne vēlāk kā līdz 
2041. gada 31. decembrim un turpmāk ik 
pēc diviem gadiem iesniedz par to
ziņojumu Eiropas Parlamentam un 
Padomei. Jo īpaši Komisija novērtē, vai ir 



AM\935098LV.doc PE510.634v01-00127/129 AM\

LV

sasniegti šajā direktīvā noteiktie mērķi. sasniegti šajā direktīvā noteiktie mērķi. 4.

Or. nl

Grozījums Nr. 252
Olle Ludvigsson

Direktīvas priekšlikums
9. pants – 3. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

3. Komisija pārskata šīs direktīvas 
piemērošanu un ne vēlāk kā līdz 
2021. gada 31. decembrim un turpmāk ik 
pēc diviem gadiem iesniedz par to 
ziņojumu Eiropas Parlamentam un 
Padomei. Jo īpaši Komisija novērtē, vai ir 
sasniegti šajā direktīvā noteiktie mērķi.

3. Komisija pārskata šīs direktīvas 
piemērošanu un ne vēlāk kā līdz 
2018. gada 1. jūlijam un turpmāk ik pēc 
diviem gadiem iesniedz par to ziņojumu 
Eiropas Parlamentam un Padomei. Jo īpaši 
Komisija novērtē, vai ir sasniegti šajā 
direktīvā noteiktie mērķi. 4.

Or. en

Grozījums Nr. 253
Daniël van der Stoep

Direktīvas priekšlikums
9. pants – 4. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

4. Savā ziņojumā, ņemot vērā situācijas 
attīstību attiecībā uz vīriešu un sieviešu 
pārstāvību biržā kotēto uzņēmumu valdēs 
un dažādos lēmumu pieņemšanas līmeņos 
visā ekonomikā un ņemot vērā to, vai 
sasniegtais progress ir pietiekami 
ilgtspējīgs, Komisija novērtē, vai ir 
jāpagarina šīs direktīvas darbības termiņš 
pēc 10. panta 2. punktā noteiktā termiņa 
vai tā jāgroza.

svītrots

Or. nl



AM\935098LV.doc PE510.634v01-00128/129 AM\

LV

Grozījums Nr. 254
Sylvie Goulard

Direktīvas priekšlikums
9. pants – 4. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

4. Savā ziņojumā, ņemot vērā situācijas 
attīstību attiecībā uz vīriešu un sieviešu 
pārstāvību biržā kotēto uzņēmumu valdēs 
un dažādos lēmumu pieņemšanas līmeņos 
visā ekonomikā un ņemot vērā to, vai 
sasniegtais progress ir pietiekami 
ilgtspējīgs, Komisija novērtē, vai ir 
jāpagarina šīs direktīvas darbības termiņš 
pēc 10. panta 2. punktā noteiktā termiņa 
vai tā jāgroza.

4. Savā ziņojumā, ņemot vērā situācijas 
attīstību attiecībā uz vīriešu un sieviešu 
pārstāvību biržā kotēto uzņēmumu valdēs 
un dažādos lēmumu pieņemšanas līmeņos 
visā ekonomikā un ņemot vērā to, vai 
sasniegtais progress ir pietiekami 
ilgtspējīgs, Komisija novērtē, vai ir 
jāpagarina šīs direktīvas darbības termiņš 
pēc 10. panta 2. punktā noteiktā termiņa 
vai tā jāgroza. Tā arī izvērtē 
nepieciešamību paplašināt šīs direktīvas 
darbības jomu, attiecinot to arī uz biržā 
nekotētiem uzņēmumiem, ja to pamato to 
apmērs un ietekme uz tirgu (darbinieku 
skaits, apgrozījums, kopējā bilance utt.). 
Jānosaka pienācīgs robežlielums, pēc 
kura pārsniegšanas piemēro direktīvu.

Or. fr

Grozījums Nr. 255
Daniël van der Stoep

Direktīvas priekšlikums
10. pants – 2. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

2. Direktīva zaudē spēku 2028. gada
31. decembrī.

2. Direktīva zaudē spēku 2013. gada
31. decembrī.

Or. nl

Grozījums Nr. 256
Ashley Fox

Direktīvas priekšlikums
10. pants – 2.a punkts (jauns)



AM\935098LV.doc PE510.634v01-00129/129 AM\

LV

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

2a. Šī direktīva nestājas spēkā līdz brīdim, 
līdz izpildīti šādi nosacījumi: 
(a) viena trešdaļa vai vairāk Eiropas 
Komisijas locekļu,
(b) viena trešdaļa vai vairāk Eiropas 
Centrālās Bankas padomes locekļu un
(c) viena trešdaļa vai vairāk Eiropas 
Komisijas ģenerāldirektoru
ir no nepietiekami pārstāvētā dzimuma.

Or. en


